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Rīkojums par to, ka Latvijas kredītbanka bez stājās slēgto:
1) Agrāko naudas noguldītāju krājaizdevu sabiedr. Rīgā, 2) Medzes-Kapsedes
piensaimn. sab., 3) Latgales linkopības biedr. ..Linsēkla" un 4) Ludzas vecti-

cībnieku krājaizdevu sabiedr., 5) par maksātnespējīgu parādnieci atzītās Viļģu
lauksaimniec. biedr. „Gaisma" un 6) likvidējamas Augšpils piensaimn. sab.

~Probužģenije" vietā.

Sabiedrisko lietu ministra lēmumi par: 1) Annahites brīvor. ugunsdz. biedr. un

2) Sporta biedr. „Rīts" likvidāciju.
Rīkojums skolu priekšniekiem.

Pieminekļu valdes rīkojums.

Valsts un Ministŗu Prezidenta Dr K. Ulmaņa
radio uzruna jauno 1938. gadu sagaidot.

„Latvju deli, latvju meitas!

Kad pēc dažiem mirkļiem mēs skatīsi-

mies uz savām lūgšanā un pateicībā salik-

tām rokām, tad mūsu dvēseles trīsās ie-

skanēsies lūgšana pēc taisnības un arī pa-

teicība par jau atgūtās taisnības uzvaru.

Jo arī aizejošais 1937. gads atkal ir pierā-

dījis, ka uzticīgi un paļāvīgi cīnītāji gūst

uzvaru patiesības un taisnības vārdā, lai

arī neskaitāmus gadus taisnība un tiesības

palikušas ēnā un tumsā.

1937. gads atkal ir rādījis, ka vēstures

rats griežas uz priekšu, arvien uz priekšu,

nekad atpakaļ. Vēstures pārgrozības tais-

nības uzvaras gaitās dažkārt ir griezīgas.

Tomēr lai neaizmirst neviens, ka par labu

griežamās netaisnības mūsu zemē ir val-

dījušas gadu simtus, razdamās un krāda-

mās nevienādos lēcienos, dažbrīd straujāk,

dažbrīd gausāk, bet arvien asi un sāpīgi.

Un tad netaisnības izlīdzināšanas un

taisnības uzvaras gājiens nav un nevar

būt gauss un pacietīgs, tas, vēsturiski me-

rijot, iet un tam jāiet neapturama

straujumā. Tāpēc, būdams iepriekšējo

3 gadu turpinājums, 1937. gads bija

lielu pārkārtojumu un sakār-

tojumu gads politiskās, saim-

nieciskās, sabiedriskās un kul-

tūras dzīves darbības lauka.

Cienītie klausītāji, jūs šovakar un nāka-

mās dienās raugāt tik atminēties 1937. g.

notikumus, darbus un ieguvumus likumdo-

šanas un ikdienas darba ritejuma,_ un jus

pārliecināsaties, ka nu pilnos apmēros vi-

siem mūsu zemes pilsoņiem bez kādam

šķirošanām ir pavērts ceļš un radīta iespēja

būt ne tikai zemes arājiem, bet arī nodar-

boties rūpniecībā un tirdzniecība, tur strā-

dājot un vadot, sākot ar zemes un mežu

bagātību izmantošanu, lauksaimniecības ra-

žojumu izvērtēšanu un beidzot ar ievesto

jēlvielu, arī vilnas un kokvilnas apstrādā-

šanu. Daudzi jaunie uzņēmumi darba jau

pierādījuši, ka to dibināšana bijusi nepie-

ciešama. Ir noārdīti vecie vaļņi visa saim-

nieciskā dzīvē, tāpat kā reiz krita Rīgas

vaļņi, kas nodalīja priekšpilsētas no vecas

Rīgas centra.

Kopdarbībai, pēc ilgiem maldu gadiem, ir

likti droši pamati laukos un pilsētas, cen-

trālās iestādēs un vietējos uzņēmumos.

Jaunie statūti un likumi tirdzniecības un

rūpniecības lieluzņēmumos, tāpat arī kop-

darbības pasākumiem ir skaidri noteikti un

taisnīgi. Tie paver ceļu līdzdalībai šajos

uzņēmumos visplašākām aprindām, tiklab

ražotājiem, kā arī patērētājiem.

Un, ja mēs tagad teiktu, ka saimnie-

ciskās pārkārtošanas likumdošanas posms

ir tikpat kā noslēdzies, tad neaizmirsīsim,

ka tomēr paliek, pat tikai sākas, īstais prak-

tiskais darbs, neatlaidīgais darbs, kas da-

žubrīd būs īsti karsts darbs un nežēlodams

svērs un pārbaudīs mūsu enerģiju, prasmi

un izturību. To dzirdat visi.

Un tad mūsu jaunie celi, musu celtnie-

cība, Ķegums, Vienības nams Daugavpili.

Bet ne jau vienīgi saimnieciski 1937. gads

ir bijis ievērojams. Daudz labu piemēru

mūsu sasniegumiem atrodam arī citas dar-

bības nozarēs. Atcerēsimies jauno Civil-

likumu, kam liela nozīme ir tiesisko normu

noskaidrošanā un nostiprināšana, bet kas

tai pašā laikā ir arī iespaidīgs zemes un

tautas apvienošanas darbs. Atkal citādā

veidā mūsu novadus un ļaudis tuvina,

saista jaunie skolu nami, kas ir īstas gais-

mas pilis.

Visa mūsu garīgā dzīve ceļas un pošas

jaunam uzdevumam zinātnē, mākslā, rakst-

niecībā, mūsu zemes dzīves tagadnes un

senatnes pētīšanā. Jaunā gaismā un spēkā

augšām cēlusies ir mūsu vēsture un tās

pētīšana. To pierādīja arī vasarā Rīgā sa-

rīkotais plašais vēsturnieku kongress.

Man še jāatvadās no vecā gada, es tikai

gribēju ierosināt atskatu un pārdomas jūsu

pusē. Bet, tuvojoties jaunajam 1938. gadam,

es gribu teikt, ka vērojot manāmo satrauk-

tību dažās valstīs, kas rada nedrošību un

-vājina tautu paļāvību uz savu nākotni, mēs

varam būt apmierināti, ka mūsu ārpolitiskā

aktivitāte ari notecējušā gadā nodrošinā-

jusi mūsu valstij apstākļus, kas ļāva tai

veltīt visus spēkus radošam darbam. Tai

pašā laikā mēs esam uzturējuši savu tra-

dicionālo ārpolitisko neatkarību un izda-

lījuši pēc savām iespējamībām pakalpoju-

mu vispārējai stabilitātei un mieram.

Mēs varam teikt, ka tiklab iekšējā, kā

ārējā politikā un darbībā mēs esam centu-

šies nodrošināt pamatu sekmīgai darbībai

un attīstībai arī nākamajā 1938. gadā.

Mums, visiem pilsoņiem, sa-

darbojoties, tikai neatlaidīgi

jāiet uz priekšu pa uzsākto

ceļu, kas arvien gaišāk rāda,

ka tas ir īstais un pareizais.

Jau nākošā gada pirmos mēnešos mēs

sāksim pakāpeniski pāriet uz tādu kārtību

kameru locekļu nozīmēšanā, kas nodro-

šinās kamerām katras kameras aprindu

pašu vēlētos pārstāvjus. Vēlēšanas iesāks

lauksaimnieki. Lauksaimniecības kamerai

jāvirza uz priekšu arī lieliskais uzdevums

pacelt ražas par 50%. Plašāks

paliks darba lauks ari visām pārējām ka-

mēram. Arī jaundibināmās kamerās sa-

gaida daudz darba. Visur darbs rit strauji

un sajūsmīgi, jo visur laukos un pilsētas

pilsoņiem ir darba papilnam, un darba pil-

nība citiem burtiem rakstās maize.

Tāpēc arī valsts un pašvaldību budžeti ir

līdzsvaroti, iesāktie darbi var tikt turpi-

nāti, arī gādās par kultūras un izglītības

vajadzībām. Skolas un jaunatnes audzina-

šana ir mūsu politikas programa svarīgi

punkti. Tāpēc 1938. gads dos musu visa

valstī noorganizētu apvienotu jaunatnes

pulcēšanu un vadību.

Arī 1938. gada uzdevumu veikšana pra-

sīs spēku, neatlaidību, izturību, ka mums

nepietrūks, jo gadu simtos apslapētais

spēks un spars, kas glabājies tautas dvē-

seles dziļākos kambaros, tagad laužas ara

un izlauzies atrod sev piemērotu darba

lauku. Un darbs ir ražens un auglīgs.

Tādā apņēmībā, ciešā un nesalaužama, mes

ieejam 1?38, .gaidā, kas ir mūsu„valsts pa-

stāvēšanaš-'2D. gads. ■
Bet lūgsim ari mes, tāpat ka ir lūgusi

tūkstoši šais Ziemsvētkos, lai mūsu dēliem

un meitām rastos gan spēks, bet ari ticība

un paļāvība, ko nespētu sašķobīt nekādas

vētras mūžu mūžcs, un lai augtu viņi par

slavu un godu musu valstij Latvijai.

Dievs, svētī Latviju". LTA -

Valsts un Ministru Prezidents Dr K. Ulmanis

Virsnieku klubā Jaunā gada sagaidīšanas svinībās

teica šadu uzrunu:

:,Kara ministra kungs un visi ministri,

armijas komandiera kungs, militārie pār-

stāvja kungi, ģenerāļi un visi latvju armijas

virsnieki, dāmas un kungi!

Es vēlētos, lai jūs kopā ar mani apsveik-
tu jauno 1938. gadu ar tikpat lielu prieku

sirdī, ar tikpat lielu ticību un paļāvību, kā

es tojūtu un savā sirdī nesu.

"

~Sflgājušais 1937. gads ir vaiņagojis mūsu

pūles un darbus zeltītiem augļiem, kas jo

labākas izredzes nodrošina arī jaunajam
1938. gadam.

Viens rūgtums tikai ir un viena smaga

doma nospiež prātu, un proti, žēl ir, ka

arī citas valstis un tautas nevar šinī brīdī

miera baudīt sava darba un pūļu sasniegu-

mus?- Bet būsim pateicīgi par to, ka Eiro-

pu netricina kara trokšņi. Mēs vēlamies

mieru, mēs strādājam par mieru, bet, kungi,

ministri, ģenerāļi un visi virsnieki, tai pašā

laikā mēs skaidri apzināmies, ka arī mums

jābūt spējīgiem savai zemei mieru nodroši-

nāt. Tāpēc rūpes par armiju, tās apgādi

un apbruņošanu mēs, un sevišķi kara mi-

mVris un armijas komandieris, neaizmir-

sīsim un priekš mūsu varonīgās armijas,

tās virsniekiem, instruktoriem un kareiv-

jiem darīsim visu, kas mūsu spēkos stāv

un stāvēs. Vēl jo vairāk tāpēc, ka viņi

ne tikai cīņās, bet arī miera laikos ir pa-

rādījušas savu tēvzemes mīlestību un paš-

ai/l.edzību, arvien cenzdamies pēc lielākas

pilnības.
Pet miera ideja arvien ir dzīva pie mums,

un mūsu Tupolitika še saskata savu lielo

uzdevumu un strādā šajā virzienā ar la-

biem panākumiem.

Ar panākumiem ir strādājušas arī pārē-

jās iestādes. Un mans sirsnīgākais paldies

lai šinī brīdī ir pateikts visiem darbiniekiem

armijā, citās valsts iestādēs, pašvaldībās,

kamerās, arī sabiedriskiem darbiniekiemun

ikvienam un visiem krietniem ikdienas

darba darītājiem. Arī tiem, kas domā, ka

viņu darāmais darbs ir mazs un sīks. Lai

viņus stiprina doma es nevaru darīt

lielus darbus, bet šos savus mazos darbus

es padarīšu lieliski. Tad labi būs viņiem

un visiem.

Es nerunāšu daudz par 1937. gadu. Kas

še būtu sakāms, tas jums jau visiem zināms.

Tik vēlreiz es pateikšu, ka taisni uz gada

galu zināmās tumšās ēnas savilkās vēl

tumšākas. Bet tas nozīmē arī, ka saule

kāpj augstāk, un gaisma ap ēnām top

spilgtāka.

Un 1938. gads? Ja aiztecējušais gads

bija darba, bet arī panākumu gads, tad

tāds būs arī šis jaunais. Droši vien vēl

daudz straujāka un plašāka darba gads.

Darba atsevišķos punktus es še neskaršu.

Tikai jau 4. janvāra sēdē kabinetu sagaida

darba kalns.

Es novēlu visiem jaunajā gadā vislabā-

kos panākumus un sekmes. Un lai visi

patur prātā, ka, darbam paplašinoties, jā-

aug ari enerģijai, ticībai, paļāvībai un iz-

turībai. Un jo gaišākam jātop latviskās

Latvijas tēlam mūsu sirdīs un prātos.

Mani stiprina pārliecība, ka arī šinī ziņā

mēs sasniegsim mērķi. Un tāpēc jaunais

gads patiesi būs auglīgs darba gads, kas

nesīs gandarījumu un apmierinājumu darba

darītājiem un cels un stiprinās mūsu tau-

tas un valsts spēkus, lai mēs pastāvētu

laiku laikos.

Dievs, svētī Latviju!" LTA.

Valsts Prezidenta 112. paziņojums.
1938. g. 1. janvārī.

Šodien, Jauna gada dienā, pieņemu

ārvalstu diplomātisko korpusu, pie kam

korpusa vecākais Apustuliskais Nuncijs

Monsiņjors A. Arata sacija šādu runu:

Monsieur le Prēsident,

Rèunis suivant l'usage, au commence-

ment du nouvel an, autour de Votre

Excellence, nous sommes heureux de

Lui prèsenter au nom de nos Souve-

rains et Chefs d'Etat ainsi qu'en notre

propre nom nos meilleurs voeux et

souhaits.

En la personne de Votre Excellence nous

ne regardons pas seulement celui mii

dētient le pouvoir suprème de l'Etat,

mais surtout celui qui reprêsente son

peup'e: qui partage avec lui la dure

fatigue qoutidienne dans le but de lui

prèparer un avenir toujours meilleur et

un bien-être toujours plus satisfaisant:

qui se soucie de la stabilīte et de I'unitê

intêrieure, pour que, par là, la libertē et

l'indēpendance de son peuple soient

mieux assurèes et que la Lettonie puisse

touiours figuŗer parmi les Etats qui

coopèrent efficacement au maintien de la

paix.

L'accomplissement de cette dure tâche

suppose la confiance mutuelle entre le

Chef et son peuple. Cette confiance n'a

cērtes pas fait dèfaut au cours de l'annēe qui

vient de s'achever, comme en tētnoignent

le travail tenace de tout un peuple,

Pactivitē multiple dans toutes les branches

de la vie publique ainsi que des mamfes-

tations considèrables qui ont eu lieu dans

le domaine de l'agriculture et du com-

merce, de l'industrie et de la culture.

Ce considērable labeur, qui ne peut se

dêployer que dans un sentiment d unite

intêrieure (l'un dèpendant de l'autre),

constitue, lui même, un gage pour l'annēe

qui commence et qui doit apporter à

votre peuple nous le souhaitons de

tout notre coeur ce bien-être matēriel

et spirituel qui est le souci le plus grand
de son Chef.

Cet ēpanouissement d'oeuvres et d'ac-

tivite à l'intêrieur nierīte bien de pouvoir

se dčvelopper ultērieurement dans une

atmosphère Internationale de paix du-

rable: sans quoi, tout travail d'un peuple

ne serait nullement profitable.

Monsieur le Prêsident,

A chaque retour d'annêe et devant

l'inconnu du futur même le plus proche,

le mot ~paix" retourne instinctivement

sur les levres de chacun et chacun voudrait

que ce mot fatidique par lequel com-

menca la civilisation chretienne de-

vienne une rèalitê durable. Mais comme,

pour les indivīdus, la paix n'est que le

fruit de la bonne volontē, de même pour

les nations elle ne pourrait exister qu'à

condition qu'il y ait confiance et entente

mutuelle.

Tâche vraiment dure, alors, que cette

rèalisation de la paix entre les nations!

Mais on s'y tromperait si on voulait la

rêaliser au cent pour cent. L'humanitê

n'y est, peut-être, pas encore prèparêe.

Cependant, tout effort pour la sauvegarder

quand il en est encore temps, ou pour

localiser de gravēs foyer d'incendie qui

pourraient dêgènêrer en incendie gènêral,

cet effort dis-je mente d'être

appelê grand et, nul doute, qu'il ne soit

admirable.

Comme collaborateur constant de cet

effort pour la rčalisation et le maintien

de cette paix, nous trouvons, Monsieur

le Prèsident, votre Pays. Nous vous en
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fēlicitons et dēsirons que dans cette annēe

comme dans les suivantes se rēalise, par

l'aide de la Diviņaa#rovidence, le voeux

dêjà manifestē, rêcente occa-

sion, par Votre des Affaires

Etrangères: ~chaque pierre Votre

Pays aura apportēe, par les foms qui lui

sont propres, à cet ēdifice de la paix,

sera un travail qui amênera des bēnēdic-

tions pour Votre peuple comme pour les

autres".

C'est par la constatation de cet effort

de la Lettonie en faveur de la paix, et

c'est dans l'espoir de ses resultats, que

nous aimons renouveler à Votre Excellence,
ainsi qu'ā Son Gouvernement

,
l'expression

de nos voeux le meilleurs et les plus
sincères.

Tulkojums.

~Prezidenta kungs!

Sapulcējušies pēc paraduma Jauna gada

sākumā pie Jūsu Ekselences, mēs esam

laimīgi Jums nodot kā mūsu valdnieku un

valsts galvu, tā arī mūsu pašu vārdā mūsu

labākos novēlējumus.

Jūsu Ekselences personā mēs redzam ne

tikai to, kas tur savās rokās augstāko valsts

varu, bet sevišķi to, kas reprezentē savu

tautu; kas dalās ar viņu smagā ikdienas

darbā, lai tai sagatavotu arvien labāku

nākotni un arvien pilnīgāku labklājību; kas

rūpējas par iekšējo stabilitāti un vienību,
lai tādā ceļā labāk nodrošinātu savas tautas

brīvību un neatkarību un lai Latvija va-

rētu vienmēr figurēt to tautu starpā, kas

efektīvi sadarbojas miera uzturēšanā.

Šī grūtā uzdevuma veikšanai ir vaja-
dzīga savstarpēja uzticība starp valsts

galvu un viņa tautu. Šīs uzticības, kā zi-

nāms, nav trūcis notecējušā gadā, kā to

liecina visas tautas neatlaidīgais darbs,

pavairotā aktivitāte visās sabiedriskās dzī-

ves nozarēs, kā arī ievērojamās parādības,
kādas bija novērojamas lauksaimniecības

un tirdzniecības, rūpniecības un kultūras

laukā.

Šis ievērojamais darbs, kas var noritēt

tikai iekšējās vienības atmosfērā, pats par

sevi jau ir ķīla nākošam gadam, kam va-

jaga atnest jūsu tautai mēs to novēlam

no visas sirds to materiālo un garīgo

labklājību, kas ir viņas vadoņa vislielākās

rūpes.
Šis darbu un aktivitātes uzplaukums

valsts iekšienē pelna, ka tas varētu vēl

I tālāk attīstīties ilgstoša starptautiskā miera

atmosfērā, bez kā nekāds tautas darbs ne-

var būt svētīgs.

Prezidenta kungs!

Katrā gadu maiņā un stāvot nezināmā

priekšā, pat zīmējoties uz vistuvāko nā-

kotni, vārds ~miers" instinktīvi atgriežas
uz lūpām katram, un katrs vēlētos, lai

šis liktenīgais vārds ar ko sākas kristīgā

civilizācija, kļūtu par ilgstošu realitāti.

Bet tāpat kā pie atsevišķiem indivīdiem

miers ir tikai labas gribas auglis, tā arī

pie tautām tas varētu pastāvēt tikai ar

noteikumu, ja starp tām valda savstarpējā
uzticība un saskaņa.

Šāda miera realizēšana tautu starpā ir

tiešām grūts uzdevums. Bet klūdītos,
kas gribētu to realizēt par simts procen-

tiem. Cilvēce uz to vēl varbūt nav saga-

tavota. Tomēr katra cenšanās to pasargāt,
kamēr vēl ir laiks, vai arī lokalizēt svarīgos
ugunsgrēku pavardus, kas varētu izvērsties

vispārējā ugunsgrēkā, katra šāda cen-

šanās, es saku, pelna, ka to nosauc par
lielu un, bez šaubām, pelna, ka to apbrīno.

Kā pastāvīgu līdzstrādnieku šādos cen-

tienos realizēt un uzturēt šo mieru, mēs

uzskatam, Prezidenta kungs, Jūsu valsti.

Mēs Jūs par to apsveicam un novēlam,
ka šai gadā un nākošajos ar Dieva palīgu
tas piepildītos vēlējums, kādu nesen

citā gadījumā izteica Jūsu ārlietu ministris:

~Katrs akmens, ko Jūsu valsts ar tai

piemītošiem spēkiem pienesīs šīs miera

ēkas celšanai, būs darbs, kas nesīs svētību

Jūsu tautai tāpat kā citām".

Konstatējot šos Latvijas centienus miera

labā un cerībā uz to rezultātiem, mēs gri-
bam no jauna izteikt labākos un vis-

sirsnīgākos novēlējumus Jūsu Ekselencei

un Tās valdībai."

Uz to es atbildēju:

„Nuncija kungs!

Atļaujiet Jums un Jūsu Ekselences per-

sonā visiem Diplomātiskā Korpusa lo-

cekļiem pateikties par novēlējumiem, ko

Jūs uz Jaunā gada sliekšņa izteicāt jūsu
valdnieku un valsts galvu un Jūsu per-

sonīgā vārdā Latvijas valstij un tautai, kā

arī man un manai valdībai.

Es labi atceros, cik spilgtiem un spē-

cīgiem vārdiem Jūsu Ekselence gadu atpa-

kaļ šai pašā vietā piesauca miera garu un

miera svētību priekš visām valstīm un

tautām notecējušā 1937. gadā. Es ari šo-

reiz dzirdēju Jūs veltam domas un rūpes
šim visdārgākam ideālam starptautiskā

dzīvē, ar kuru iesākas kristīgā civilizācija
un kurā meklējami katras «Īgstošas kul-

tūras attīstības un taisnīgas sabiedriskās

iekārtas pamati.

Es nožēloju, ka notecējušais gads nav

pilnos apmēros attaisnojis cerības, „kasas

uz to lika miera draugi un cienītāji. Ja
arī mūsu kontinents ir laimīgā kārtā bijis
pasargāts no katastrofāliem satricinā-

jumiem, tad tiklab tā robežās, kā ari

ārpus tām ir norisinājušies notikumi, kas

radījuši uztraukumu un bažas visā pa-
saulē, un šodien vairāk kā jebkad ir vietā

Jūsu norādījums uz miera priekšnotei-
kumiem uzticību un saprašanos starp

nācijām. Zīmējoties uz Latviju, es gribu
apliecināt, ka viņa arī Jaunajā gadā veltīs

visas savas rūpes un pūles savstarpējas uz-

ticības un saprašanās nostiprināšanai ar

visām valstīm, ar kurām mūs saista poli-
tiskas attiecības. Latvija to darīs ar jo

dziļāku pārliecību un lielāku dedzību jau
tādēļ vien, ka ne ar vienu valsti viņu nešķir
strīdi vai konflikti un ka viņa jūtas stipra
un droša arī savā iekšējā vienprātībā un

savā ārējā neatkarībā.

Šai nozīmē, Nuncija kungs, mani dziļi
aizkustina vārdi, kurus Jūs veltījat
Latvijas un manas tautas centieniem un

sasniegumiem. Mēs protam cienīt diplo-
mātisko pārstāvju draudzīgās jūtas, kas

atspoguļojas Jūsu vērtējumā par mūsu

sabiedriskās dzīves parādībām, par lauk-

saimniecībā, tirdzniecībā, rūpniecībā un

kultūras laukā veikto darbu. Vēl vairāk:

mēs zinām, ka bez ārvalstu sadarbības mūsu

gaitas būtu daudz grūtākas un ka normālas

nacionālas dzīves un attīstības intereses

katrai valstij pavēl izvairīties no visa,
kas draud to atsvešināt no citām valstīm

un tautām. Bet tāda mūsu pārliecība ir

nešķirama no pienākuma aktīvi veicināt

starptautisko sadarbību, kur un cik tas

mūsu spēkos stāv.

Šai garā es, tāpat kā pērn, varu arī

šoreiz ar prieku un gandarījumu atzīmēt,
ka attiecības starp Latvijas valdību un

Latvijā akreditētiem diplomātiskiem

pārstāvjiem ir turpinājušas izveidoties

sadarbībā un draudzībā, un šāds stāvoklis

savukārt ir apsveicams ne tikai no Latvijas
viedokļa vien, bet tas atstāj savu ietekmi

arī uz mieru un stabilitāti tai Eiropas daļā,
kur Jūs. Ekselence, un mani kungi, ar

prasmi un panākumiem pildāt savu augsto
misiju.

Vēlreiz Jums pateikdamies, Nuncija
kungs, par Jūsu apsveikuma vārdiem,

es lūdzu Jūs un Diplomātiskā Korpusa

locekļus pieņemt manus vislabākos novē-

lējumus sekmju bagātam Jaunam gadam
tiklab Jūsu valdniekiem un valsts galvām,
kā arī Jums Jūsu personīgā dzīvē un

darbā "

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Savstarpējas apdrošināšanas biedrību normalstatuti.

savstarpējās apdrošināšanas biedrības "... "

statūti.

I. Sabiedrības mērķi un tiesības.

1. Saskaņā ar likumu par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām, ir nodibi-

nāta kopdarbības sabiedrība ar nosaukumu

savstarpējās biedrība
. . .

Sabiedrības mājas ir
........ .

un tās darbības iecirknis ir

2. Sabiedrība ir juridiska persona. Tai

ir tiesība iegūt un atsavināt kustamu un

nekustamu mantu, slēgt līgumus, uzņemties

saistības, kreditēties kredītiestādēs un ci-

tās iestādēs, noslēgt visāda veida tiesiskus

darījumus, izdot pilnvaras, prasīt un atbil-

dēt tiesā, kā arī pieņemt dāvinājumus un

mantojumus.

3. Sabiedrības mērķi un uzdevumi ir:

1) apdrošināt sabiedrības darbības ie-

cirknī esošo savu biedru kustamu un

nekustamu mantu pret zaudējumiem

no ugunsgrēka un zibens un mājlo-

pus pret zaudējumiem no slimībām,

sērgām, nelaimes gadījumiem un zā-

dzībām;

2) sadarboties ar Latvijas lauksaimnie-

cības kameru un Savstarpējās apdro-

šināšanas centrālo savienību, sekmē-

jot valdības nodomus vietējo iedzī-

votāju mantas apdrošināšanā un viņu

labklājības un vispār saimnieciskās

rosības pacelšanā;

3) audzināt biedrus apvienotai pašdar-

bībai, pašpalīdzībai un pašpārvaldi-

bai, sekmējot viņu pavarda, mājas un

uzņēmumu uzturēšanu un nostiprinā-
šanu un radot ar to drošu dzīves

pamatu ģimenei un dzimtai;

4. Savu mērķu sasniegšanai un uzdevu-

mu veikšanai sabiedrībai ir tiesības:

1) pieņemt no saviem biedriem apdroši-

nāšanā pret uguni un zibeni visāda

veida kustamu un nekustamu mantu,

izņemot viegli eksplodējošas un

sprāgstošas vielas, dārgakmeņus, pa-

pira naudu, vērtspapīrus, vekseļus un

visāda veida līgumus un dokumentus;

2) pieņemt no saviem biedriem apdroši-

nāšanā mājlopus, ar atbildību par

zaudējumiem, kas celtos sakarā ar

apdrošināto mājlopu zādzībām vai

nāvi, kam par iemeslu būtu nelaimes

gadījumi (piemēram: ugunsgrēks, sa-

braukšana, nosišana, kāju pārlaušana

un kastracija, ja tādu izdarījis vete-

rinārārsts vai feldšeris), slimība vai

sērga;

3) pārapdrošināt savus pieņemtos ap-

drošinājumus Savstarpējās apdroši-

nāšanas centrālā savienībā;

4) rūpēties par ugunsgrēka novēršanu;

dibinot ugunsdzēsēju pulciņus, un

iegādāties ugunsdzēšamos un aizsar-

dzības līdzekļus, kā arī iepazīstināt

iedzīvotājus ar cīņas un aizsardzības

līdzekļiem pret ugunsgrēkiem;

5) rūpēties par veterinarsanitaro ap-

stākļu uzlabošanu savas darbības

iecirknī;

6) izsniegt nelaimes gadījumos cietušiem

un trūkumā nonākušiem biedriem vai

viņu piederīgiem pabalstus, nodibinot

šim nolūkam speciālu fondu:

7) dibināt kristību un bēru fondus ar vi-

su biedru piedalīšanos;

8) uzņemties aģentūras starpniecību ap-

drošinājumu noslēgšanā starp citu

apdrošināšanas nozaru kopdarbības

sabiedrībām un vietējiem iedzīvotā-

jiem;

9) sasaukt sapulces un apspriedes un

sarīkot priekšlasījumus un kursus ap-

drošināšanas un kopdarbības veicinā-

šanai, kā arī izdot un izplatīt par

maksu vai par brīvu grāmatas un

rakstus par kopdarbību un apdroši-
nāšanu;

10) iestāties par biedri sabiedrības mēr-

ķiem piemērotās biedrībās, kopdar-
bības sabiedrībās, savienībās un ie-

stādēs un sūtīt uz minēto organizāci-

ju sapulcēm savus pārstāvjus;

11) savu uzdevumu veikšanai pieaicināt
darbā un algot speciālistus un citus

darbiniekus

Statūti apstiprināti Ministru kabineta

1937. g. 17. decembra sēdē.

Pamats: Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām 5. pants.

Rīgā, 1937. g. 21. decembrī.

Valsts kanclejas direktors D. Rudzīts.

5. Savu mērķu sekmēšanai sabiedrība

iestājas par biedri Savstarpējās apdrošinā-

šanas centrālā savienībā un pakļauj savu

darbību savienības instruēšanai un kontro-

lei un Latvijas lauksaimniecības kameras

revīzijām.

Sabiedrības pienākums ir pildīt minēto

organizāciju likumu un statūtu noteikumus

un pilnvaroto orgānu lēmumus, pielaižot
katrā laikā to sūtītus revidentus un citas

amatpersonas savās pārvaldes orgānu sa-

pulcēs un sēdēs, sniedzot prasītās ziņas un

ļaujot viņiem ieskatīties grāmatās un visās

sabiedrības saimnieciskās lietās.

6. Sabiedrība pieņem apdrošinājumus

pret prēmijām, kas noteiktas kopsapulces

apstiprinātā prēmiju tarifā un maksājamas

skaidrā naudā.

Pirms prēmiju tarifa pieņemšanas jāpie-

prasa atsauksme no Savstarpējās apdroši-

nāšanas centrālās savienības.

7. Sabiedrība pieņem apdrošinājumus

uz iepriekš noteiktu laiku, kas nevar būt

ilgāks par vienu gadu un par ko samaksāta

apdrošināšanas prēmija.

8. Sabiedrībai, uz kopsapulces lēmumu,

ir tiesība uzņemties arī nepārtrauktu at-

bildību par apdrošinātām lauksaimniecības

vai pagasta pašvaldības ēkām, kas obli-

gatoriski jāapdrošina. Tādā gadījumā

biedris
- apdrošinātājs dod parakstu par

nepārtrauktu apdrošināšanu, bet apdroši-

nāšanas prēmija un citas piemaksas maksā-

jamas par zināmu laiku uz priekšu sabied-

rības noteiktos termiņos. Ja apdrošinātais

biedris prēmiju laikā nenomaksā, sabiedrī-

bai ir tiesība piedzīt prēmiju parādu tiesas

ceļā vai arī atteikties turpināt apdrošinā-

šanu, paziņojot par to rakstiski apdroši-

nātam biedrim, pie kam sabiedrības at-

bildība izbeidzas 14 dienu laikā pēc šāda

paziņojuma izsniegšanas. Tāpat apdroši-

nātais var pārtraukt apdrošinājumu sa-

biedrībā, paziņojot par to sabiedrībai vis-

maz 14 dienas pirms kārtējā prēmiju mak-

sāšanas termiņa.

Par apdrošinājuma pārtraukšanu sabied-

rības valde paziņo pagasta valdei, kurai

piekrīt uzraudzība par ēku obligatorisku

apdrošināšanu, kā arī Valsts zemes bankai

vai citai kredītiestādei, ja ēkas būtu bi-

jušas ieķīlātas.

11. Biedru sastāvs, viņu tiesības un

pienākumi.

9. Par biedriem var uzņemt:

1) abu dzimumu personas, ne jaunākas

par 17 gadiem;

2) kopdarbības sabiedrības, biedrības un

citas sabiedriskas un saimnieciskas

organizācijas un uzņēmumus, ja to

statūti paredz vispārderīgu darbību

kopdarbības, kultūras un arodzināšanu

veicināšanas laukā, ražošanas, ražo-

jumu un preču piegādes un kredīta

nozarēs, un ja pelņu sadala līdzīgi

kopdarbības sabiedrībām vai izlieto

vispārderīgiem mērķiem;
3) valsts un pašvaldības iestādes.

Nepilngadīgas personas var iestāties sa-

biedrībā un uzņemties atbildību par pra-

sībām pret sabiedrību vienīgi ar savu ve-

cāku vai aizbildņu piekrišanu, pie kam

viņas nevar būt sabiedrības pilnvarotie,
kā arī valdes un revīzijas komisijas locekli.

Par biedriem var būt tikai tādas fiziskas

un juridiskas personas, kurām sabiedrības

darbības iecirknī atrodas kāds no sabied-

rībā apdrošinātiem objektiem uz īpašuma,

nomas vai citu tiesību pamata.

10. Kas vēlas iestāties sabiedrībā par

biedri, tam jāiemaksā valdei Ls 2,— liela

iestāšanās nauda un jāiesniedz pieteikša-

nās raksts, kurā jānorāda atbildības robeža

un jāuzņemas pildīt statūtus, kopsapulču
lēmumus un uz tiem pamatotus valdes

rīkojumus, kā arī veicināt sabiedrības dar-

bību. lestājoties sabiedrībā, biedris uzņe-

mas atbildību arī par tām sabiedrības sais-

tībām, kas cēlušās pirms viņa iestāšanās.

11. Jaunus biedrus uzņem valde, pie

kam nevar ierobežot biedru uzņemšanu ar

vienas ticības vai vienas tautības piederī-

giem un nevar pārvērst sabiedrību par

slēgtu organizāciju ar aprobežotu biedru

skaitu.

lesniegtos pieteikšanās rakstus valde

skata cauri tuvākā sēdē un izlemj mēneša

laikā, lēmumu ierakstot protokola grāmatā.

Valdības Vēstnesis 1. num., pirmdien, 1938. g. 3. janvārī2

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda brošūra neoficiālā izdevumā:

Likums par rūpniecības
un amatniecības uzņēmumiem

ar instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju.
Maksā: brošē'a, bez piesūtīšanas

...
25 sant.

~
ar piesūtīšanu

....
30 sant.

Valsts tipogrāfija Rigā, pili.



Biedru tiesības un pienākumi sākas ar

t0
brīdi, kad valde taisījusi lēmumu

par

uzņemšanu.
Sabiedrības dibinātāji ir biedri ar sta-

tūtu reģistrēšanu. Līdz pirmās valdes

ievēlēšanai biedrus uzņem dibinātāju sa-

pulce.
12. Ja valde atteicas uzņemt biedru

sastāvā personu, kas iesniegusi pieteikša-

nās rakstu, tad viņa paziņo savu atraidošo

lēmumu minētai personai divu nedēlu laikā

no lēmuma taisīšanas dienas, nosūtot attie-

cīgu paziņojumu. Sūdzība iesniedzama

revīzijas komisijai, kura par sūdzības sa-

ņemšanu ziņo valdei un sūdzību līdz ar

saviem paskaidrojumiem iesniedz kopsa-

pulcei.
Kopsapulces lēmums ir galīgs.

13. Sabiedrība ved biedru reģistri, kurā

atzīmē biedra vārdu, uzvārdu un dzīves

vietu, dienu, kad viņš uzņemts sabiedrībā,
kā ari citus datus, ko noteic revīziju un

organizācijas birojs.

Reģistri bez tam vēl ieraksta dienu, kad

biedris iesniedzis izstāšanās rakstu, dienu,
kad biedris miris vai izslēgts, dienu, kad

izbeidzas viņa atbildība, un dienu, kad no-

tikusi galīga norēķināšanās ar bijušo

biedri.

Katram sabiedrības biedrim un sabied-

rības kreditoram ir tiesība ieskatīties

biedru reģistri.

14. Biedru pienākumi ir:

1) ievērot un izpildīt sabiedrības statū-

tus, kopsapulču lēmumus un uz tiem

pamatotus valdes rīkojumus;

2) apdrošināt sabiedrībā savu mantu;

3) ziņot valdei par novērotām parādī-

bām, kas veicina vai traucē sabiedrī-

bas darbību;

4) veicināt sabiedrības intereses un tām

nekaitēt;

5) censties ieinteresēt sabiedrības darbā

kaimiņus un uzaicināt viņus iestāties

sabiedrībā;

6) atbildēt par sabiedrības saistībām sa-

skaņā ar šo statūtu 41. pantu.

15. Biedrim ir tiesības:

1) piedalīties ar balsstiesību kopsapul-

cēs un apspriedēs;

2) izlietot sabiedrības pakalpojumus sta-

tūtos un kopsapulču lēmumos pare-

dzētā kārtībā;

3) saņemt no sabiedrības tīra atlikuma

prēmiju atlaides kopsapulces noteiktā

apmērā;

-4) ierosināt kapsapulču sasaukšanu;

5) pieteikt jautājumus kopsapulces iz-

lemšanai;

6) iesniegt sūdzības valdei, revīzijas

komisijai un kopsapulcei;

7) prasīt, lai uzrāda sabiedrības gada

pārskatu;

8) prasīt, lai uzrāda sabiedrības grāma-

tas un dokumentus, kur ievesti no-

rēķini ar viņu pašu;

I 9) saņemt vienu statūtu eksemplāru.

16. Katrs biedris var izstāties no sa-

biedrības, iesniedzot par to rakstisku pa-

ziņojumu valdei.

Par izstāšanās dienu skaitās tekošā gada

31. decembris, ja biedris par izstāšanos

ziņojis pirms 1. jūlija, bet pretējā gadījumā

par izstāšanās dienu uzskatams nākošā

gada 31. decembris.

Ja sabiedrību nolemts likvidēt, biedris

nevar pieteikt izstāšanos.

17. Biedri var izslēgt:

1) ja viņš pārkāpj statūtus vai nepilda

kopsapulces lēmumus vai uz tiem

pamatotus valdes rīkojumus;

2) ja viņš par mantkārīgos nolūkos iz-

darītu noziedzīgu nodarījumu sodīts

ar cietumu vai bargāku sodu, vai par

citiem noziedzīgiem nodarījumiem ar

pārmācības namu vai bargāku sodu;

3) ja viņš vai no viņa atkarīgie ģimenes

locekli piedalās apdrošināšanas iestā-

dē, kas ir konkurences attiecības ar

sabiedrību, vai izpilda tadu iestāžu

aģenta pienākumus;
4) ja viņš kaitē sabiedrības interesēm;

5) ja viņš viena gada laikā nav apdro-

šinājis savu mantu sabiedrība.

18. lepriekšējā (17.) panta 1.-3. punktā

Paredzētos gadījumos kopsapulce biedri

var izslēgt ar vienkāršu balsu vairākumu,

bet 4. punktā paredzētā gadījuma ar */a

balsu vairākumu. 5. punktā paredzēta

gadījumā biedris jāizslēdz valdei ar vien-

karšu baļsauvairākumu.
Vēlētas amatpersonas var izslēgt tikai

kopsapulce, iepriekš atceļot tās no amata.

Valdei jāpaziņo ieinteresētam biedrim

ar īpašu pavēsti par kopsapulces laiku un

kas lems par viņa izslēgšanu. Pirms

balsošanas kopsapulcei jāuzklausa izslē-

dzamā biedra paskaidrojumi, ja viņš vēlas

dot.

Kopsapulces lēmums par izslēgšanu ir
galīgs.

Par izslēgtā biedra izstāšanās dienu uz-

skatams tekoša gada 31. decembris.

19. Izslēgtais biedris, novēršot izslēgša-
nas iemeslus, var lūgt valdi viņu no jauna

uzņemt par biedri. Ja valde nolēmusi
viņu uzņemt, tad, ja par izslēgšanas iemes-
liem bijuši 17. panta ļ.—4. punktā pare-
dzētie gadījumi, biedra tiesības un pienā-
kumi sākas ar to brīdi, kad sapulce ap-

stiprinājusi valdes lēmumu par uzņemšanu.

20. Sludinājums ..Valdības Vēstnesī"
par biedra atzīšanu par maksātnespējīgu
parādnieku vai par biedra - juridiskas per-

sonas labprātīgu vai piespiedu likvidēšanu

pieteic izstāšanos, un par izstāšanās dienu
uzskatams tekošā gada 31. decembris.

21. Ar pieteikuma iesniegšanu par iz-

stāšanos vai ar lēmumu par izslēgšanu
biedris zaudē tiesības piedalīties kopsa-

pulce un ieņemt sabiedrībā kādu amatu.

Apdrošināšanas līgumi, kas noslēgti ar

biedri, kurš iesniedzis izstāšanās pietei-
kumu vai ir izslēgts, izbeidzas viņa izstā-

šanās dienā (16., 18., 20. p.), ja tie kāda

cita iemesla dēj nav izbegušies jau agrāk.

22. Ja biedris mirst, tad par viņa iz-

stāšanās dienu atzīstams tekošā gada

31. decembris. Līdz tam laikam mirušā

tiesības izlieto viņa mantinieki, tomēr uz

tiem nepāriet tiesība piedalīties kopsapulcē

un ieņemt sabiedrībā amatu.

23. Ja sabiedrība likvidējas pirms

biedra izstāšanās dienas (16., 18., 20. un

22. p.), tad biedris, kas iesniedzis izstāša-

nās pieteikumu vai ir izslēgts, vai mirušā

biedra mantinieki atbild par sabiedrības

saistībām kopā ar palikušiem biedriem līdz

likvidācijas beigām.

Bijušam biedrim nav nekādas tiesības

uz rezerves kapitālu vai kādu citu sabied-

rības mantu.

111. Sabiedrības kapitāli un norēķini.

24. Sabiedrības kapitāli sadalās:

1) rezerves kapitālā un

2) speciālos kapitālos un fondos.

25. Rezerves kapitāls sastādās no bied-

ra iestāšanās naudām, ikgadējiem, vismaz

60°/« atskaitījumiem no tīrā atlikuma, kā

arī citiem līdzekļiem pēc kopsapulces lē-

muma.

Atskaitījumus no tīra atlikuma par labu

rezerves kapitālam var ar kopsapulces lē-

mumu samazināt vai pārtraukt, ja rezerves

kapitāls sasniedzis 2% no apdrošināšanas

stirnām, kādas sabiedrībai bijušas pēdējā
gada beigās, un pie tam nav mazāks par

Ls 3.000,—.

Piezīme. Uzkrātie apdrošināšanas

un pamata kapitāli pieskaitāmi rezer-

ves kapitālam.

26. Rezerves kapitāls izlietojams vie-

nīgi zaudējumu segšanai, kurus nevarētu

segt ar sabiedrības kārtējiem prēmiju un

citiem ienākumiem. Norakstijumi no re-

zerves kapitāla izdarāmi uz kopsapulces

lēmumapamata.

Rezerves kapitāla ieguldīšanas veidu no-

teic kopsapulce.

27. No ziedojumiem, labprātīgām iemak-

sām, neparedzētiem ieņēmumiem un at-

skaitījumiem no tīra atlikuma sabiedrība

ar kopsapulces lēmumu var dibināt spe-

ciālus kapitālus un fondus sabiedrības

atsevišķu mērķu veicināšanai. Šo kapi-

tālu krāšanas un izlietošanas kārtību no-

saka kopsapulce.

28. Kopsapulce ar divu trešdaļu balsu

vairākumu var nodibināt kristību un bēru

fondu ar visu biedru - fizisko personu pie-

dalīšanos.

Noteikumus par kristību un bēru fondu

apstiprina Savstarpējās apdrošināšanas

centrālā savienība.

29. Sabiedrības kasē skaidrā naudā ne-

var turēt vairāk kā kopsapulce nolēmusi.

Sabiedrības brīvie līdzekļi noguldami

kredītiestādēs saskaņā ar kopsapulces

lēmumu.

30. Sabiedrība obligatoriski dod norē-

ķinus grāmatās vai citādi, saskaņā ar

kārtīgas grāmatvedības principiem un re-

vīzijas iestādes norādījumiem.

Norēķinos jāuzrāda latos sabiedrības

mantas stāvoklis, visi darījumi, peļņa un

zaudējumi.

Darījumus ieraksta kronologiska kartība

un vienīgi uz attaisnojošu dokumentu pa-

mata.

31. Grāmatām un norēķiniem jāglabā-

jas sabiedrības kantorī vai valdes noteikta

vietā. Par grāmatu atrašanās vietas mai-

ņu valdei nekavējoties jāpaziņo revīzijas

iestādei un Savstarpējas apdrošināšanas

centrālai savienībai.

32. Sabiedrības darbības gads (norēķina

periods) skaitās no 1. janvāra līdz 31. de-

cembrim.

Ja sabiedrība savu darbību uzsākusi

gada otrā pusē, tad pirmais norēķina pe-

riods skaitās no sabiedrības atklāšanas

dienas līdz nākošā gada 31. decembrim.

33. Katra darbības gada beigās valdes

izdara inventūru, uz kuras pamata sastāda

aktus par visu sabiedrības mantu, vērtī-

bām un parādiem.
34. Par katru notecējušo gadu valde

sastāda sīku pārskatu par sabiedrības

darbību.

Darbības pārskats sastādams saskaņā ar

uzraudzības iestāžu prasībām, un tanī

jānorāda:

1) apgrozījumu bilance;

2) slēguma bilance, atzīmējot rezerves

un citus kapitālus;

3) zaudējumu un peļņas rēķins;

4) apdrošinājumu un ieņemto prēmiju

kopsumas;

5) notikušo ugunszaudējumu skaits un

kopsuma;

6) biedru skaits un pārgrozības gada

laikā;

7) biedru atbildības suma biedrības lik-

vidācijas gadījumā;

8) valdes un revīzijas komisijas locekļu

vārdi, uzvārdi un adreses;

9) sabiedrības valdes mājas un grāmatu

atrašanās vieta.

35. Bilancē jāietilpina visi inventāra

dati (33. p.), ievērojot šādus noteikumus:

1) nekustams īpašums, ugunsdzēšamie

rīki un cita ilgstošai lietošanai node-

rīga manta jāparāda iegādes vai iz-

maksas vērtībā, amortizējot to ar

mantas nolietojumam vai vērtības

zudumam Nodokļu nolikumā pie-

laistām augstākām normām;

2) vērtspapīri jāparāda par biržas kursu

uz darbības gada pēdējo dienu, bet

ne augstāk par iegādes vērtību;

3) parādu prasījumi jāparāda tikai sumā,

kādu var cerēt piedzīt, bet jānoraksta

zaudējumos tie prasījumi, kurus divu

gadu laikā no spēkā nākušā tiesas

sprieduma nav varēts piedzīt;

4) visas neizmaksātās sumas, kā arī ie-

nākumi, kas saņemti uz nākošā gada

darbības rēķinu obligatoriski jāparāda

bilancē.

36. Ja, sastādot pārskatu, sabiedrībai

piederošas kustamās vai nekustamās man-

tas vērtība, kas ievesta grāmatās, neat-

bilst tirgus vērtībai, tad valde saziņā ar

revīzijas komisiju var ierosināt mantas

pārvērtēšanu, iesniedzot Zemkopības mi-

nistrijai par to lūgumu.

37. Bez notecējušā gada pārskata, valde

sastāda arī sīku budžetu un darbības plānu

nākošam gadam.

38. Darbības pārskatu, budžetu un dar-

bības plānu pārbauda revīzijas komisija,

pēc kam valde to iesniedz kopsapulcei ap-

stiprināt. Darbības pārskatu paraksta

valdes un revīzijas komisijas locekļi.

Darbības pārskatam, budžetam un dar-

bības plānam jābūt sastādītiem, pārbau-

dītiem un parakstītiem līdz tekošā gada

1. martam un vismaz 2 nedēļas pirms kop-

sapulces. Šo divu nedēļu laikā noteiktās

stundās valdes telpās pārskatam jābūt

pieejamam katram biedrim ieskatei un no-

rakstīšanai. Pārskatu, budžetu un tīrā at-

likuma sadalīšanas projektu līdz ar kop-

sapulces dienas kārtību valde nosūta Sav-

starpējās apdrošināšanas centrālai savienī-

bai.

39. Kopsapulce apstiprina darbības pār-

skatu, budžetu un darbības plānu vēlākais

līdz tekošā gada 1. aprīlim.

Kopsapulces apstiprinātu darbības pār-

skata oriģinālu valde uzglabā sabiedrības

arķivā.

Norakstus no pārskata un tam pievienotā

kopsapulces pieņemtā tīrā atlikuma sada-

lijuma un budžeta, kā arī no tās kopsapul-

ces protokola, kas pārskatu apstiprinājusi,

valde mēneša laikā no kopsapulces dienas

piesūta Zemkopības un Finansu ministri-

jām, Latvijas lauksaimniecības kamerai,

Savstarpējās apdrošināšanas centrālai sa-

vienībai un tām iestādēm un organizācijām,

kurām pēc likuma vai saskaņā ar sabied-

rības saistībām jāsaņem šādi, noraksti.

40. Par gada tīrā atlikuma sadalīšanu

lemj kopsapulce.

No tīrā atlikuma vispirms jāpiešķir vis-

maz 600/
c> rezerves kapitālam (25. p.) un

likumā noteiktie procenti kopdarbības

fondam.

No pārējās atlikuma daļas kopsapulce

piešķir 3°/o sabiedrības darbības veicinā-

šanas fondam un prēmiju atlaides biedriem-

apdrošinātiem samērā ar viņu iemaksā-

tām apdrošināšanas prēmijām, kā arī iz-

dara atskaitījumus speciālos kapitālos un

fondos (27. un 28. p.) un citādi to izlieto

saskaņā ar sabiedrības mērķiem. »

41. Ja. darbības gadu noslēdzot, izrādī-

tos, ka sabiedrībai radušies zaudējumi, tad

ar kopsapulces to segšanai no-

rakstāms rezerve»êpitals.

Ja pēc rezerves kapitāla izlietošanas

zaudējums nepārsniedz pusprocentu no

biedru apdrošināšanas sumām iepriekšējā

gadā, tad šo zaudējumu var pārnest uz

nākošo gadu; ja zaudējums pārsniedz pus-

procentu, bet nav lielāks par pusotra pro-

centa, tad tā segšanai biedriem jāmaksā

vajadzīgās piemaksas proporcionāli apdro-
šināšanas sumām; kad zaudējums pār-
sniedz pusotra procenta no biedru iepriek-

šējā gada apdrošināšanas sumām, tad

sabiedrība likvidējama, ja trīsceturtdalas

biedru nav devuši parakstus iemaksāt zau-

dējumu segšanai vajadzīgās piemaksas.

Tādā gadījumā visiem biedriem obliga-

toriski jāizdara piemaksas ne vairāk kā

divu procentu apmērā no viņu iepriekšējā

gada apdrošināšanas sumām. Arī sabied-

rības likvidācijas gadījumā visi biedri

atbild par tās saistībām ne vairāk kā divu

procentu apmērā no viņu iepriekšējā gada

apdrošināšanas sumām.

42. Zaudējumu segšanai vajadzīgās pie-

maksas biedriem jāiemaksā skaidrā naudā

triju mēnešu laikā no kopsapulces lēmuma.

Biedri, kas vajadzīgās sumas neiemaksā

termiņā, jāizslēdz, bet no viņiem pienāko-
šās sumas jāpiedzen tiesas ceļā.

Turpmāko gadu tīros atlikumus sabied-

rība izlieto vispirms zaudējumu piemaksas

atlīdzināšanai.

lekams nav nobeigta piemaksu atlīdzinā-

šana, nav piemērojami noteikumi par ob-

ligatoriskiem atskaitījumiem rezerves ka-

pitālam (25. p.).

Bijušie biedŗi, sākot ar izstāšanās dienu

(16., 18., 20. un 22. p.), zaudē tiesību uz

zaudējumu segšanai iemaksāto piemaksu

atlīdzību, un sumas, kas viņiem pienāktos,

ieskaitāmas rezerves kapitālā.

IV. Sabiedrības pārvaldība.

43. Sabiedrību pārvalda kopsapulce un

valde, bet kontrolē revīzijas komisija.

44. Kopsapulces ir:

1) kārtējās, kuras valde sasauc katru

gadu ne vēlāk kā 1. aprilī, pagājušā

gada pārskata un tekošā gada budžeta

apstiprināšanai, amatpersonu ievēlē-

šanai, kā arī dažādu jautājumu iz-

šķiršanai, kuŗi pārsniedz valdes

piekritību;

2) ārkārtējās, kuras sasauc valde pēc

vajadzības, vai arī uz revīzijas ko-

misijas, vai uz vienas desmitdaļas

biedru, bet skaitā ne mazāk kā desmit

biedru, vai uz revīzijas iestādes pie-

prasījumu.

Valdei ir pienākums izziņot sapulci divu

nedēļu laikā pēc pieprasījuma saņemšanas;

pretējā gadījumā to dara revīzijas komisija.

45. Kopsapulce izšķir jautājumus, kas

attiecas uz biedru darbību, bet it sevišķi
tai piekrīt:

1) ievēlēt valdes priekšsēdētāju, kā arī

valdes un revīzijas komisijas locekļus

un viņu vietniekus;

2) nodibināt komisijas dažādu jautājumu

apspriešanai vai atsevišķu nozaru

pārzināšanai;

3) izšķirt sūdzības par valdi un reVizi-

jas komisiju;

4) lūkot cauri un apstiprināt darbības

pārskatus, budžetus un darbības

plānus;

5) lemt par tīrā atlikuma sadalīšanu vai

zaudējumu segšanu;

6) izslēgt biedrus 17. pantā paredzētos

gadījumos;

7) apstiprināt prēmiju tarifus un apdro-

šināšanas noteikumus;

8) ierosināt statūtu grozīšanu un papil-

dināšanu:

9) noteikt maksimālo aizņēmuma sumu,

ja aizņēmums būtu vajadzīgs;

10) lemt par nekustamu īpašumu iegū-

šanu, apgrūtināšanu vai atsavināšanu;

11) lemt par visiem jautājumiem, kuru

izšķiršana pārsniedz valdes pilnva-

rojuma robežas.

Piezīme. 7. un 8. punktā minētos

priekšlikumus kopsapulce izlemj tikai

tad, ja tam ir piekritusi Savstarpējās

apdrošināšanas centrālā savienība.

46. Par kopsapulču laiku, vietu un die-

nas kārtību valde izziņo biedriem ar rakstu

ne vēlāk par divām un ne agrāk par trim

nedēļām pirms sapulces, pēc biedra uzdo-

tās adreses. Šo paziņošanas kārtību var

atvietot ar pagasta pašvaldības apkārt-

rakstu un paziņojumu vietējā laikrakstā.

Par sapulces sasaukšanu un dienas kār-

tību valdei jāpaziņo arī revīzijas iestādei.

47. Kopsapulce, kas izziņota iepriek-

šējā pantā noteiktā kārtībā, ir pilntiesīga

ar jebkādu sanākušo biedru skaitu. Kop»
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sapulce var lemt tikai par jautājumiem,

kas paredzēti pavēstē norādītā dienas kār-

tībā; jautājumu par ārkārtējas kopsapulces

sasaukšanu var izlemt arī tad, ja tas die-

nas kārtībā nav paredzēts.

48. Kopsapulci atklāj valdes priekšsē-

dētājs vai viņa vietnieks, bet, ja kopsapulci
sasaukusi revīzijas komisija, tad tās priekš-
sēdētājs. Kopsapulce ievēlē no sanākušo

biedru vidus sapulces vadītāju un ne ma-

zāk kā 5 balsu skaitītājus, par kuriem

nevar būt ne valdes, ne revīzijas komisi-

jas locekļi. Protokola rakstītāju, par kuru

var būt arī sabiedrības technisks darbi-

nieks, pieaicina sapulces vadītājs.

49. Kopsapulcē katram biedrim ir tikai

viena balss.

Biedris balsstiesību nevar nodot citiem,

izņemot savās ģimenes locekli (sievu vai

vīru, neprecētu meitu un neatdalītu dēlu),

kas dzīvo un strādā viņa saimniecībā un

kam viņš izdod rakstisku neapliecinātu

pilnvaru katrai sapulcei. Pilnvaroto ģi-

menes locekli nevar ievēlēt amatos.

Biedri - juridiskas personas kopsapulcē

piedalās ar saviem pārstāvjiem pa vienam

no katras organizācijas. Juridisko perso-

nu pārstāvjus var ievēlēt valdē vai revī-

zijas komisijā tikai tad, ja viņi paši ir

sabiedrības biedri.

Biedri, kas līdz kopsapulces dienai nav

nokārtojuši statūtos un kopsapulču lēmu-

mos noteiktos pienākumus, nevar piedalī-

ties kopsapulcē ar balsstiesībām un viņus

nevar ievēlēt amatos.

50. Kopsapulce pieņem lēmumus atklāti

balsojot ar vienkāršu balsu vairākumu,

t. i. ar vairāk par pusi nodoto balsu. Lē-

mumu pieņemot, balso par un pret; attu-

rējušās balsis līdzi neskaita. Valdes un

revīzijas komisijas locekļu ievēlēšana un

atcelšana notiek aizklāti balsojot.

Valdes un revīzijas komisijas locekļi ne-

var balsot līdzi, kad apspriež jautājumus:

1) par valdes un revīzijas komisijas

darbību un atalgojumu;

2) par valdes un revīzijas komisijas lo-

cekļu saukšanu pie atbildības vai at-

celšanu no amata.

Valdes locekļi bez tam nevar balsot līdzi,
kad apstiprina gada pārskatu.

Divu trešdaļu nodoto balsu vairākums

vajadzīgs lēmumam:

1) par sabiedrības darbības izbeigšanu;

2) par valdes un revīzijas komisijas lo-

cekļu atcelšanu;

3) par bēru un kristību fondu nodibinā-

šanu, ja paredz biedru obligatorisku

piedalīšanos;

4) par piemaksu zaudējumu segšanai

(41. p.) iekasēšanu.

51. Kopsapulces lēmumi ierakstāmi pro-

tokolu grāmatā. Protokolu paraksta sa-

pulces vadītājs, protokola rakstītājs, klāt-

esošie valdes un revīzijas komisijas locekļi

un sapulces ievēlētie balsu skaitītāji.

Protokolam jāpievieno arī katra biedra

atsevišķās domas, ja tās paziņotas sapul-

ces vadītājam rakstiski.

52. Kopsapulces lēmumi ir saistoši vi-

siem sabiedrības biedriem, kā sapulcē

bijušiem, tā arī tiem, kas sapulcē nav pie-

dalījušies.

53. Biedru sūdzības par kopsapulču vai

sabiedrības orgānu lēmumiem vai rīcību,

kas runā pretim likumam vai statūtiem,

iesniedzamas likumā par administratīvām

tiesām noteiktā kārtībā apgabaltiesai viena

mēneša laikā, skaitot to: sūdzībai par kop-

sapulču lēmumiem no kopsapulces die-

nās, bet sūdzībām par sabiedrības orgānu

lēmumiem vai rīcību no tās dienas, kad

lēmums vai rīcība kļuvuši sūdzētājam

zināmi, bet ne vēlāk kā divu gadu laikā

no lēmuma vai rīcības dienas.

54. Sūdzības par kopsapulces lēmumu

lietderību iesniedzamas viena mēneša laikā

pēc kopsapulces dienas zemkopības mi-

nistrim caur iestādi, kas revidē sabiedrību.

Sūdzības iesniegšana neaptur sapulces
lēmuma izpildīšanu, ja ministrija nav de-

vusi rīkojumu izpildīšanu apturēt.

55. Sūdzību par kopsapulces lēmumu

(52. un 53. p.) var iesniegt tas biedris,.kas

kopsapulcē cēlis iebildumus pret lēmuma

pieņemšanu, bet biedris, kas kopsapulcē

nav piedalījies, var celt sūdzību tikai tad,

ja viņš šajā kopsapulcē nav pielaists vai

nav uz kopsapulci aicināts statūtos no-

teiktā kārtībā.

56. Valde sastāv no valdes priekšsēdē-

tāja un četriem locekļiem, kurus no biedru

vidus kopsapulcē ievēlē, aizklāti balsojot,

uz trim gadiem. Valdes priekšsēdētāju

ievēlē atsevišķi balsojot.

Tādā pašā kārtā kopsapulce ievēlē uz

vienu gadu divus valdes locekļu vietniekus,

kuri pieaicināmi valdē aizceļojušu, sasli-

mušu vai izstājušos locekļu vietā pēc no-

doto balsu vairākuma.

57. Par valdes locekļiem nevar būt

personas:

1) kas sodītas par mantkārīgā nolūkā

izdarītu noziedzīgu nodarījumu ar

cietumu vai bargāku sodu vai par

citiem noziedzīgiem nodarījumiem ar

pārmācības namu vai bargāku sodu,

ja pēc soda izciešanas nav pagājuši

desmit gadi un nav atgūtas tiesības;

2) kas sauktas pie atbildības lietā, kurā

par izdarīto noziedzīgo nodarījumu

draud pārmācības nams vai bargāks

sods;

3) kas atzītas par maksātnespējīgiem

parādniekiem, vai kas atrodas aiz-

gādnībā izšķērdīgas vai izlaidīgas

dzīves dēļ;

4) kas neapdrošina savu mantu sabied-

rībā un nekārto savus maksājumus

tai, vai kas nav samaksājušas iepriek-

šējā gada pašvaldības nodokli;

5) kas ar pārvaldības orgānu locekļiem

vai sabiedrības pieņemtiem atbildī-

giem darbiniekiematrodas radniecībā

vai svainībā līdz treša! pakāpei vai

laulībā;

6) kas pastāvīgi nedzīvo sabiedrības

darbības iecirknī;

7) kas nav sabiedrības biedri vismaz

vienu gadu, izņemot sabiedrības pir-

mo darbības gadu;

8) kas pašas vai kuru no viņām atkarī-

gie ģimenes locekļi piedalās vai strā-

dā sabiedrībai konkurējošā apdroši-

nāšanas uzņēmumā.

58. Pirmos divus gadus valdes locekļi
izstājas pēc lozes, katru gadu viena trešā

daļa, bet turpmākos gados pēc pilnva-

rojuma laika notecējuma. Ja valdes lo-

ceklis izstājies pirms sava pilnvarojuma
notecējuma, tad viņa vietā līdz nākošai

kārtējai kopsapulcei pieaicināms vietnieks,
bet nākošā kopsapulcē jauns valdes lo-

ceklis ievēlējams tikai uz aizgājušā locekļa
atlikušo pilnvarojuma laiku.

59. Katru gadu pēc kārtējās kopsapul-

ces valde ievēlē no sava vidus priekšsē-

dētāja vietnieku, kasieri un sekretāru.

60. Persona, kas izpilda valdes priekš-

sēdētāja amatu sabiedrībā, var ieņemt šā-

du amatu citā sabiedrībā tikai ar zemko-

pības ministra atļauju.

Persona, kas izpilda valdes locekļa vai

citu amatu sabiedrībā, nevar ieņemt amatu

citā apdrošināšanas kopdarbības sabiedrī-

bā vai uzņēmumā.

Persona, kas izpilda kasiera amatu sa-

biedrībā, nevar izpildīt šādu amatu valsts

vai pašvaldības iestādē, citā kopdarbības

sabiedrībā, biedrībā vai saimnieciskā uz-

ņēmumā. Kasieris nevar nodot kasiera

pienākumu izpildīšanu grāmatvedim vai

citai personai. Kasiera amata savienošanu,
izņēmuma gadījumos, var pieļaut zemko-

pības ministris.

Valdes loceklis var uzņemties technisku

darbu tikai ar tās iestādes piekrišanu, kas

revidē sabiedrību.

Ja sabiedrības technisku darbinieku ie-

vēlē valdē, tad viņam jāatteicas no algota

techniska darba.

61. Valdes, kā arī revīzijas komisijas

locekļi pirms stāšanās amatā nodod svi-

nīgu solījumu.

62. Valdes priekšsēdētājs pārstāv sa-

biedrību satiksmē ar trešām personām un

iestādēm, un valde vada sabiedrības dar-

bību bez sevišķa pilnvarojuma. Atsevišķu
uzdevumu pildīšanai vai lietu vešanai

valde var pilnvarot vienu vai vairākus

valdes locekļus.

Kopsapulce var piešķirt valdes locek-

ļiem vienreizēju vai pastāvīgu atalgojumu.
63. Valdei jāved sabiedrības lietas kā

labam saimniekam, saskaņā ar likumu,

statūtiem, kopsapulču lēmumiem un Sav-

starpējās apdrošināšanas centrālās savie-

nības un uzraudzības iestāžu norādījumiem.

Valdei starp citu piekrīt:

1) uzņemt biedrus;

2) uzraudzīt, lai biedri izpilda visus kop-

sapulces pieņemtos lēmumus un in-

strukcijas;

3) izslēgt biedrus, kas vairāk par gadu

neapdrošina sabiedrībā savu mantu;
4) vismaz reizi gadā izdarīt visu biedru

mantas kontroli attiecībā uz instruk-

ciju pildīšanu par apdrošinātās man-

tas izsargāšanu no nelaimes gadīju-

miem;

5) izdarīt periodiski visas apdrošinātās

mantas novērtēšanu kopsapulces no-

teiktā kārtībā, bet ne retāk kā ik pēc
5 gadiem, ja tas nav uzdots sevišķai
novērtēšanas komisijai;

6) rūpēties par kārtīgu rēķinvedību un

darbvedību;

7) saņemt, izmaksāt un glabāt naudu,

vērtslietas un citu sabiedrības man-

tu;

8) piedzīt sabiedrībai pienākošos maksā-

jumus un prasīt un atbildēt tiesā sa-

biedrības vārdā;

9) sastādīt gada pārskatu, budžetu un

darbības plānu un iesniegt tos kopsa-

pulcei apstiprināt;

10) izstrādāt instrukcijas visām sabiedrī-

bas darbības nozarēm un tās iesniegt

kopsapulcei apstiprināt;

11) pieņemt sabiedrības darbiniekus, iz-

dot viņiem pilnvaras un viņus atlaist,

kā arī noteikt viņu algu budžeta ro-

bežās un viņu darbību;

12) pildīt visus citus pienākumus, kas mi-

nēti statūtos vai izriet no to satura.

64. Valdes locekļi atbild solidāri par

zaudējumiem, kas cēlušies viņu vainas dēļ.

Valdes loceklis, kurš cēlis rakstiskus ie-

bildumus pret valdes lēmumu vai kāda at-

sevišķa valdes locekļa rīcību, kas nes sa-

biedrībai zaudējumus, atbrīvojas no solidā-

rās atbildības. Par lietām, kuras statūti

vai kopsapulce uzdevusi vienam valdes lo-

ceklim, pārējie valdes locekļi nav atbil-

dīgi.

65. Valdes sēdes notiek pēc vajadzības,
bet ne retāk kā reizi mēnesī.

Valdes sēdes sasauc priekšsēdētājs, un

tās ir pilntiesīgas, ja tanīs piedalās priekš-

sēdētājs un vismaz divi valdes locekļi.
Valde pieņem lēmumus ar vienkāršu bal-

su vairākumu, un lēmumi ir spēkā, ja vai-

rākumā ir arī priekšsēdētāja balss. Bal-

sīm līdzīgi daloties, izšķir priekšsēdētāja

balss.

66. Valdes lēmumi ierakstāmi protoko-

lu grāmatā un parakstāmi klātesošiem val-

des locekļiem.
Valdes izdodamās pilvaras paraksta val-

des priekšsēdētājs vai viņa vietnieks un

bez tam vismaz viens valdes loceklis.

Pārējos saistošos dokumentus un sarak-

sti paraksta valdes priekšsēdētājs vai viņa

vietnieks un viens valdes pilnvarots atbil-

dīgs darbinieks.

67. Kopsapulce, aizklāti balsojot, var ar

divu trešdaļu balsu vairākumu atstādināt

valdi vai atsevišķu valdes locekli no ama-

ta pirms to pilnvarojuma notecējuma.

Valdes vai atsevišķa valdes locekļa at-

celšanu no amata var ierosināt revidējošā

iestāde, sabiedrības revīzijas komisija vai

arī Vio biedru, uz kuŗu rakstisku pieprasī-

jumu sabiedrības valdei attiecīgs jautājums

jāparedz kopsapulces dienas kārtībā. Ja
šāds jautājums kopsapulces dienas kārtī-

bā nebūtu paredzēts, bet sapulcē atklātos

apstākļi, kuŗus kopsapulce ar divu trešda-

ļu balsu vairākumu atzītu par tādiem, kas

prasa valdes vai tās atsevišķa locekļa at-

stādināšanu no amata, tad valdei divu ne-

dēļu laikā pēc šās kopsapulces jāsasauc nā-

košā kopsapulce, kuras dienas kārtībā jā-

paredz valdes vai tās locekļa pārvēlēšanas
jautājums.

68. Sabiedrības dienestā nevar pieņemt

atbildīgus darbiniekus, kas atrodas radnie-

cībā vai svainībā līdz trešai pakāpei vai

laulībā ar sabiedrības pārvaldes orgānu lo-

cekļiem vai savu priekšniecību.

Kopsapulce var noteikt darba vietas, kur

pielaižama atkāpšanās no šā noteikuma,
kam izprasāma revīzijas iestādes piekri-
šana.

69. Sabiedrības norēķinu, grāmatu, pār-

skatu un valdes darbības pārbaudei kop-

sapulce katru gadu ievēlē revīzijas komi-

siju trīs locekļu sastāvā, un divus revīzi-

jas komisijas locekļu vietniekus, kuŗi stājas

izstājušos vai uz ilgāku laiku savu amata

pienākumu izpildīšanā aizkavēto revīzijas

komisijas locekļu vietā. Revīzijas komisijā

nevar ievēlēt valdes locekļus un sabiedrības

algotus darbiniekus, kā arī bijušos valdes

locekļus, kamēr kopsapulce nav apstiprinā-

jusi darbības pārskatu par viņu pilnvaro-

juma laiku.

Par revīzijas komisijas locekļiem nevar

būt personas, kas minētas statūtu 57. pan-

tā.

Bez kopsapulcē ievēlētiem revīzijas ko-

misijas locekļiem, komisijā par pilntiesīgu

locekli var sūtīt savu pārstāvi Savstarpē-
jās apdrošināšanas centrālā savienība.

70. Pēc ievēlēšanas revīzijas komisijas

locekļi nodod svinīgu solījumu (61. p.) un

ievēlē no sava vidus priekšsēdētāju, viņa

vietnieku un sekretāru.

71. Revīzijas komisijas sēdes sasauc tās

priekšsēdētājs pēc vajadzības, bet ne re-

tāk kā katru pusgadu. Sēdes var sasaukt

arī uz divu revīzijas komisijas locekļu pie-

prasījumu; šādā gadījumā priekšsēdētājam

jāsasauc sēde ne vēlāk kā septiņas dienas

pēc pieprasījuma saņemšanas. Sēde jāiz-

ziņo rakstiski ne vēlāk kā trīs dienas pirms

sēdes noturēšanas.

Revīzijas komisijas sēdes ir pilntiesīgas,

ja tanīs piedalās vismaz divi locekļi, ieskai-

tot priekšsēdētāju vai viņa prombūtnes lai-

kā viņa vietnieku. Lēmumus pieņem ar

vienkāršu balsu vairākumu.

Revīzijas komisija var pilvarot revizijai

arī atsevišķus locekļus.

Visus savus lēmumus un atzinumus revi-

zijas komisija ieraksta protokolu grāmatā.

Protokolus paraksta klātesošie revīzijas

komisijas locekli.

72. Revizijas komisijas uzdevumi starp

citu ir:

1) pārbaudīt kasi, vērtības un citu man-

tu un salīdzināt iznākumu ar doku-

mentiem un grāmatām;

2) pārbaudīt ierakstus galvenā un palīgu

grāmatās un salīdzināt tos ar rēķi-

niem, kvītēm un citiem dokumentiem;

3) pārbaudīt biedru reģistri un apdroši-

nājumu sastāvu;

4) iepazīties ar revidējošās iestādes re-

viziju protokoliem un pārbaudīt, vai

valde ir ievērojusi revidentu un revi-

dējošās iestādes norādījumus;

5) skatīt cauri sūdzības par valdi pirms

to iesniegšanas kopsapulcei;

6) iesniegt kopsapulcei savas atsauksmes

par gadu pārskatu, budžetu un darbī-

bas plānu, kā arī par sabiedrības dar-

.bību vispār;

7) raudzīties, vai valde pilda savus uz-

devumus.

73. Ja revizijas komisija atrod valdes

darbībā nepareizu vai sabiedrībai kaitīgu

rīcību, tad viņa savu atzinumu paziņo val-

dei.

Ja sabiedrības darbībā uzietas lielākas

nekārtības vai ļaunprātīga rīcība, tad revi-

zijas komisija nekavējoties ziņo par to re-

vidējošai iestādei.

Revizijas komisijas locekļi kopā ar val-

di atbild par uzietām nekārtībām, ja viņi

nav ar rakstu par to paziņojuši valdei un

revidējošai iestādei.

Sūdzības par revizijas komisiju iesnie-

dzamas kopsapulcei caur valdi, bet pēdējās

pienākums ir iesniegt tās līdz ar saviem un

revizijas komisijas paskaidrojumiem tuvā-

kai kopsapulcei.
74. Pēc revizijas atzinuma saņemšanas

no revidējošās iestādes, sabiedrības valdes

priekšsēdētājs divu nedēļu laikā sasauc ko-

pīgu valdes un revizijas komisijas sēdi, ku-

ra lemj par revizijas protokolā un atzinu-

mā doto norādījumu izpildīšanu. Sēdes

protokola noraksts nekavējoties nosūtams

Zemkopības ministrijai un revidējošai iestā-

dei.

Šajā sēdē ir tiesība piedalīties arī revi-

dējošās iestādes pārstāvjiem. Par sēdes

vietu un laiku jāpaziņo revidējošai iestā-

dei vismaz nedēļu iepriekš.

75. Revizijas atzinums sabiedrības val-

dei jāparedz tuvākās kopsapulces dienas

kārtībā.

Ziņojumu nolasa un atsauksmi par revi-

zijas rezultātu sniedz revizijas komisijas

priekšsēdētājs.

Sapulces protokola noraksts nekavējoties

piesūtāms Zemkopības ministrijai un revi-

dējošai iestādei.

V. Sabiedrības izbeigšana.

76. Sabiedrība izbeidzas:

1) ar sabiedrības kopsapulces lēmumu;

2) ja netiek nokārtoti 41. pantā norādī-

tie zaudējumi;

3) ja biedru skaits kļūst mazāks par 20;

4) ja sabiedrību izslēdz no Savstarpējās

apdrošināšanas centrālās savienības;

5) ja sabiedrība savienojoties ieplūst ci-

tā sabiedrībā;

6) ja sabiedrību slēdz tiesa;

7) ja sabiedrību izsludina par maksāt-

nespējīgu.

77. lepriekšējā panta 2.—4. punktā pa-

redzētos gadījumos valdei nekavējoties

jāsasauc kopsapulce likvidācijas lēmuma

pieņemšanai vai to apstākļu novēršanai,

kas ir par iemeslu sabiedrības izbeigša-

nai.

78. Sabiedrību likvidē valde, ja kopsa-

pulce nav ievēlējusi īpašus likvidatorus.

Likvidatori rīkojas un nes atbildību pēc

noteikumiem par valdes locekļiem un ir

pakļauti revizijas komisijas kontrolei.

79. Likvidatori kopsapulces lēmumupar

likvidāciju paziņo Zemkopības un Finansu

ministrijām, apgabaltiesai un Savstarpējās

apdrošināšanas centrālai savienībai, kā ari

izsludina „Valdības Vēstnesī" un kādā vie-

tējā laikrakstā.

80. Likvidatori ar 79. pantā minētiem

sludinājumiem uzaicina kreditorus pieteikt

viņiem savus prasījumus viena mēneša lai-

kā pēc sludinājuma iespiešanas „Valdības
Vēstnesī". Šinī termiņā nepieteiktie pra-

sijumi zaudē spēku, izņemot prasījumus,

kas ievesti zemes grāmatās, vai iesniegti

tiesai, vai nodoti piedziņai, ja pēdējā gadī-

jumā sabiedrība līdz sludinājumā norādītā

laika notecējumam saņēmusi tiesas izpildu

Valdības Vēstnesis 1. num., pirmdien, 1938. g. 3. janvārī
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organa pavesti (Civilproc. nol. 1116. un

1237. p.).

81. Likvidatori saņem un piedzen to,

kas sabiedrībai pienākas, pārdod sabiedrī-

bas mantu un apmierina likumā noteiktā

kārtībā prasījumus pret sabiedrību.

Uzņemties sabiedrības vārdā jaunus pie-

nākumus likvidatori var tikai ar kopsapul-

ces piekrišanu.

82. Ja sabiedrības mantas nepietiek vi-

su zaudējumu segšanai, tad likvidatori par

to ziņo Zemkopības ministrijai.

83. Atalgojumu likvidatori saņem no sa-

biedrības mantas pēc likvidācijas nobeig-

šanas, kopsapulces noteiktā apmērā. At-

algojuma izmaksai vajadzīgie līdzekļi ietu-

rami no likvidācijā ieņemtām sumām.

Likvidācijas izdevumi un likvidatoru atal-

gojums sedzams pirms sabiedrības kredi-

toru apmierināšanas.

84. Pēc sabiedrības parādu nolīdzināša-

nas sabiedrības atlikušo mantu likvidatori

iemaksā Finansu ministrijai ieskaitīšanai

kopdarbības fondā.

85. Likvidatori ikgadus sastāda darbī-

bas pārskatu un pēc likvidācijas nobeigša-

nas pārskatu par visu likvidāciju.

Pārskatu apstiprina kopsapulce.

86. Pēc likvidācijas pārskata apstiprinā-

šanas likvidatori sabiedrības grāmatas, do-

kumentus un zīmogus līdz ar kvīti par slu-

dinājuma naudas iemaksu ~Valdības Vēst-

nesim" nodod apgabaltiesai.

Rīgā, 1937. g. 13. decembrī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

. Zemkopības depart. dir. P. Grāvi s.

Tautas labklājības ministris J. Volonts
31. decembrī iestājās amatā.

Jaunajam tautas labklājības ministrim

J. Volantam stājoties amatā, viņu uz-

runāja līdzšinējais tautas labklājības minis-

tra vietas izpildītājs tieslietu ministris

H. Apsīts:

Valsts un Ministru Prezidenta aicināti,

Jūs šodien uzņematies Tautas labklājības

ministrijas vadību. Izpildīdams Prezidenta

kunga rīkojumu, nododu ministrijas pār-

valdību Jums. No šī brīža tautas labklā-

jības ministrijas iestādes un amatperso-

nas pakļaujas Jums un katrs darbinieks pa-

klausīs Jums.

Šai mirklī, kad mani līdzšinējie pienā-

kumi un pilnvaras pāriet Jums, Jūsu nā-

košiem līdzstrādniekiem klāt esot, ļaujiet

Jūs apsveikt jaunajā, atbildības pilnajā

amatā un no visas sirds novēlēt, lai turp-
mākās gaitās Jums viss pašķiras un sek-

mējas un lai Jums pilnā mērā izdodas at-

taisnot uzticību, ko Jums dāvājis Prezi-

dents.

Lai Jūsu darbs norit tā, ka Jūs ar mierīgu

sirdi katrā laikā varat atbildēt tā vīra

priekšā, kas, noteikdams Latvijas likteņus,

pats nes lieluatbildību savas tautas un vēs-

tures priekšā. Atbildības izjūta nekad nav

smaga, ja ir skaidri mērķi, ja darbs nāk

par labu daudziem, ja ir prieks šo darbu

darīt. Lielākais gandarījums tad ir apziņa,

ka esi darījis ko spējis un ka padarītais

nav derīgs vienai dienai vien.

Jūsu pienākumi būs daudzpusīgi, bet Jūsu

darba gaitas atvieglo apstāklis, ka ceļš, pa

kuru jāiet, ir jau apzīmēts. Kādā garā jā-

strādā ikvienam valsts darbiniekam, to no-

teic maija dienu idejas un spraustie ideāli.

Drīz būs jau četri gadi, kopš Latvijas valsts

kuģi vada pa dzidriem, bet dziļiem ūde-

ņiem. Pa šo laiku blakus oficiāliem liku-

miem un rīkojumiem ir radušās darbā kriet-

nas tradīcijas, pie kurām turamies, kuras

pildām. Tādas ir veidojis arī Jūsu priekš-

tecis nelaiķis ilggadīgais tautas labklā-

jības ministris V. R u b u 1 i s, un viena no

šīm viņa radītām tradīcijām ir dziļi hu-

māna, uzmanības pilna pieeja it sevišķi to

cilvēku lietā, kas nenāk ministrijas iestādēs

un kanclejās prieka pilni, bet gan kā lū-

dzēji un klauvētāji invalidi, pabalstu gai-

dītāji, slimnieki u. tml. grūtdieņi.

jauno pienākumu pildīšanu Jums at-

vieglos arī līdzšinējais ilggadīgais darbs

vienā no lielākām pilsētu pašvaldībām, jo
tautas labklājības ministrijas uzdevumi dau-

dzējādā ziņā krustojas ar pašvaldību uz-

devumiem; bieži vien ir pavisam vienādi.

Es pieminēšu tikai sociālās palīdzības un

apgādības lietas, slimo kases, veselības

kopšanas un aizsardzības lietas tās Jums
ir pazīstamas, ap viņām esat darbojušies.

Lietu praktiska pazīšana Jums pavērs
skatu, kas un kur valsts apjomā labojams
un papildināms, kas atmetams

Visiem ministrijas darbiniekiem, ar

kuriem man nācās kopā darboties bez pār-
traukuma

apm. 9 mēnešus, visām organi-
zācijām, kas iekļaujas Tautas labklājības
imnistnjas darbā, paldies par atsaucību un

labo darba saskaņu. Es nemaldīšos teik-
dams, ka šo to pa šo laiku mēs kopējiem
spēkiem esam paveikuši. Savus uzdevu-

mus ministris pilnā mērā var veikt tikai

tad, ja viņam ir krietni un spējīgi līdz-

strādnieki, kuriem var uzticēties, uz ku-

riem var paļauties. Es varu liecināt, ka

tadi Jums, ministra kungs. būs. Un šos

līdzstrādniekus, sākot ar direktoru kun-

giem un beidzot ar tā saucamiem rezerves

darbiniekiem, es lūdzu un aicinu veltīt

visus spēkus un zināšanas darbam, kuru

esat svinīgi solījušies pildīt pēc labākās

apziņas un saprašanas, darbam ministrijā,
jauna ministra vadībā par godu mūsu

Latvijai un viņas vadonim.

Jaunais tautas labklājības ministris

J. Volonts

atbildēja:

Atļaujat man, ministra kungs, sirsnīgi
pateikties par Jūsu norādījumiem un no-

vēlējumiem mana turpmākā darbā. Se-

višķi silti pateicos Jums par to, ko ministri--

ja ir panākusi un sasniegusi Jūsu lietpra-

tīgā vadībā. Ministrijā darbojošos un at-

bildīgos darbiniekus es esmu jau mācījies

pazīt kā loti enerģiskus un nenogurstošus,

lielus lietpratējus savā arodā. Tas bez šau-

bām stipri atvieglinās manu darbu. Tā

būs droša ķīla tam, ka mūsu darbs vaiņa-

gosies panākumiem mūsu tautas un valsts

labā un labs darbs Valsts Prezidenta ideju

un vēlējumu un ideju piepildīšanai.

Es pats, būdams darba cilvēks, aicinu

arī jūs visus pildīt savus pienākumus pēc

vislabākās sirds apzinās un strādāt savu

darbu tā, lai pēc tā pabeigšanas varētu

teikt: „To es esmu paveicis, cik labi vien

varēdams!" Tad mūsu starpā nebūs ne-

kādu pārpratumu, un mēs būsim cienīgi

jaunā, lielā laikmeta līdzgaitnieki, jaunās
valsts stiprinātāji. Es ceru, ka tas" tā būs,

un es būšu pateicīgs Jums par to. Mana

karstākā vēlēšanās ir, lai mūsu starpā vien-

mēr valdītu vienprātība, saprašanās, iecie-

tība un pacietība, kā tas bija starp Jums

un manu priekšgājēju nelaiķi tautas lab-

klājības ministri V. R u b u 1 a kungu, kura,

kā liela tautas darbinieka, darbi, paliks ne-

izdzēšami.

Tēvijas labklājība ir augstāka par visu.

Būsim tie, kas ar savu dzīvību un dar-

biem nedalītā uzticībā mūsu vadonim pie-

rādīs šo vārdu patiesību. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums.

Finansu ministrija paziņo, ka Ministru

kabinets, pamatojoties uz Kreditnolikuma

(1935. g. izd.) 650'. un 651. pantiem

(pēc Lik. kr. 1937. g. 85), š. g.
26. augusta

un 2. novembra sēdēs nolēma nodot

Latvijas kredītbankai likvidācijai šādas

kopdarbības sabiedrības:

1) ar Rīgas apgabaltiesas 1935. g. 17. de-

cembra lēmumu slēgto Agrāko naudas

noguldītāju krājaizdevu sabiedrību,

Rīgā, kuras likvidators ir Jānis (Zaigais,

Rīgā, Aizsargu ielā 121, 7. dz.;

2) ar Liepājas apgabaltiesas 1937. g.

15. aprija lēmumu slēgto Medzes-Kap-

sedes piensaimnieku sabiedrību,

kuras likvidācijas valdes priekšsēdētājs

ir Dāvids Landers, Medzes „Grāveros",

caur Grobiņu;

3) ar biedru pilnas sapulces lēmumu

likvidējamo Augšpils piensaimnieku

sabiedrību „Probužģenije". kuras lik-

vidācijas valdes priekšsēdētājs ir Vasilijs

Čugunovs, caur jaunlatgali;

4) ar Tiesu palātas 1929. g. 24. marta

lēmumu slēgto Latgales linkopības

biedrību ..Linsēkla", kuras likvidators

ir Rūdolfs Krogzems, Rīgā, Alberta ielā 4,

4. dz.;

5) ar Daugavpils apgabaltiesas 1933. g.

8. janvāra lēmumu par maksātnespējīgu

parādnieci atzīto Vilgu lauksaimnie-

cības biedrību „Gaisma", kuras kon-

kursa valdes priekšsēdētājs ir Naums

Michelsons, Rēzeknē, 15. maija iela 11;

6) ar Daugavpils apgabaltiesas 1936. g.

22. jūlija lēmumu slēgto Ludzas vec-

ticībnieku krājaizdevu sabiedrību,
kuras likvidators ir Jēkabs Kalniņš. Ludzā,
Baznīcas ielā 20.

Latvijas kredītbankai jāturpina minēto

kopdarbības sabiedrību likvidācija un jā-
nobeidz tā saskaņā ar Kreditnolikunia
IX nodaļas noteikumiem.

Saskaņā ar šādu Ministru kabineta lē-

mumu un Kreditnolikuma (1935. g. izd.)
652. pantu, Latvijas kredītbanka bez

īpašas pilnvaras stājas augšā minēto kop-
darbības sabiedrību vietā, realizē viņu
prasījumus un turpina viņu iesāktās tiesu

lietas savā vārdā, tāpat Latvijas kredīt-

banka savā vārdā, likuma noteiktā kār-

tībā, atbild iepretim šo kopdarbības sa-

biedrību kreditoriem.

Rīgā, 1937. g. 24. decembrī.

Finansu ministris L. Ēķis.

Valsts saimniec. depart. direktora v.

E. Jākobsons.

1814. lēmums.

1937. g. 29. decembri, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-

niziciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-

šanas kārtību izijēmuma stāvokļa laikā

(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.) un li-

kumu par Sabiedrisko lietu ministrijas no-

dibināšanu („Vald. Vēstn." 1937. g. 73.

num.), slēdzu Annahites brīv-

prātīgo ugunsdzēsēju biedrību

un ieceļu tai šādu likvidācijas komisiju:

par likvidācijas komisijas priekšsēdētāju

Arvedu R i c h te r u un par locekli Krišu

Rodi un Kārli Graudu. Likvidācijas

komisijas sēdeklis Puzes pagasta Anna-

hittē.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņ š.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons,

1815. lēmums.

Grozot iekšlietu ministra biedra 1936. g.

17. jūlija 1229. lēmumu par Sporta

biedrības „R ī ts" likvidāciju (iz-

slud. „Vald. Vēstn." 1936. g. 162. num.),

ieceļu minētai biedrībai par likvidatoru

Laimonu R u d z ī t i, ar sēdekli Rīgā, Sta-

bu ielā 12, Sabiedrisko lietu ministrijā,

21. istabā.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī

lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn."

1937. g. 29. decembrī.

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Jansons.

Rīkojums skolu priekšniekiem

Skolu departaments aizrāda skolu priekš-

niekiem, ka eglītes vakaros un citos skolu

sarīkojumos skolēnu priekšnesumu dalīb-

nieku apģērbiem nav lietojami ātri degoši

tērpi un stingri jāraugās, lai priekšnesumu
laikā skolēni uz skatuves nerīkotos ar ugu-

ni un lai skatuves iekārtojums būtu pilnīgi

ugunsdrošs.

1937. g. 31. decembrī. Nr. A. 2797.

Skolu depart. direktors K. Ozoliņ š.

Sekretārs M. Francis.

Rīkojums.

Pamatojoties uz „Noteikumiem par pie-

minekļu aizsardzību" 10. § Pieminekļu val-

de 1937. g. 17. decembrī nolēma izdarīt

visu Pieminekļu valdes līdzdarbinieku pār-

reģistrāciju. Tāpēc visas līdz 1937. gada

17. decembrim izdotās Pieminekļu valdes

līdzdarbinieku kartes un apliecības ar 1938.

gada 15. janvāri skaitās par nederīgām.

Pieminekļu valdes priekšs. Fr. Balodis.

Vecākais inspektors P. Ā re n d s.

Kļūdas izlabojumi.

„Valdības Vēstneša" 1937. gada 294. nu-

murā izsludinātā Ārstniecības likuma 101.

pants, kļūdu izlabojot, jālasa šādi: „101.

Ārstniecības iestāžu vadītājus valstī, izņe-

mot Rīgas pilsētu, iecel saziņā ar Veselības

departamentu".

„Valdības Vēstneša" 1937. g. 296. numurā

izsludinātos Rīgas piensaimniecības savie-

nības statūtos l. panta 4. rindā vārda

..piensaimnieku" vietā jālasa „piensaimnie-

cības".

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums.

lekšlietu ministrijas Pašvaldības depar-

taments, pamatojoties uz Pagasttiesu no-

likuma 4. pantu, paziņo, ka saskaņā ar iekš-

lietu ministra 1937. g. 30. decembra rezo-

lūciju un Jelgavas apgabaltiesas nodalu

kopsapulces 18. decembra sēdes lēmumu,

nodibinātas atsevišķas pagasttiesas Slam-

pes un Praviņu pagastiem līdzšinē-

jās kopējās Slampes-Praviņu pagasttiesas

vietā un to darbība izpaudīsies attiecīgā

pagasta administratīvās robežās.

Rīgā, 1937. g. 31, decembrī. 97955.

Depart. direktors J. Zankevics.

Lauku nod. vadītājs J. Z i e m a n i s.

Paziņojums.
lekšlietu ministrijas Pašvaldības depar-

taments, pamatojoties uz Pagasttiesu no-

likuma 4. pantu, paziņo, ka saskaņā ar

iekšlietu ministra 1937. g. 30. decembra

rezolūciju un Jelgavas apgabaltiesas nodaļu

kopsapulces 1937. g. 8. decembra sēdes

lēmumu, nodibinātas atsevišķis pagasttie-

sas Pastendes, Laidzes un Lī
-

b a g u pagastiem līdzšinējās kopējās Pas-

tendes-Laidzes-Lībagu pagasttiesas vietā

un to darbība izpaudīsies attiecīgā pagasta

administratīvās robežās.

Rīgā, 1937. g. 31. decembrī. 97949.

Depart. direktors J. Zankevics.

Lauku nod. vadītājs J. Z i e m an i s.

Māksla.

Nacionālā opera.

Pirmdien, 3. janv., tautas izrādē operete

„Tuksneša dziesma" ar V. Briedi,
Ê. Pfeiferi, N. Vasiljevu, Rodr. Kalniņu, A. Ver-

neru, E. Miķelsonu, V. Leonaiti u. c. Diriģents
T. Reiters.

Otrdien, 4. janv., tenors, Hamburgas operas

dziedonis Vladislavs Ladiss viesosies „Toskā"
Kavaradosi lomā. Piedalās M. Brechmane-

Štengele, A. Verners u. c. Diriģents J. Kalniņš.

Trešdien, 5. janvārī, balets ~Pēdējais
valsis" ar M. Griķi, O. Lēmani, E. Pfeiferi,
E. Leščevski un visu baletu. Diriģents A. Norītis.

Parastās puscenas.

C e tu rtdien, 6. janvārī, pīkst. 13.30 ~Romeo
un Džuljeta"; pīkst. 17 Mirdzas Griķes deju
pēcpusdiena; pīkst. 19.30 „K līvi jā".

Bulgāru tenora Pētera Raičeva viesizrāde ~Piķa
dāma" piektdien, 7. janvārī.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 3. janv., pīkst. 19.30 lētā izrādē

~Meitene Irēne".

Otrdien, 4. janv., pīkst. 19.30 lētā izrādē

„3 soļi uz laimi".

Trešdien, 5. janv., pīkst. 19.30 ~Lībiešu
asinis"; derīgas puscenu kartiņas.

Ceturtdien, Zvaigznes dienā, pīkst. 10.30

lētā izrādē ~Toma Soijera dēkas". Katrs

apmeklētājs var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz;
2 bērni var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 14.30 lētā iz-

rādē,,Plika kā baznīcas žurka"; pīkst. 19.30

~Nenozīmīgā sieviete" ar L. Štengeli; derīgas
puscenu kartiņas.

Dailes teātris.

P i r m d i e n, 3. janv., pīkst. 19.30 lētā izrādē

~Jelgavas pils cēlējs".

Otrdien, 4. janv., pīkst. 19.30 „B āk a

uz salas"; parastās puscenas.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 3. janvārī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,00—5,10
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 16,83—17,43
100 Be|ģijas beigu 84,90—86,40
100 Šveices franku 116,00—117,50
100 Itālijas liru 26,32—26,82
ICO Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu

.. . 17,50—18,00
100 Holandes guldeņu 279,35—282,35
100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igauniias kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,95—96,55
100 Lietavas litu 84,80—86,—
100 Dancigas guldeņu 94,95—96*55

Vērtspapīri: •

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunoš. I sērijas

ķīlu zīmes

1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 86,00—87,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 86,50—87,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

1. num., pirmdien, 1938.
g. 3. janvārī Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses
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Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. no-

likumu 1575. p., ka 1938.

gada 12. janvārī atklātā tiesas

sēdē nolasīs Roberta Putniņa

testamentu. Roberts Putniņš

dzimis 1881. g. 22. februārī un

miris 1937. g. 10. jūlijā Madonā.

1937. g. 29. decembrī.

6025. 1. 337 lOp

Priekšsed. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. no-

likumu 1575. p., paziņo, ka 1938.

gada 12. janvārī atklātā tiesas

rēdē nolasīs Jāņa Freimana

testamentu. Jānis Freimanis

dzimis 1854. g. 12. februārī (v.

st.) un miris 1929. g. 12. maija

Vecpiebalgas pagasta.

1937. g. 29. decembrī.

5799. 1. 33711p
Priekšsed. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas a"gabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. no-

likumu 1575. p., paziņo, ka 1938.

gada 12. janvārī atklātā tiesas

sēdē nolasīs Eduarda-.lohana-

Heinricha Vītola, arī Veides,

testamentu. Eduards Vītols arī

Veids dzimis 1862. g. 26. jūlija

un miris 1937. g. 26. oktobrī

Jaunlaicenes pagastā.

1937. g. 29. decembrī.

5957. 1. 33712p

Priekšsed. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. no-

likumu 1575. p., paziņo, ka 1938.

sada 12. janvārī atklāta tiesas

sēdē nolasīs Ananija Trifanova

testamentu. Ananijs Trifanovs

dzimis 1851. g. 13. oktobrī Rīgā

un miris 1937. gada 11. decembrī

Rīgā.
1937. g. 29. decembrī.

6047. 1. 33713p

Priekšsed. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

12. janvārī atklātā tiesas sede

nolasīs Jāņa-Jēkaba-Ferdinanda
Štreifa (StreifSa) un viņa sievas

Hetēnes, dzira. Popovs testa-

mentu. Jānis Streiks (Streiffs)
dzimis 1864. g. 2. februārī un

miris 1936. g. 5. martā Rīgā.

1937. g. 30. decembrī.

L. 6027. 33942g

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

12. janvārī atklāta tiesas sede

nolasīs Jāņa Zilvera testamentu.

Jānis Zilvers dzimis 1880. gada

25. oktobrī v. st. un miris 1936.

gada 16. augustā leriķos.

1937. g. 30. decembrī.

6016. 1. 33943g

Priekšsēdētaja v. J. D r a n de.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., saskaņā ar tirdzn. reg.

not. 39. p. paziņo, ka tirdzniec.

reģ. ierakstītās firmas „M. Ka-

ņepe" reģistra 3786. folijā uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1937. g.

23. decembra lēmuma pamata

ierakstīts, ka saskaņā ar pa-

ziņojumu:
a) šīs firmas īpašniece Marta

Kaņepe no 1937. g. 1. septembra

dzīvo Rīgā, Maskavas ielā 150,
1. dzīv.;

b) min. firmas uzņēmums

maizes ceptuve (pēc rūpniecības

un arriatniecības nozaru klasi-

fikācijas KU 33. maiznīca) 1937.

gada 1. septembrī pārvietots

Maskavas ielā 150, Rīgā.

Rīgā. 1937. g. 23. decembrī.

Tirdzn.reg. tiesn. M. G r un du 1 i s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.

23. decembrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātiem parāda ak-

tus, kas izdoti Pēterpils-Tulas

agrarbankai par labu un kas ap-

stiprināti 1927. g. 8. decembrī

ar 6492. num. uz nekustamu īpa-
šumu Panemunes pag. Bruno-
višku saimniecību ar Brunoviš-

ku miestu ar zemes grāmatu

reg. 219. num.; 2) izsniegt lū-

dzējam šī lēmuma norakstu hi-

potēkas dzēšanai attiecīgā ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 24. dec.

Obl. 1. 1182. 33558g

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. nolik.

.693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņā ar Valsts zemes ban-

kas lūgumu un savu 1937. gada

23. decembra lēmumu, paziņo.

ka parādnieks ir samaksājis pa-

rādu pēc pirkuma līguma, no-

slēgta starp Otto Kleinhoiu un

Aleksandru Renni un derīga ka

prasījuma dokumenta Aleksan-

dra Rennes labā par 1667 kr.

c. rbl. un kas apstiprināts 1881.

gada 4. maijā ar 406. num. uz

nekustamu īpašumu Tukuma

apr. Pūzes pag. „Mežkroga" mā-

jām ar zemes grāmatu reģ. 753.

num.,
bet šo prasījuma doku-

mentu nevar izsniegt atpakaļ

parādniekam hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatās tādēļ, ka tas ir

pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto prasījuma doku-

mentu pieteikties tiesā 3 mēnešu

iaikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„
Valdības Vēstnesī".

Ja uzaicinātās personas nepie-

teiksies noteiktā laikā, tad pa-

rāda aktu atzīs par iznīcinātu

un lūdzējai būs tiesība prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-

matā.

Jelgavā, 1937. g. 24. dec.

O. 1. 1410. 33559g

Priekšsēdētāja v. J. Le c i s.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.

23. decembrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu obligāciju, ko

izdevis Indriķis Pavels Eduar-

dam Šeferam par labu un kas

apstiprināta 1911. g. 23. sept.

ar 3046. num. uz nekustamu īpa-

šumu Jelgavas pils. 5. hip. iec.

ar zemes grāmatu reg. 269.

num.; 2) izsniegt lūdzējam šī lē-

muma norakstu hipotēkas dzē-

šanai attiecīgā zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 24. dec.

Obl. 1. 1158. 33560g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.

23. decembrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu obligāciju, iz-

dotu Ventspils latviešu krājaizd.
sab. par labu un kas apstipri-
nāta 1911. g. 7. maijā ar 715.

num. uz nekustamu īpašumu

Ventspils pilsētā 4. kvartālā ar

zemes grāmatu reg. 824/2501.

num.; 2) izsniegt lūdzējai šī lē-

muma norakstu hipotēkas dzē-

šanai attiecīgā zemes grāmatā.

Jelgavā. 1937. g. 24. dec.

Obl. 1. 1088. 33561 g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Adalberta-Paula

Heilsberga lūgumu un savu

1937. g. 23. decembra lēmumu,

paziņo, ka parādnieks ir samak-

sājis parādu pēc obligācijāmpar

2500, 2500. 2500, 1000, 600 un

400 krievu cara rbļ., kuras iz-

devis Didrichs Lēvenšteins un

kas apstiprinātas 1858. gada

18. martā ar 94., 95., 96., 97., 98.

un 99. num. uz nekustamu īpa-

šumu Jelgavā 2'. hip. iec. ar ze-

mes grāmatu reģ. 68V69. num.,

bet šīs obligācijas nevar iz-

sniegt atpakaļ parādniekam hi-

potēkas dzēšanai zemes grāma-
tās tādēļ, ka kreditoru dzīves

vietas nav zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesības

uz minētām obligācijām, pie-
teikties tiesā I mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad parādus pēc
obligācijām atzīs par samaksā-

tiem un lūdzējam būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 24. dec.

Obl. 1. 1438. 33562g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.

23. decembrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu obligāciju iz-

dotu Ventspils latviešu krājaizd.

sabiedrībai par labu un kas ap-

stiprināta 1914. g. 31. maijā ar

703. num uz nekustamu īpašumu
Ventspils apr. Sarkanmuižas

pag. „Kaudzinu" mājām ar ze-

mes gram. reg. 939/2557. num.:

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai at-

tiecīga zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 24. dec.

0. 1. 680. 33563g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.

23. decembri tiesa nolēma: 1) at-

zīt par iznīcinātu obligāciju iz-

dotu Sunākstes krājaizd. sabied-

rībai par labu un kas apstipri-
nāta 1910. g. 1. martā ar 457.

num. uz nekustamu īpašumu Jē-

kabpils apr. Dignājas pag. „Sta-

nuju .Ns 57" mājām ar zemes

grāmatu reģ. 2420. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai attie-

cīgā zemes grāmatā.

Jelgavā, 1937. g. 24. dec.

O. 1. 873. 33564g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka 1937. g.

23. decembrī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc
obligācijas, kas izdota Maksi-

milianam Valdmanim par labu

un kas apstiprināta 1907. gada
30. oktobrī ar 1903. num. uz ne-

kustamu īpašumu Jelgavas apr.

Šķibes pag. „Podinu" mājām ar

zemes grāmatu reģ. 4971. num.;

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma
norakstu hipotēkas dzēšanai at-

tiecīgā zemes grāmatā.

Jelgavā. 1937. g. 24. dec.

O. 1. 489. 33565g

Priekšsēdētāja v. J. L e c i s.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s

Jelgavas apgabalt. civilnodaja,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un saskaņa ar prasītā-
ja Eduarda Volganska lūgumu

virja prasības lietā' pret atbil-

dētāju Kārli Klāva d. Anbanku,

ar prasības vērtību Ls 500,—,

par īpašumtiesībām aiz ieilgu-

ma, uzaicina atbildētāju, kura
dzīves vieta prasītājam nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī" un

j'zdot savu dzīves vietu Jelgavā,
ja atbildētājs šinī laikā neiera-

dīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, tad pavēstes un

citus papīrus atstās tiesas kan-

clejā, bet lietu noliks tiesas sēdē

un izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītāja iesnieg-
to dokumentu noraksti.

Jelgavā, 1937. g. 24. dec.

Pr. 1. 520/37. 33566g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretārs M. D e-v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1450. pantu, paziņo, ka 1937. g.

21. decembrī Franča-Friča Es-
terreichera (Oesterreicher) pra-
sības lietā pret Elizi Esterrei-

chers (Oesterreicher) par lau-

lības šķiršanu tiesa aizmuguris-
ki nosprieda: šķirt laulību, kas

noslēgta 1913. g. 15. novembrī

starp Franci Esterreicheru un

Elizabeti Esterreichers, atrait-

nībā Flanchers, dzim. Hašers.

Ja atbildētāja neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdz. Civilproc.
nolik. 833., 859

1
un 1450. pantos

paredzēta laika, tad spriedums
nāks likumīgā spēkā.

1937. g. 24. decembrī.
L. 252/37._ 33567g

Priekšsēdētaja v. A. V e i s s.

_

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 13. decembra

lēmumu, uzaicina 1918. g.
7. decembrī mirušās Reginas
Valentinovičs, dzim. Doveiko,

mantiniekus, kreditorus, legā-

tārus, fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 24. decembrī.

978m/37. 335680

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 13. decembra

lēmumu,uzaicina 1936. g.
20.feb'r.

Kuldīgā mirušās Ilzes Jansons

mantiniekus, kreditorus, lesā-
tārus. fideikomisārus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vestu."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 24. decembrī.

931 m/37. 335690

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Kļūdas izlabojums.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesneša

sludinājums par ierakstu laulāto

mantisko attiecību reģ. 296. lapā,
kas ievietots ~Vald. Vēstn."

1937. g. 284. num. 12. lapp.
1. slejā, jāizlabo tā, ka visas

mantas škirtība pastāv starp
laulātiem Vilhelmu Gersti, dzim.

1889. g. 26. jūlijā Rīgā un

Olgu Gersti, dzim. Uibo, dzim.

1898. g. 20. janvārī Jaunkārķu

pagastā un ne Vilhelmini Oresti

un Olgu Gresti kā nepareizi

iespiests.
Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretārs A. Duntaus.

Valkas apr. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.

spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.

un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 23. decembrī

laulāto mantisko attiecību reģ.
6. lapā, ierakstīts, ka starp
laulātiem Jāni Krievu, dzim.

1886. g. 1. martā Brantu pag.,

un Alvīni Krievs, dzim. Ozols,

dzim. 1890. g. 19. oktobrī Mārs-

nēnu pag., no 1931. g. 20. apr.

pastāv visas mantas šķirtība

(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1931. g. 20. apr.

Cēsīs, notāra J. Jurģa kantori

ar reģ. 2555. num. noslēgto
līgumu.

1937. g. 23. decembrī.

6/r. 1. 33402b

Miertiesnesis M. Šiliņš.
Sekretārs J. Kļaviņš.

Valkas apr. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 24. decembrī

laulāto mantisko attiecību reģistra
8. lapā ierakstīts, ka starp lau-

lātiem Augustu Kalēju, dzim.

1880. g. 26. jūlijā Cirgaļu pag.

un Elizabeti-Liliju Kalējs, dzim.

Zvirgzds, dzim. 1887. g. 19. ncv.

Smiltenes pag., no 1930. g. 26. jū-
nija pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1930. g. 26. jū-

nijā Rīgā notāra J. Piirgaļa
kantori ar reģ. 8046. num. no-

slēgto līgumu.
1937. g. 24. decembrī.

8/r. 1. 33485z

Miertiesnesis M. Šiliņš.

Sekretārs J. Kļaviņš.

Valkas apr. 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 8. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 24. decembrī

laulāto mantisko attiecību reģistra
7. lapā ierakstīts, ka starp lau-

lātiem Emīlu Plauku, dzim. 1897.

g. 25. martā Plāņu pag., un Nīnu

Plauks, dzim. Ševeļkovs, dzim.

1903. g. 16. decembrī Daugavpilī,
no 1938. g. 1. janvāra pastāv
likumiskas mantiskas attiecības

(Civillik. 89. un turpm. p.), pie
kam Ņina Plauks patur savā

pārvaldībā un lietošanā viņai
piederošās: 1) tiesības uz 1/5
ideālo daļu nekustamā mantā,

Daugavpilī, Rīgas ielā 30, kas

ievesta Daugavpils pilsētas zemes

grāmatu reģistra folijā ar 1602.

num. un 2) tiesības uz >/5 ideālo

daļu nekustamā mantā, Daugav-
pilī, Vadoņa ielā 40, kas ievesta

zemes grāmatu reģistra folijā ar

1672. num.

1937. g. 24. decembrī.

7/r. I. 33486z

Miertiesnesis M. Sili nš.

Sekretārs J. Kļav i n š.

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civillik.

spēkā stāšanās laiku un pārejas
laika noteikumiem 1. p. 2. d.

un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 24. decembrī

laulāto mantisko attiecību reģ.
6. lapā ierakstīts, ka starp lau-

lātiem Jāni Brachmani, dzim.

1901. g. 26. decembrī Vilces pag.,

un Annu Brachmanis, dzim.

Ģintēns, dzim. 1901. g. 2. febr.

Vilces pag., no 1934. g. 1. maija
pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1934. g.
27. apr. Jelgavas notāra A. Ļūļes
kantori ar reģ. 1968. num. no-

slēgto līgumu.

Jelgavā, 1937. g. 24. decembri.

6/1. 33493x1

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. spēkā stāšanās laiku un pār-
ejas laika noteikumiem 1. p.

'2. d. un 8. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 24. decembri

laulāto mantisko attiecību reģ.
47. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Nikolaju Pavlovski,
dzim. 1892. g. 28. martā Kau-
natas pag. ,un Mariju Pavlovskis,
•dzim. Banikevics, dzim. 1897. g.
26. novembrī Daugavpili, no

1938. g. 1. janvāra pastāv liku-

miskas mantiskas attiecības, un

ka Marija Pavlovskis patur savā

pārvaldībā un lietošanā: 1) savus

nekustamos īpašumus, kas at-

rodas Daugavpilī Krāslavas ielā2o

un ierakstīti Daugavpils pils.
zemes grām. reģ. 4145. un 3935.

folijās, 2) savu aptieku ar no-

saukumu ~Aulejas aptieka", kas

atrodas Aulejas pag. Grāveru

sādžā, un 3) klavieres, kas at-

rodas Daugavpilī, Krāslavas
ielā 20.

Daugavpilī, 1937. g. 24. dec.

47. r. 1. 33413b

Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 8. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 24. decembrī

laulāto mantisko attiecību reģ.
46. lapā ierakstīts, ka starp

laulātiem Jēkabu Nachamkesu,

dzim. 1905. g. 21. martā Daugav-

pilī, un Ceci'iju Nachamkess,

dzim. Butins, dzim. 1911. g.

14. dec. Daugavpilī, no 1938. g.

1. janvāra pastāv likumiskas

mantiskas attiecības, un ka Ceci-

lija Nachamkess patur savā pār-

valdībā on lietošanā savu ne-

kustamo mantu, kas atrodas Dau-

gavpilī, Jaunajā ielā 2 un No-

metņu ielā 6 un ierakastīta

Daugavpils pilsētās zemes grām.

reģ. 3844. folijā.
Daugavpilī, 1937. g. 24. dec.

46. r. 1. 33412b

Miertiesnesis .1. Konrāds.
Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 24. decembri

laulāto mantisko attiecību reģ.
48. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Kazrielu Bimbadu,dzim.

1903. g. Lietuvā, un Zeldu

Bimbads, dzim. Edidovičs, dzim.

1906. g. Daugavpilī, no 1938. g.

1. janvāra pastāv visas mantas

šķirtība,' kas nodibināta ar

1937. g. 21. dec. Daugavpils
notāra M. Magnusa kantorī ar

reģ. 8030. num. noslēgto līgumu.

Daugavpilī, 1937. g. 24. dec,

48. r. 1. 33414b

Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 24. decembrī

laulāto mantisko attiecību reģ.
49. lapā ierakstīts, kas starp

laulātiem Šolomu-Iseru Jachninu,
dzim. 1879. g. 15. sept. Daugav-

pilī, un Slovu Jachnins, dzim.

Volfsons, dzim. 1881. g. S.P.R.S.,

no 1938. g. 1. janvāra pastāv
visas mantas škirtība, kas no-

dibināta ar 1937. g. 21. dec.

Daugavpilī, notāra M. Magnusa
kantorī ar reģ. 8026. num. no-

slēgto līgumu.
Daugavpilī, 1937. g. 24. dec.

49. r. I. 33415b

Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.„

paziņo, ka 1937. g. 24. decembri

laulāto mantisko attiecību reģ.
50. lapā

_

ierakstīts, ka starp
laulātiem Ābrāmu-ZamuēliKara-

sinu, dzim. 1884. g. Lietuvā,

un Raēli Karasins, dzim. Smuš-

kins, dzim. 1883. g. Daugavpilī,
no 1938. g. 1. janvāra pastāv

visas mantas šķirtība, kas no-

dibināta ar 1937. g. 16. dec.

Daugavpilī, notāra M. Magnusa
kantorī ar reģ. 7897. num. no-

slēgto līgumu.

Daugavpilī, 1937. g. 24. dec.

50. r. 1. 33416b

Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.
2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 24. decembrī
laulāto mantisko attiecību reģ.
51. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Kārli Daugi, dzim.

1897. g. 18. aprilī Rīgā, un

Michalinu Dauge, dzim. Viro-

zembskis, dzim. 1886. g. 22. okt.

Polijā, no 1938. g. 1. janvāra
pastāv visas mantas šķirtība,
kas nodibināta ar 22. dec.

Daugavpilī notāra Ž. Grund-

maņa kantorī ar reģ. 4484. num.

noslēgto līgumu. 51. r. I. 33417

Daugavpilī, 1937. g. 24. dec.

Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š nei d e r s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem I. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 24. decembri

laulāto mantisko attiecību reģ.
52. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Leonu Mazurkevicu,
dzim. 1882. g. 5. jūnijā Blīdienas

pag., un Antoniju Mazurkevics,
dzim. Formakovs. dzim. 1890. g.

28.janvārī Daugavpilī, no 1938. g.
1. janvāra pastāv visas mantas

škirtība, kas nodibināta ar

1937. g. 22. dec. Daugavpilī,
notāra M. Magnusa kantorī ar

reģ. 8040. num. noslēgto līgumu.
Daugavpilī, 1937. g. 24. dec.

52. r. I. 33418b

Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-
īik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 24. decembrī

laulāto mantisko attiecību reģ.
53. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Jāni Puķi, dzim. 1894. g.

1. septembri Bērzmuižas pag.,

un Voroniku Puķe, dzim. Buļis,
dzim. 1905. g. 8. febr. Daugav-

pilī, no 1932. g. 4. febr. pastāv
visas mantas šķirtība, kas no-

dibināta ar 1932. g. 11. janv.

Rīgā, notāra M. Čulkova kantori

ar aktu grām. 4. num. un reģ.
679. num. noslēgto līgumu.

Daugavpilī, 1937. g. 24. dec.

53. r. 1. 33419b

Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs F. Š ne i d e r s.

Kārsavas iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 22. de-

cembra lēmumu, Civilproc. no-

lik. 1725. p. un Latgales Civillik.

1239. p., paziņo, ka 1937. gada

8. septembrī mirušam Domini-

kāni Jāņa d. Bolšis Ludzas apr.

Nautrēnu pag. Ozoljalas mājas
ir palicis mantojums, un uzaici-

na visus, kam būtu uz šo man-

tojumu kādas tiesības, pieteikt

tās minētam miertiesnesim 3

mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī". 1201 c/37. 33354r

Kārsavā, 1937. g. 22. dec.

Miertiesneša v. (paraksts).

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 24. de-

cembra lēmumu, Civilproc. no-

lik. 1725. p. un Latgales Civil-

lik. 1239. p., paziņo, ka pēc

1929. g. 22. maijā mirušā Jura

Livčana ir palicis mantojums

Skaistas pag. Kokinu sādžā, un

uzaicina visus, kam būtu uz šo

mantojumu vai sakarā ar to kā-

das tiesības, pieteikt tās minē-

tam miertiesnesim viņa kamerā

Krāslavā, Vienības ielā 1, 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī". 657. 33632r

Krāslavā, 1937. g. 24. dec.

Miertiesnesis N. Re k e.

Sekretārs A. E i d e m a n i s.

Krustpils iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 22. de-

cembra lēmumu, Civilproc. no-

lik. 1725. p. un 1727. p. un Lat-

gales Civillik. 1239. un 1241. p.,

paziņo, ka pec 1935. g. 18. ok-

tobrī mirušā Pētera Salmiņa ir

palicis mantojums Krustpils pa-

gasta Spēle-Silavu-Lazdenieku

mājās, kas sastāv no nekustama

īpašuma, un uzaicina visus, kam

uz šo mantojumu vai sakarā ar

to būtu kādas tiesības, pieteikt

tās miertiesneša kamerā Krust-

pilī 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī". 666. 1. 33622r

Krustpilī, 1937. g. 22. dec.

Miertiesn. A. Bergmanis.

Maltas iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Lik. par Civil-
lik. speķa stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 6. p. un Civillik. 143. p..

paziņo, ka 1937. g. 23. decembrī

laulāto mantisko attiecību reģ.
2. lapā ierakstīts, ka starp
lauiātiem Rūdolfu Laugi, dzim.

1876. g. 23. jūnijā Drabežu pag.,
un Mariju-Augusti Lauge, dzim.

Līcis, dzim. 1893. g. 29. augustā
Pildas pag., no 1938. g. 1. janv.
pastāv mantas škirtība. kas no-

dibināta ar 1937. g. 18. dec.

Daugavpilī, notāra Ž. Grund-

maņa kantorī ar 4433.reģ. num.

noslēgto līgumu.
1937. g. 24. decembrī.

2. r. 1. 33440b

Miertiesnesis P. Platauskis.

Sekretārs Zarkevičs.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civil-

lik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p.

2. d. un 14. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1937. g. 24. decembri

laulāto mantisko attiecību reģ.
7. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Eduardu-Albertu Šiliņu,
dzim. 1886. gadā Naudītes pag.,

un Mariju Bertu Šiliņš, dzim.

Kreicbergs, dzim. 1884.g. Saldus

pag., no 1936. g. 5. aug. pastāv
visas laulāto mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1936. g. 5. aug.

Rīgas notāra J. Krūklanda kan-

torī ar reģ. 17386. num. no-

slēgto līgumu.

1937. g. 28 decembri.

R. 1. 7/37. 33492b

Miertiesnesis N. Ko r i c s.

Sekretāre (paraksts).

Annas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās: 1)

Latv. iekšz. pasi ser. PV 002377/

1575 ko šī pag. valde 1928. g.

14. aug. un 2) karaklausības

4485. apliecību, ko Jātnieku pul-

ka komand. 1928. g. 23. maija

izdevuši Arvīdam Rudzītīm.

Valdības Vēstnesis 1. num., pirmd ien, 1938. g. 3 janvārī6



Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu

izpildītājs K. Ap sī t s (kancleia

Rīgā, Matīsa ielā 13, 2. dz.). sa-

skaņā ar Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. p., paziyo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības piedziņai 1938. gada

5. martā, pīkst. 10, Rīgas apga-

baltiesas civilnodalas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Mau-

ricija Freizingera nekustamo

mantu pilnā sastāvā, kas atrodas

Rīgā, Slokas ielā 84, 6. hipot.
iecirknī un ierakstīta zemes

grāmatu reģistra 565. num.

(66. grupā, 164. gruntī) un sa-

stāv no zemes gabala ar

ēkām, 680 kv. asis platībā, un

uz tā atrodošos koku apstrā-

dāšanas un mebelu fabriku;

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 15.000,;

3) tai ir hipotēku paradi

Ls 64.480, un 19.000 rbl;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-

bas nauda novērtējuma des-

mitā daļa Ls 1500,— un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad tāda pēc likuma ir

vajadzīga;

5) šās nekustamas mantas ze-

mes grāmatas ved Rīgas-Vai-

mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu,

jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var

ieskatīties tiesu izpildītāja kan-

clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-

soles dienas Rīgas apgabaltiesas
3 civīlnodaļas kanclejā. 33698

_Tiesu izpildītājs K. Ap sït i s.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

prasības par Ls 122,13 piedziņai

1938. g. 12. martā, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

•pārdos 1. publiskā izsolē Marijas

Lasmanis nekustamo īpašumu,

kas atrodas Cēsu apr. Erglu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 183&4. num. un sastāv

no zemes sfabala „Riekstini

186. F"; yj
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1500,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2900,-1
4) solītājiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodaļas

īkanclejā.

Cēsīs, 1937. g. 15. decembrī.

1430. 1. 32691p
Tiesu izpildīt. H. B i r k h a n s.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
īr Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

prasības par Ls 89,11 piedziņai

1938. g. 12. martā, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Kris-

tīnes, Emmas - Aleksandras -
Al-

mas, Andreja-Alfreda, Jāna-Ru-

dolfa, Arvīda-Jura un Aleksan-

dra-Alberta Ziebergu nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.

Ogres pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 18496. num.

un sastāv no zemes gabala

„Auzēni 25. F";

2) nekuSīāīna īpašuma izsoles

vērtība Ls 1500,
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1500,—_;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šada atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

Cēsīs, 1937. g. 15. decembrī.
1424. 1. 32692p
Tiesu izpildīt. H. Birkhāns.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleia
ir Cēsīs, Dārza iela 30, pamato-

joties uz Civilproc. nolik. 1280.
līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts
_

zemes bankas
un Cesu pilsētas valdes pra-

sību par Ls 181,80 piedziņai
1938. g. 12. martā, pīkst. 10.

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Teo-
dora Jauntirāna nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Cēsu apr.

Liepas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistra ar 18763. num.

un sastāv no zemes gabala
„Liepleias 99. F";

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1100,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2000,—_;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
110,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodama nekustamā īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad
šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-Valkas zfc-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1937. g. 15. decembrī.

1423. 1. 32693p

Tiesu izpildīt. H. B i rkh ā n s.

Rīgas apgabaltiesas Cēsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
>r Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-
joties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

prasības par Ls 40,98 piedziņai
1938. g. 12. martā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Raunas

pagasta pašvaldības nekustamo

īpašumu, kas atrodas Cēsu apr.

Raunas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 18830. num.

un sastāv no zemes gabala

„Grotes skola 367. F";

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 600,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 600,—;_

4) solītajiem jāiemaksā Ls

60, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Cēsīs, 1937. g. 15. decembrī.

1425. 1. 32694p

Tiesu izpildīt. H. B i rkhā n s.

Jelgavas apgabali. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175., pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības par

Ls 804,30 ar proc. un izdev.

piedziņai 1938. g. 9. februārī,

pīkst. 10, Jelgavas apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiska

izsolē Emmas-Šarlotes Biges-

tans nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jēkabpils apn Biržu

pag. ierakstīts zemes gram. reg.

ar 7395. num. un sastāv no Biržu

muižas zemes gab. Baložu mā-

jām, 5,099 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8000,— ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 13.000,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas_ Jelgavas

apgabaltiesas kancleja.

Saskaņā ar prasītājas un at-

bildētājas lūgumu šī izsole par-

celta no 1937. g. 15. decembra
uz augša minēto datumu.

Jēkabpilī, 1937. g. 24. dec.
318

-

>- 33533s

Tiesu izpild. J. Veinb e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
clejā ir Jēkabpilī. Brīvības
iela 175.. pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nod. prasīb. par Ls 847,19
ar proc. un izdev. piedziņai
1938. g. 9. febr., pīkst. 10. Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Bigestana nekustamu īpašumu,
kas atrodas Jēkabpils apr. Bir-

žu pag., ierakstīts zemesgrāma-
tu reģistrā ar 1374. num. uti

sastāv no Biržu muižas «Leima-
ņi Nr. 71" mājām, 33.08 deset.

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 8000,— ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 12.200—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādaļa un jā-

uzrada tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad
šada atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas kanclejā.

Saskaņā ar prasītājas un at-

bildētājas lūgumu šī izsole pār-
celta no 1937. g. 15. decembra

uz augsta minēto datumu.

Jēkabpilī, 1937. g. 24. dec.

68. 1. 33534Š

Tiesu izpild. J. Veinb e r g s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175., pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasīb. par Ls 166,97
ar proc. un izdev. piedziņai
1938. g. 9. februārī, pīkst. 10.

Jelgavas apgabaltiesas sēžu zā-

lē pārdos 1. publiskā izsolē Jura

Viļķa nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jēkabpils apr. Elkšņu

pag., ierakstīts zemesgrāmatu

reģistrā ar 7060. num. un sastāv

no Elkšņu mežniecības zemes

gab. Rasinās 116F mājām, 22,74
ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3100,—]

4) solītajiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas
- no-

vērtējumadesmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā".

Saskaņā ar piedzinējas un pa-

rādnieka vienošanos šī izsole

pārcelta no 1937. g. 15. dec.

Jēkabpils, 1937. g. 24. dec.

486. 1. 33536Š

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils

apr tiesu izpild. J. Veinbergs

(kancleja Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175)paziņo, ka ~Vald. Vēstn.'

1937. g. g. 171. num. izsludinātā

Annas Brencis, atr. Kraujiņš,
nekustama īpašuma, Jēkabpils

apr. Zalves pag. Neretas-Liel-

zalves-Daudzevas muižas zemes

gab. ~Ritini M 352 F", ar hip.
8181. num. pārdošana publiskā
izsolē 1938. g. 12. janvārī,

pīkst. 10 atcelta.

Jēkabpilī, 1937. g. 24. decembrī

894. I. 33539b

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils

apr. tiesu izpild. J. Veinbergs

(kancleja Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175) paziņo, ka „Vald.
Vēstn." 1937. g. 172. num.

izsludinātā Pētera Ozoliņa ne-

kustamas mantas, Jēkabpils apr.

Ābeļu pag. Salas muižas Adminān

Ozoliņu M 6. māju pārdošana

publiskā izsolē 1938. g. 12. janv.,

pīkst. 10 atcelta.

Jēkabpilī, 1937. g. 24. dec.

890. I. 33540b

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā.Ganībuielā 33,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas iz-

sniegtā aizdevuma Ls 5130.

nenomaksāto termiņmaksu ar

izdev. piedziņai 1938. g. 25. mar-

ta, pīkst. 10. Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zaje pārdos l. pub-
liska izsolē Jāņa un Ilzes Sī|u
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Liepājas apr. Bunkas pag., ie-

i ākstīts zemes grāmatu 2. reg.

ar 703. num. un sastāv no

..Sprostu" mājām, 120.06 ha

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 12500,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 10145,14;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1250,— drošības naudas —no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamā nekustamā 'īpašuma
iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašuma

dokumentos, kas ir tiesu izpildī-

tāja rīcībā, var ieskatīties viņa
kanclejā, bet 2 nedējas pirms
izsoles dienas Liepājas apga-

baltiesas civilnodaļas kanclejā.
Liepājā. 1937. g. 22. decembrī.

648. 1. 33241p
Tiesu izpildītājs A. Mei k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr» 2. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanclejā ir Liepājā, Ganību
iela 33, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas aiz-

devuma Ls 630,— nenomak-

sāto termininaksu ar izdev. pie-

dziņai 1938.' gada 25. martā,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Lapiņa un Katrīnes Šaušu

(arī Saukšu) nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Liepājas apr.

Bunkas pag., ierakstīts zemes

grāmatu 2. reģistrā ar 1214.

num. un sastāv no „Vecvagaru-

Andreju" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1200,;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 1000,—_un 275 krievu rubli;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

120,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

auja pārdodamā nekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepāiā, 1937. g. 22. decembrī.

650. 1. 33242g

Tiesu_izpild._A._Me i k e.

Liepājas apgabalt. Liepājas

apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Liepājā, Ganību

ielā 33, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Liepā-

jas nod. un Haima Michelsona

prasību Ls 305 ar proc. un iz-

dev. piedziņai 1938. g. 25. marta,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos l. publiskā iz-

solē Miķela Krūma nekustamo

īpašumu, kas atrodas Liepājas

apr. Vērgalu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu 2. reģistrā ar 3968.

num. un sastāv no „Krūmu" mā-

jām, 20,53 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4900,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4570,—^
4) solītajiem jāiemaksā Ls

490j— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 640. 1. 33243g

Liepāja. 1937. g. 22. decembrī.

Tiesu izpild. A. M e i k e.

Liepājas apgabalt. Aizputes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē. Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280. 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, Kal-

venes pag. valdes un citu prasī-
bas piedziņai 1938. g. 4. martā,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sa sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Miķe|a Grauduša nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Aiz-

putes apr. Kalvenes pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistrā

ar 9186-2. reg. num. un sastāv

no Graudušu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2273,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 9020. ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

228, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā.
L. 326/37. 32301Š

Tiesu izpildītājs A. S ā 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280. 1306. p., paziņo, ka:
1) Valsts zemes bankas pra-

sības piedziņai 1938. g. 4. martā,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Adalberta -

Aleksandra-

Ferdinanda Kaufelda nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Aiz-

putes apr. Cīravas pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistrā

ar 3750-2. reg. num. un sastāv

no Vidus mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9451,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 15.300,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

946, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā.
L. 72/37.

_

32302Š

Tiesu izpildītājs A. S a 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Aizputes
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Aizputē, Jelgavas ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280. 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības piedziņai 1938. g. 4. martā,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa -

Voldemāra Janiša
nekustamo īpašumu, kas atro-

das Aizputes apr. Lažas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 7604-2. reg. num. un

sastāv no Ausekļu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2500, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 4400,— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kādi ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā.
L. 426/37. ' 32303Š

Tiesu izpildītais A. S a 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. Jau-
s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-

pils iela 19), saskaņā ar Civil-

proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-

ziņo, ka:

1) Annas Freilībs Ls 1200,
darba algas prasības apmierinā-
šanai 1938. g. 4. februārī, pīkst.

10, Liepājas apgabaltiesas sē-

žu zale pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāņa Gotfridsona nekusta-
mo mantu, kas atrodas Aizputes

apr. un sastāv no domātas V- no

Alšvangas pag. Mežaklunkstu

mājam, ar zemesgrāmatu 2. reg.

7340. num.: visas maias platī-

ba ir 51.631 ha:

2) šās nekustamās mantas ze-

mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-

putes zemesgrāmatu nodala;
3) nekustamā manta pilnā sa-

stāva novērtēta par Ls 2460.—;

4) tai nav hipotēku parāda;

5) solītājiem jāiemaksāLsso,

drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-

kustamas mantas iegūšanai.
Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāia kancleiā.

Kuldīgā, 1937. g. 24. dec.

L. 836/37. 33276Š

Tiesu izpildītājs A. Ja n s o n s.

Liepājas apgabali. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. Ja n -

s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-

pils iela 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-

ziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas pra-

sības apmierināšanai 1938. g.

4. februārī, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos

1. publiskā izsolē Otilijas Fibigs.
dzim. Kiblers, pēc pirmā vīra

Maskē, nekustamo mantu, kas

atrodas Kuldīgas apr. un sastāv

no domātas pusdalas no Kūrtna-

les pag. zemes gabala Lit. „W",

ar zemesgrāmatu 4244. numuru;

visa zemes gabala platība ir

10,55 desetīnas;

2) šās nekustamās mantas ze-

mesgrāmatas ved Kuldīgas ze-

mesgrāmatu nodala:
3) nekustamā manta pilnā sa-

stāvā novērtēta par Ls 990,—;

4) tai ir hipotēku parādi

Ls 700.— Kuldīgas vācu sabied-

rības kasei;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 50,—

drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-

kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu,

jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās

mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1937. g. 24. dec.

L. 800/37. 33277Š

Tiesu izpildītais A. Ja n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildītājs A. Jan-

s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-

pils ielā 19), saskaņā ar Civil-

proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Ls 4520,— izsniegtā aizdevu-

ma nenomaksāto terminmaksu

ar izdev. piedziņai 1938. gada
4. martā, pīkst. 10, Liepājas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Kristapa Hart-

maņa nekustamo mantu pilnā

sastāvā, kas atrodas Kuldīgas

apr. un sastāv no Kūrmales

pag. „Anne" mājām, ar zemes

grāmatu reģistra 957. num.; 125

pūrvietas 22Vs kapes platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-

mesgrāmatas ved Kuldīgas ze-

mesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 8500, ;

4) tai ir hipotēku parādi
Ls 4600,— Valsts zemes ban-
kai ;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 850,—
drošības nauda un jāuzrāda

Tieslietu ministrijas atļauja ne-

kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu,

jāpieteic līdz izsoles dienai.
Visos pārdodamās nekustamās

mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1937. g. 21. dec.

L. 1024/37. 33270Š

Tiesu izpildītājs A. Ja n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. .1 an -

s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-

pils iela 19), saskaņā ar Civil-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-

ziņo, ka:

1) Šloma Feitelberga prasī-
bas apmierināšanai 1938. gada
4. marta, pīkst 10, Liepājas ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiska izsolē Alekša Zepa
nekustamo mantu pilnā sastā-

va, kas atrodas Kuldīgas apr.

un sastāv no Rendas pag. saim-

niecības Nr. 1-B ar nosaukumu

„Diž-Purviņi", ar zemesgrāmatu
7210. num., 29,547 ha kopplatī-

bā;

2) šas nekustamās mantas ze-

mesgrāmatas ved Kuldīgas ze-

mesgrāmatu nodala;
3) nekustamā manta pilnā sa-

stāva novērtēta par Ls 2660. ;

4) tai ir hipotēku parādi
Ls 4600. Valsts zemes bankai;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 266,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-

kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā. 1937. g. 24. dec.

L. 874/37. 33275

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

1. num., pirmdien, 1938. g. 3. janvārī Valdības Vēstnesis
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Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildītājs A. Jan-

s o n s (kancleia Kuldīga, Vents-

pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-

proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

izsniegtā Ls 2290,— aizdevu-

ma nenomaksāto termiņmaksu

piedziņai 1938. gada 4. martā,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Jāzepa Puzarela nekustamo

mantu pilnā sastāvā, kas atro-

das Aizputes apr. un sastāv no

Basu pag. Ozolkalnu 19F, Fa

mājām ar zemes grāmatu 2. reg.

7162. num., 20,38 ha platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-

mesgrāmatas ved Liepājas-Aiz-

pūtes zemesgrāmatu nodala;

3) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 4000, ;

4) tai ir hipotēku parādi

Ls 2900, ;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 400

drošības nauda un jāuzrāda

Tieslietu ministrijas atļauja ne-

kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās

mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 24. dec.

L. 1062/37. 33271Š

Tiesu izpildītājs A. Ja n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildītājs A. Ja n -

s o n s (kancleja Kuldīga, Vents-

pils ielā 19), saskaņa ar Civīl-

proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

izsniegtā Ls 4490,— aiždevu-

ma nenomaksāto termiņmaksu

piedziņai 1938. gada 4. martā,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Antona un Franča Leitanu

nekustamo mantu pilnā sastāvā,

kas sastāv no Kuldīgas apr.

Rendas pag. Tīsu J\6 23 mājām,

ar zemes grāmatu 4719. num.,

48,36 deset. platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-

mesgrāmatas ved Kuldīgas ze-

mesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 7500, ;

4) tai ir hipotēku parādi

752 rbļ. 90 kap. cara naudā un

Ls 5628,75;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 750,—

drošības nauda un jāuzrāda

Tieslietu ministrijas atļauja ne-

kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamas mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās

mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu izpildītāja kancleja.

Kuldīgā, 1937. g. 24. dec.

L. 1056/37. 33272Š

Tiesu izpildītājs A. Ja n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpildītājs A. .] an -

s o n s (kancleja Kuldīgā, Vents-

pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-

proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

izsniegtā Ls 1940,— aizdevu-

ma nenomaksāto termiņmaksu

piedziņai 1938. g. 4. martā, pīkst.

10, Liepājas apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos l. publiskā izsolē

Jāņa Strēlnieka nekustamo man-

tu pilnā sastāvā, kas atrodas

Kuldīgas apr. un sastāv no Ivan-

des pag. Pilskalnu Nr. 45F mā-

jām, ar zemesgrāmatu 8890. n.,

18,48 ha platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-

mesgrāmatas ved Kuldīgas ze-

mesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā sa-

stāvā novērtēta par Ls 4500,—;

4) tai ir hipotēku parādi
Ls 3500,;

5) solītājiem jāiemaksā Ls4so,
drošības nauda un jāuzrāda

Tieslietu ministrijas atļauja ne-

kustamas mantas "iegūšanai.
Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu,

jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās

mantas dokumentos var ieskatī-

ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1937. g. 24. dec.

L. 1047/37. 33273Š

Tiesu izpildītājs A. Ja n s o n s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H.,Kime-
ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus ielā, 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
Ls 5983,57 ar % piedziņai
1938. g. 19. martā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

mir. Aleksandra Jēzupa dēla

Kluša nekustamo īpašumu, kas

atrodas Jaunlatgales apr. Balvu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 2383. num. un sastāv

no Balvu-Aleksandropoles saim-

niecības atdalītā 7. zemes gabala,
saimniecība Kile, 28,98 deset.

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5900,—;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 6500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

590, drošības naudas novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.
Līdz izsoles - dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1937. g. 22. decembrī.

919. 1. 33224b

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

rals, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Teklas Tučs bērna uzturas

naudas Ls 15,— mēnesī ar %

piedziņai 1938. g. 19. martā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos I. publiskā
izsolē Kārļa - Johana - Rūdolfa
Voldemāra d. Vanaga nekustamo

īpašumu, kas atrodas Jaunlat-
gales apr. Rugāju pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģ. ar 6786. num.

un sastāv no zemes gabala ar

nosaukumu ~Vanadzinu mājas"

12,727 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 490,—;
3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

49,— drošības naudas —novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancis jā,- bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1937. g. 22. decembrī.

11. 1. 33225b

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H. K i m e-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
Ls 3013,53 ar % piedziņai
1938. g. 19. martā, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

'zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Aleksandra Jēkaba d. Muižnieka

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Jaunlatgales apr. Rugāju pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 43. num. un sastāv no zemes

gabala ar nosaukumu ~Aleks-

androvo", 40,615 ha platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3600,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6560,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

360,— drošības naudas—novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc
likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

cleja.

Balvos, 1937. g. 22. decembri.

324. 1. 33226b

Tiesu izpild. H. K imerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītais H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
Ls 722,78 ar % piedziņai 1938. g.
19. martā, pīkst. 10, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Paulinasjāņa m.

Muižnieks nekustamo īpašumu,

kas atrodas Jaunlatgales apr.

Rugāju pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģ. ar 1381. num. un

sastāv no zemes gabaļa ar no-

saukumu „Augustova 1.", 36,0260

ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 2200,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

220, —
drošības naudas —novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1937. g. 22. decembrī.

108. ļ. 33227b

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kirae-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības
Ls 1976,64 ar % piedziņai
1938. g. 19. marta, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē_ pārdos 1. publiskā izsolē

Beatrises Voldemāra m. Muiž-

nieks nekustamo īpašumu, kas

atrodas Jaunlatgales apr. Rugāju
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģ. 301. num. un sastāv no

Aleksandrovu 1. un Iteņu pļava
l. mājām, 18,953 ha kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1900,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1976,64 Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

190,— drošības naudas —novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskati-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1937. g. 22. decembrī.

930. I. 33228b

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

ral s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Balvu pag. pašvaldības

prasības Ls 106,— ar
°

0 piedziņai
1938. g. 19. martā, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Nikolaja, Feodora un Fevronijas
Šabanovu nekustamo īpašumu,
kas atrodas Jaunlatgales apr.

Balvu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģ. ar 1841. num.

un sastāv no Balvu-Aleksandro-

poles muižas atdalīta zemes gab.
uroč. Brežau 8. num., 59 ha

kopplatībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 7600, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 690, — Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

760,— drošības naudas —novērtē-

juma desmitā dala un jāuz-

rāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā, īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Jaunlatgales zemes grāmatu no-

dala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabalt. 3. civilnodalas kan-

clejā.

Balvos, 1937. g. 22. decembri.

870. 1. 33229b

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs, paziņo, ka 1938. g.
10. janvārī, pīkst. 10 Rīgā,
Brīvības ielā 25 pārdos vairāk-

solīšanā Jura Bērziņa ieķīlātas
dažādas mantas, novērtētas par
Ls 4027,— viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 28. decembrī.

33813b Piedzin. A. Mednis.

Radio abon. kantoris izsludina

pat nederīgām nozaudētās abon.

atļaujas, kas izdotas: 1) A 59740.,
1937. g. 10. maijā Fanjai Vircu-

bergs un 2) A 38200. 1936. g.
9. maijā Elizabetei ' Poless.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1938. g.

10. janvārī, pīkst. 11 Rīgā, Valde-

māra ielā 8, veikalā -
bibl.

pārdos vairāksolīšanā Voldemāra

un Marijas Šneideru veikala

iekārtu, kas novērtēta par Ls 200,

viņu dažādu nodokļu, parāda

piedzīšanai. 34024b

Rīgā, 1938. g. 3. janvārī.

Nodokļu piedz. R. Ozoliņš.

Durbes pag. 6-kI. pamatskolai
vajadzīgs

skolotājs- (Ja).
Kandidātus pagasta valde iz-

raudzīs 1938. g. 13. janvārī.
Pieteikšanās raksts ar Ls 2, —

zīmognodevu un dokumentiem

par izglītību un veselību jāiesniedz

pagasta valdei līdz minētam ter-

miņam.
Vēlama personīga ierašanās.

Pasta adrese c. Durbi.

Tuvākā dzelzsc. stacija Padone

2 km. 33810b

Pag. vec. J. Roķivils.
Darbvedis Ž. Grinbergs.

Baunu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ZL 001798/1795, ko Valmie-

ras apr. priekšu. 1. iec. palīgs

1927. g. 11. okt. izdevis Kūdol-

fam-Aleksandram Pušpūram.

Ilūkstes pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto 5. radioatļauju, kas

izdota Sofijai Skrebels, Dvietē,
Dvietes pamatskolā. L 5718

Jelgavas telef. kantoris izsludina

par nederīgu nozaudēto radio

abonementa 3710. atļauju, kas

izdota Sergejam Mironovam,
Jelgavā, Dīķa ielā 17, 4. dz.

Gārsenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KN 001331/531.

ko šī pag. valde 1928. g. 25. mar-

tā izdevusi Pēterim Ašākam.

Nabes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 65. ku-

meļa registr. zīmi, ko šī pag.

valde 1935. g. 2. apr. izdevusi

Kārlim Ezergailim. 31567

Palsmanes pag. valde izsludi-

na par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās Latv.

iekšz. pases: 1) ser. P. Z.

Nr. 012221/221, 1927. g. 26. okt.

izdota Emiliiai Tomsons, dzim.

Ozols; 2) ser. P. Z. Nr. 012220/

220, 'ko šī pag. valde 1927. g.

26. oktobrī izdevusi Mārcim

Tomsonam. 31566Š

Upmales pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi Z. T. 000312/7712, ko

Kacenu pag. valde 1931. g.

29. sept. izdevusi Klaudijai Svet-

lovs. 31569Š

Viļenu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekš-

zemes pasi ser. ZV 003973/5323,

ko Sakstagala pag. v. 1934. g.

9. martā izdevusi Saverjanam
Rastopčinam. 31573

Zaļenieku pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abon. 187. at-

ļauju, kas izdota Haraldam

Zariņam Jēkabnieku pagasta

„Vančos". L5719 33926b

Palestīnas kolonizācijas veicinā-

šanas biedr. ..Celmlauži" (Olim)
Latvijā centrālā valde izsludina

par nederīgu pazaudēto ziedo-

jumu vākšanas 21. listi, ko

izdev. Rīgas pref. 1937. g.
30. oktobrī. 33611b

Valdības Vēstnesis l. num., pirmdien, 1938. g. 3. janvārī

lespiests Valsts tipogrāfija

8

Skolu departaments
izsludina

rakstiskas izsoles 1938. Z. IZ. janvārī:

1) pīkst. 11, Valsts arķiva centrālās apkures darbu iz-

došanai; drošības nauda Ls 2500,—;

2) pīkst. 12, Cēsu valsts ģimnāzijas jaunbūves centrāl-

apkures, kanalizācijas un ūdensvadu darbu izdošanai;
drošības nauda Ls 5000,—.

Rakstiski piedāvājami ar Ls 2, — zīmognodokli, līdz ar

drošības naudu un apliecību par nodokļu nomaksu, jāiesniedz
izsoles komisijai Skolu departamenta būvniecības birojā, Valde-

māra ielā 36 a, 49. istabā, līdz izsoles sākumam. L 5715

Tuvākas ziņas sniedz turpat darba laikā. 33923

Šoseju un zemes ceļu departamenta
1. rajona inženieris

savā kanclejā, Rīgā, Elizabetes ielā 35, 3. dz., 1938. g. 10. janvārī

izdos jauktās izsoles:

1) pīkst. 10

5,10 m gara koka tilta būvi pār novadgrāvi uz Slokas-Odiņu-
Kalnciema 1. šķ. ceļa, 4. km, Slokas pag., nodrošin. Ls 40,—;

2) pīkst. 11

otrreizējā izsolē 1. paraugu grupai atbilstošu

laukakmeņu piegādes:
1) 370 kubikmetrus Rīgas-Jūrmalas-Tukuma šos. no 12,000. līdz

16,600. km; nodrošinājums Ls 370,—;

2) 100 kubikmetrus 2 vienībās pa 50 kubikm. katrā, Rīgas-Baldo-
nes šos. no 30,200. līdz 33,400. km; nodrošinājums Ls 50,
par vienību;

3) 70 kubikmetrus Siguldas-Turaidas šos. no 0,000. līdz 1,200. km;
nodrošinājums Ls 50, —;

4) 15 kubikmetrus Rīgas un Plkv. Brieža ielām Siguldā; nodro-

šinājums Ls 10,—. 33922

Tuvākas ziņas 1. rajona inženiera kanclejā. L 5711

£ienajas ostas vafde
1938. g. 18. janvārī, pīkst. 12, ostas vaid. nolikt., Jaunāostmalā 43,

pārdos jauktā izsolē

apm. 600 kubikmetrus vecas malkas krautu!
ar malkā esošiem apm.2 1 / 2

tonnas veciem dzelzs kalumiem,

nocenotiem par Ls 1200,—.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Liepājas ostas valdē

no pīkst. 10 līdz 15. 33940

Šoseju un zemes ceļu departamenta
9. rajona inženieris

1938. g. 10. janvāri, pīkst. 14, Jeru pagasta namā

izdos jauktā izsolē 70 kub. mtr. laukakmeņu piegādi
Valmieras - Rūiienas šosejas segas virsmas atkārtotai bituminēšanai

no km 44,210 līdz 45,677.

Piegāde sadalīta: 2 vienības pa 20 kub. mtr. un 2 vienības

pa 15 kub. mtr. Drošības nauda Ls 5,—
par katriem 10 kub.

mtr. Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zlmognodevu jāiesniedz:
izsoles komisijai līdz pīkst. 14 izsoles dienā.

Tuvāki paskaidrojumi rajona kanclejā parastā darba laikā

un pie ceļu meistara Rūjienā, tālr. 97. L 5716 33924

Ilūkstes apriņķa valsts zemju inspektors
1938. g. 20. janvārī, pīkst. 10, savā kanclejā, Grīvā, Ormaņu ielā 7„

iznomās jauktā izsolē

Ilūkstes apr. valsts ūdeņu zvejas tiesības uz laiku

no 6 līdz 12 gadiem,
sākot no 1938. g. 23. aprija.

Iznomājamo zvejas objektu saraksti izlikti redzamās vietās

Ilūkstes apriņķa pagastu un pilsētu valdēs.

Tuvāki paskaidrojumi inspekcijas kanclejā.
33941 Valsts zemju inspektora v. i. (paraksts).

Raiskuma virsmežniecība

1938. g. 2. februārī, pīkst. 12, virsmežniecības kanclejā, Raiskuma

muiza
'

pārdos mutiskā izsolē:

1) augošus un atmirušus apzīmētus kokus Raiskuma mež-

niecībā, pavisam 27 vienības, no 1 līdz 76 kokiem, vērtībā

no Ls 4 līdz Ls 88,—;

2) vecas ēkas noplēšanai, vecus tehīona stabus un iz-

lauztus celmus Raiskuma un Straupes mežniecībās, pavisam
6 vienības, vērtībā no Ls 5,— līdz Ls 15,—.

Mežu pārdos uz 1936. g. 26. maija likuma par valstsmežu un

mežu materiālu pārdošanu un izsniegšanu pamata ar zemkopības;
ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no>

izsolies pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. 33811 Raiskuma virsmežniecība.

Tirdzniec. un rupniec. akc. sab.

„BRĀĻI KAMARINI"
RIGĀ,

bilance 1936. g. 31. decembrī.

Aktivs . Ls Pasivs Ls

Kase 5 577,92 Akciju kapitāls . . . J6£LQQQ
Tekoši rēķini kredit- Rezerves kapitāls. . 11912,—

iestādēs
.....

22 188,42 Nekust. īpašuma ie-

Sanemšanas vekseļi . 23 523,60 gūš. kapitāls . . . 10 114,28
Debitori 100 669,71 Akcionāru ieguldijumi 146 705,34
Inventārs un transpor- Neizmaksātas divi-

ta automobils . . 20 365,28 dendes 2 131,57
Preces un materiāli . 428 626,44 Akcepti 14 443,16

Pārejošas sumas . . 1 748,31 Kreditori 260 411,95
1936. g. zaudējums . 3 018,62

• 605 718,30

1936. g. peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums Ls Peļņa Ls

Algas un atalgojumi. 112 449,67 Bruto peļņa uz pār-

Noma par telpām . 29 772 dotām precēm
. .

268 267,75
Procenti 5 343,05 Agrākos gados no-

Provīzijas un komisi- rakst. apšaub. pa-

jas 6 155,50 rādu atmaksas . . 784,24
Reklāmas 389,75 1936. g. zaudējums . 3 018,62

lesaiņojuma materiāls 5 926,06

Nodokļi un nodevas. 26 850,96
Tirdzniecības izdevu-

vumi 32 920,39
Amortizācija ....

2 992,12

Kursu starpības . . 47 738,54
Dažādi zaudējumi .

1 532,57

272 070,61 272 070,61

605 718,30

33290z Valde.



„Valdības Vēstneša" 1938. g. 1. ceturksnī

(no 1. līdz 74. num.) izsludināto

likumu un rīkojumu alfabētisks

rādītājs.

„V. V." num.

Administratīvie sodi 36

Administrativo tiesu likuma pārgroz. un

papild 35

Aiviekste plostu vadīšanas kārtība . 65

Aizdevumu dzēšana karā nopostītām
saimniecībām 42

Aizsargājamo pieminekļu sarakstā

dzēsta Cīravas klēts 60

Aizsargu organizācijas iekārta un aiz-

sargu pienākumi, tiesības un ap-

mācība
.

_.
64, 67

Akcīzes bandrolētavā pie Rīgas muit-

nīcas izpild. darbiem maksājamā

takse 34

Akcizes nolikuma pargroz. un papildin. 9, 21

Amatniecības un rūpniec. nozarē dar-

bības atļauju izprasīšana
....

13

Amatniecības un rūpniec. uzņēmumiem

produkcijas pārskata iesniegšana 14

Amatniecības un rūpniec. uzņēmumos

strādnieku skaits 67

Amatu meistaru un zeļļu pārbaudes
.

32, 57

Animalo ievedpreču dezinficēšanai mui-

tas arteļa maksa 67

Apdrošināšanas, savstarpējo, biedrību

normalstatuti . 1

Apriņķu lauku pašvald. vecāko auto-

mobiļu lietošana 62

Apriņķu robežu grozīšana
....

64

Apriņķu un tiesu ārstiem dienesta no-

teikumi 41, 57

Atsavināti zemes īpašumi 25, 38

Automobiļu un motociklu vadītāju pār-

baud. not 61

„Adu un vilnas centrāle" akc. sab. sta-

tūtu grozīj 19

„V. V." num.

Ārstiem lipīgo un obligatoriski reģistrē-

jamo slimību pieteikšanas noteik. 73

Ārstiem un slimnīcām noteik. par pa-

līdz, sniegšanu slimniekiem
...

16

Ārstniecības augi un garšaugi
...

24. 31

Ārvalstu preču izcelšanās apliecības . 53

Ārzemju fralutas kursi nodokļu un no-

devu aprēķināšanai 70

Ātri bojājošos preču pārbaude
...

14

Baidās upē koku pludināšana
....

13

Barona Krišjāņa prēmiju piešķiršana . 57

Bauskas saistošie not 27, 63

«Bekona eksports", tirdzn. un rūpniec.

akc. sab. statūti 3, 19

Bekona, gaļas un speķa cūku cenas . 72

Biedrību, bezpeļņas, un to savienību li-

kums 36

Bibliotēku, spiestuvju, lasītavu un

tirdzniec. ar iespieddarbiem li-

kums
...........

36

Biedrībām,organizācijām, klubiem u. c,

kas slēgti, iecelti likvidatori l, 6,
8. 10, 14, 15, 16, 21, 28, 30, 36, 45, 47,

48, 52, 53, 57, 60, 61, 62, 70

Biedrībām (strādnieku arodbiedr.) ie-

celtas un atceltas valdes un reviz.

komis. vai to locekļi 15, 18, 21,

24, 36, 48, 52, 60, 61, 70

Biedrību, kooperatīvu u. c. organizāciju

valdēs, padomēs un reviz. komisijās

pārmaiņas 15, 28, 29, 47
1

51, 52, 62, 64. 70

Braukšanas maksas pazeminājumi ar-

zemiu sarīkoiumu apmeklētājiem
17. 39, 46. 57

Valsts tipogrāfija Rīgā, pili, 84, pas. 38 4



„V. V." num.

Braukšanas maksas pazeminājumi

brīvprāt. ugunsdzēs. kursu dalīb-

niekiem 10, 46, 56

Braukšanas maksas pazeminājumi iekš-

zemes sarīkojumu apmeklētājiem 37

Braukšanas maksas pazeminājumi iaun-

saimn., zemes ieguvējiem, rentnie-

kiem, graudniekiem 38

Braukšanas maksas pazeminājumi
strādniekiem, kurus novieto lauku

darbos ar Rīgas pils. aizgād. valdes

starpniec 34

Būvdarbu aprēķinu sastādīs, valsts dar-

biem . 9

Būvuzņēmēji un rūpn., kas atsvabināti

no Lik. par darbiem un piegādēm

valsts vajadz. 13. p. paredz, nodroš.

23, 41, 62

Celtniecības fonda pastmarkas
...

41

Ceļiem, grantsbedrēm u. c. servitutu

nodibināšana 2, 33, 60, 74

Ceļu aizņēmuma 20. prēmiju izlozes
vinnestu saraksts 8

Ceļu lietošanas un satiksmes kārtība 56, 61

Cenu inspektora rīkojumi 7, 10, 11, 22, 29

Cēsu saistošie noteikumi
.....

51, 73

Chlora, šķidrā, pārvadājumiemno Vāci-

jas uz Latviju un Igauniju izņēmu-

ma tarifs 12

Cietušo karavīru un viņu ģimenes lo-

cekļu ārstēšana 64

Cukurbiešu piegādes not. 1938. g. .
.

14

Dagdā notāra vietas slēgšana
.... 41

Darba laiks Latvijas zooloģiskā dārzā 21

■Dārzāju seklu tirdzniecība un standart-

šķirnes
.

19

Daugavā pie Ķeguma satiksmes ierobe-

žošana
.

51

Daugavpils sāvstarp. kreditbiedr. Rīgā
var pieņemt valsts nodokļu no-

maksas 63

„Domājošā Rīga", V. Eglīša grāmatas
apķīlāšanas atcelšana 60

Dzelzsceļu fikumu pantiem 423. izpildu
noteik. grozījumi 38, 67

Dzelzsceļu pieturu atvēršana, darbība,
pārdēvēšana un slēgšana

...
5, 59, 70

Dzelzsceļu tarifa attālumi un staciju
un pieturu darījumi 67

Dzelzsceļu tarifa padome
.....

27

Dziesmu svētku priekšdarbu veikšana 12

Dzīvnieku un preču pārvad. tarifs Vā-
cijas un Lietavas-Latvijas un Igau-

nijas dzelzsceļu sav. ... 22, 34, 37, 59

Dzīvokļu piešķiršana valsts civilresoru

darbiniekiem 32

Dzīvu augu ievešanas .un izvešanas

kontroles izdevumi
......

41

Eigeniskai komisijai darbības noteikumi 4

>,v. V." num.

Faktūru norakstu iesniegšana ārējās

tirdzniec. statistikas nolūkiem .
.

18

Farmācijas pārvaldes rīkojumi ...
24, 34

Finansu ministra rīkoj. dzīvokļu īrnie-

kiem, namīpašn. u. c 10

Finieru fabrikām ar brīvterit. tiesībām
bez muitas un akcizes ievedamās

preces un materiāli 69

Gaļas ievešanas kārtība Rīgā vasarā 48

Grāmatas, kas izņemtas no apgrozības 14

Grieķijas-Latvijas tirdzniec. un kuģniec.

līgums un kompensācijas vienoša-

nās . . '
. . .

26

Ģimenes piemaksas lauksaimniecībā no-

darbinātiem gada strādniekiem
.

63

Hipotēku bankas aizdev. kuģniecības

atjaunošanai 44

lekšējā ceļu aizņēmuma 20. prēmiju iz-

lozes vinnestu saraksts
....

8

lekšējie ūdens ceļi koku pludināšanai 73

lekšlietu ministrijas iekārta
....

11

leroču glabāšanas bez atļaujas sodi . 36

levedmuitas atmaksa par izejvielām

eksportētos ražojumos 31

levedmuitas tarifā pārgroz. un papildin. 37

levedprecēm muitojamā daudzuma no-

teikšana
.

49

Igaunijas-Latvijas-Polijas tiešās preču
sat. tarifu grozīj.

...
20, 43, 50, 68

Ilūkstes saistošie noteik 69

Importā tirdzniec. atļaujas bez tās

ielaižamās preces 41

Imulas upē koku pludināšana
....

29

Instrukcija apriņķu lauku pašvaldību
vecāko rīcība nodoto automobiļu

lietošanai 62

Instrukcija kandidātu vēlēšanām Lat-

vijas lauksaimn. kameras locekļu
amatam 20

Instrukcija Latvijas celtniecības fonda

pastmarku lapu izlaišanai
...

41

Instrukcija Latvijas universitātes mācī-

bas grāmatu apgādniec. komisijai 58

Instrukcija par ārstniecības augu un

garšaugu iepirkšanu 31

Instrukcija par ģimenes piemaksām

lauksannniecībā nodarbinātiem ga-

da strādniekiem 63

Instrukcija par lopkopības veicinās,

fonda sumu iemaksas un izlietoša-
nas kartību 29, 73

Instrukcija par olu tirgus kārtošanu
.

73

Instrukcija par prēmiju izsniegšanu
vaislas buļļu īpašniekiem

....
66

Instrukcija par vaislas aitu audzētavu

ierīkošanu .• 68

Instrukcija par vaislas buļļu staciju ie-

rīkošanu 66

Instrukcija par vaislas kuiļu staciju ie-
rīkošanu 68

2



„v. V." num.

Instrukcija par vaislas putnu audzētavu

ierīkošanu 46, 66

Instrukcija par vaislas teķu staciju
ierīkošanu 68

Instrukcija par zemes piešķiršanu od-

ligatoriskas mācības skolām un to

izmantošanu 53

Instrukcija pie Valsts civildien. nolik.
X pielik. par dzīvokļu piešķiršanu

valsts civilresoru darbiniekiem
.

32

Instrukcija policijas ierēdņiem par viņu
veterinarpolicejiskiem pienāku-
miem 69

Instrukcija sporta aviācijas pārraudzī-
bai '. . . . . . . .

47
Instrukcijas papildinājums par ceļu lie-

tos, un satiksmes kārtību
...

56

Instrukcijas papildin. par Ministru ka-
bineta iekšējo darbību un kārtību 65

Instrukcijas pārgrozījumi Latvijas hipo-
tēku bankai 44

Instrukcijas pārgrozījumi skolu ārstiem 56

Instrukcijas pārgroz. un papildin. par

ceļu lietošanu un sat. kārtību
.

. 42

Instrukcijas pārgrozījums pie lik. par

centr. kooperatīvu organizācijas

nodibināšanu
........

10

Instrukcijas pārgrozījumi un papildinā-

jumi pie Lik. par sēklu tirdzniec. un

tās kontroli 50

Izglītības un kultūras nolik. pārgroz.
un papildin 35

Izglītības un kultūras nolik. XXII pielik.

pārgrozījums 13

Izpildu 423. noteik. pārgroz. pie dzelzs-

ceļu likuma pantiem 38, 67

Izsoļu, sacensību un līgumu apstiprinā-
šana dažās valsts iestādēs

...

32

Izvedmuitas tarifa papildinājums . . 37

Jaunjelgavas saistošie not 42

Jelgavas saistošie not 21, 26

Jēlādu iepirkšana
........

46

Jūras mēslu vākšanas noteikumi
.

. 62

Jūrniec. depart. paziņojumi jūrniekiem 25

Kadastrālā novērtējuma spēkā stāšanās

Bauskas, Liepājas un Talsu ap-

riņķos 45

„Kaļķis" tirdzniec. un rūpniec. akc. sab.

statūtu pārgroz. .......

19

Karā nopostītām saimniecībām aizde-

vumu dzēšana 42, 49

Karaspēka amatu sarakstā papildinā-
jums .

52

Karavīru, cietušo, un viņu ģimenes lo-

cekļu ārstēšana 64

Kārsavas saistošie not. 14, 74

Kārtība un sabiedriskā drošība valstī

(likums) 35, 36, 37, 40

Koki: materiāli, kas jamuito pec izved-

muitas tarifa 24. p. . . . . •
•

30

~V. V." num.

Koku.materiālu eksportieri 2, 3, 5, 13, 20. 44. 54

Konkordata starp Svēto Krēslu un Lat-

vijas Valdību papildu konvencija 37, 71

Kopdarbības fonda likums 13

Kopdarbības sabiedr. un to savien. kop-
sapulču sasaukšana 71

Koppienotavu darbības racionalizēša-

_

nas likums 35

Krājaizdevu sab. iemaksātiem noguldīj.

_

valsts drošības fonds 13
Krājaizdevu sabiedrību normalstatuti,

ceturtais tips
. ~ 65

Krāslavā dzelzsceļu sūtījumu piegāde 40

Krāslavas saistošie not 2, 22, 66

Kreditnolikuma 2. pielik. pārgrozījumi 66

Kreditnolikumā pārgrozījums 12

Kreditzīmju ņēmēju pieteikšanās Ķe-
guma speķa stac. būves finansēša-

nai 36, 38

Krustpils saistošie not. 27, 28

Kuģu vadītājiem un mašīnistiem iekšējo
ūdeņu braucienos noteik. pārgroz. 71

Kuldīgas saistošie not 12, 38

Kultūras fonda lietas
......38, 42, 47

Kursu un studiju slēgšana 28

Ķeguma spēka stacijas būves finansē-
šanai valsts kreditzīmju izlaidums 13, 23

Ķeguma spēka stacijas būves darbi . 31

Ķeguma spēka stacijas vajadzībām at-

savinātie nekust. īpašumi
...

14, 68

Ketneru saistošie not 24, 31

„Ķieģeļnieks" tirdzn. un rūpn. akc. sab.
statūtu pārgroz 19

Laidzes pag. atsevišķa pagasttiesa
. .

1

Latvijas amatniecības kameras likuma

papildinājums 62

Latvijas amatniecības kamerā iecelša-

nas 3, 4

Latvijas bankā valsts spec. līdzekļu un

depozītu rēķinu sar. 21, 42, 50, 51,

56, 58, 69, 73

„Latvijas centrālais sēklu eksports",

akc. sab. statūti 23

Latvijas darba kamerā iecelšanas . . 5

Latvijas darba kameras likuma papil-

dinājums 62

Latvijas-Grieķijas tirdzniec. un kug-

niec. līgums un Kompensācijas vie-

nošanās
.

; 26

Latvijas - Igaunijas - Lietavas - Holan-

des - Polijas - Anglijas - Rumānijas

pazeminātās maksas tiešas sat. bi-

ļetu izdoš 16

Latvijas - Igaunijas -
Lietavas - Angli-

jas - Francijas - Beļģijas - Polijas

un Rumānijas pazetnin. maksas tie-

šās sat. biļetu izdoš.
. ...

12, 35, 50

~Latvijas koks" tirdzn. un rupniec. akc.

sab. statūtu pārgroz 20

3



„V. V." num.

Latvijas kreditbanka pilnvarota pār-

ņemt kooperativus 1, 32, 57; kre-

ditkooperativus 1, 6, 28, ,32, 36, 43,

51; „Agronoms" akc. sab. 13,

„Buffalo" akc. sab. 12, „Latvijas

kokvilnas ražojumi" akc. sab. 13,

Liepājas-Aizputes šaursl. dzelzsc.

sab. 12, „Pirmo Rīgas apdrošinā-

šanas sab., dib. 1765, g." 60, Sav-

starpējo kreditbiedr. pie Latvijas

ugunsdzēsēju biedr. un organizac.

savienības 43

Latvijas lauksaimniec. kameras locekļu

amata kandidātu vēleš 20

Latvijas -
Lietavas - Igaunijas pas.,

bag. un ekspressutījumu tarifs un

satiksme - .

57

Latviias
- Polijas - Igaunijas tiešas sat.

preču tarifa grozīj. 20, 43, 50, 59, 68

Latvijas - Polijas tarifa protokols . .

74

Latvijas - Rumānijas papildu vienoša-

nās pie 1930. g. 23. okt. tirdzniecī-

bas nolīguma 73

Latvijas pievienošanās protokolam par

zemūdeņu darbību kara laikā pret

tirdzniecības kuģiem 70

Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kameras

karogs
. .

. 62

Latvijas tirdzniec. un rupniec. kameru

likuma papildinājums 62

Latvijas - Turcijas tirdzniecības kon-

vencija un klīrings 25

Latvijas universitātes mācības grāmatu

apgādu, komisijai instrukcija . . 58

Latvijas - Vācijas nolīgums par preču

apgroz. maksājumu kārtošanu . . 4

Lauksaimniecības biedrību slēgšana un

to mantas nodošana jaundibinātām

lauksaimn. biedrībām 6, 8, 9, 12,

19, 22, 28, 38, 51, 59, 66

Lauksaimniecības nolikuma XXV pielik.

pārgrozījumi 10

Lauksaimniecības nolikuma pārgroz. un

papildin 62

Lauksaimniec. un piensaimniec. mašinu

zemkop. ministr, stabilizētas cenas

un piemaksas 56, 58

Lauksaimn. un zvejniec. mašinu un rīku

kontroles komis. ziņoj. un lēm.

16, 23, 33, 45, 66

Lauku darbos nodarbin. darba meklē-

tājiem aizdevumi un pabalsti . . 51

Lauku nekustamu īpašumu pārdēvēšana 54

Leģitimācijas kartes tirdzniec. uzņēm.
īpašn. un tirdzn. ceļot 27

Lejasciema saistošie noteik 70, 74

Lejasciemā dzelzsceļu sūtījumu piegāde 47

Lībagu pagastam atsev. pagasttiesa . 1

Liepājā dzelzsceļu sūtījumu piegāde . 56

Liepājas piensaimniecības savienības

statūti . . 2, 28

Liepājas pilsētā zemes atsavināšana . 7

Lietavas mājlopu transits caur Latviju 13

„V. V." num.

Likvidēšanas rīkojumi un lēmumi par

biedrībām, to savienībām, klubiem,

likvidac. komisijām u. c. organizā-

cijām 1, 6, 8, 10, 14, 15, 16, 21, 28,

30, 36, 45, 47, 48, 51, 52, 53, 57,

60, 61, 62, 70

Lipīgo slimību apkarošanas noteik. .

66

Lipīgo un obligatoriski reģistrējamo

slimību pieteikšana 73

Līvānu saistošie noteik 42

Lodes muižas jauns. 38F (Sērmūkšu

pag.) mežu likvid. termiņa pagarin. 16

Lopbarības līdzekļu ražošana un tirdz-

niecība
.

.' 36

Lopkopības veicinās, fonda sumu ie-

maksas un izlietos kartība 29, 73, 74

Ludzas saistošie not.
......

31, 32

„Maiznieks" tirdzn. un rūpniec. akc.

sab. statūtu papildin 19

Malkas izsniegšana valsts darbiniekiem 17

Mašinu koplietotavu inventāra izslēg-
šana

_

28

Mācības iestāžu audzēkņu braucieni

par pazemin. maksu 16, 21

Māias alus darīšanas lietas 10, 19,

28, 39, 58, 68

Mājkustoņu, sērgās kritušo vai nogali-

nāto, taksācijas cenas ....

68

Mākslīgo mēslu cenas 7

Mežciema stacijas pārdēvēšana par

Visagalu
_.

. .

74

Mežu patvarīgas ciršanas un bojāšanas

sodu takse
"

9

Mežu pētīšanas staciju noteikumi
. . 30

Mēslošanas vielas ielaiž bez importa

tirdzniec. atļaujas 9

Mīlgrāvja superfosfāta fabrikas bez

muitas un akcizes ieved, preces un

materiāli 69

Ministru kabineta iekšējā darbība un

kārtība 65

Muitas arteļa maksa par dažu animalo

ievedpreču dezinficēšanu
...

67

Muitas arteļa maksājumu tarifs Dau-

gavpils muitas raj 10

Muitas arteļa maksājumu tarifs Liepā-

jas muitn. rajonā 7, 22

Muitas arteļa maksājumu tarifs Rīgas

muitnīcas rajonā 6, 72

Muitas arteļa maksājumu tarifs Vents-

pils muitnīcas rajonā .
.

. 9, 16, 22, 24

Muitas departamentaatceltie rīkojumi 9, 49, 69

Muitas kontrolpunktu, posteņu un pun-

ktu darba laiks 25

Muitas tarifos pārgroz. un papildin. . 37

Mutes un nagu sērgu apkarošana . . 69

Nacionālas celtniecības komitejas lik.

pārgroz. 41

Nekustama īpašuma un mantas atsavin.

Liepājā 1, 7, Rēzeknē 28, Rīgā 31

4



~V. V." nura.

Nelaimes un arodu slimību gadījumos

pensiju un pabalstu aprēķināšana
.

5

Nelegālas roobežpārejas apkarošana
.

15

Nepārtraucamie darbi 21

Neretas muitnīcas likvidēšana
...

74

Nodokļu aprēķināšanai valūtas kursi
.

70

Nodokļu nolikumā pārgrozīj.
...

7, 24

Noguldījumu garantēšanas emblēmas

lietošana krājaizd. sab 57

Nomas līgumiem zīmognodeva par ara-

mās zemes pūrvietu 15

Notāru darba laiks

Obligatoriskas ugunsapdrošināšanas li-

kums 74

Ogrē
_ dzelzsceļu sūtījumu piegādes

pārtraukšana 47

Ogres saistošie noteik 44

Olu cenas . 16, 73

Olu tirgus kārtošana 73

Ostu likums 63

Pabalstu fonds darba nespējīgiem algo-

tiem darbiniekiem 41, 52

Pabalstu un aizdev. izsniegs, lauku dar-

bos nodarbin. darba meklētājiem 51

Pagastu darbvežu un viņu palīgu pār-
baudīs, noteik 45

„Pagasta dzīve", žurnāla, oficiālais rak-

sturs ; .
. . .

68

Pagastu pašvaldību darbības ierobežo-

šanas likums 35

Pagastu pašvaldību likuma pārgrozī-

jumi 35

Pagastu robežu grozīšana 57

Pamatskolās lietošanai atļautās grāma-

tas 56

Papildu konvencija pie Konkordata

starp Svēto Krēslu un Latvijas

Valdību 37

Paradu pariaunošana valsts darbinie-

kiem 4, 9, 13, 14

Pasta tarifa pārgrozījumi un papildinā-

jumi 69, 71

Pasta un telegrāfa depart. rīkojumi 23,

25, 37, 41, 58, 70

Pastendes, Laidzes, Lībagu pag. atse-

višķas pagasttiesas 1

Pasts, telegrāfs, telefons 10, 24, 46, 58, 71

Patentu ziņas 11, 74

Pāvilostas ciemā zemes īpaš. atsavin. 24

Pensiju un pabalstu aprēķināšana nelai-

mes un arodu slimību gadījumos

brīvprāt. ugunsdzēsējiem, amat-

niec. darba vietu īpašu., zvejnie-

kiem, lauksaimn. rakstura darbin.,

pagaidu darba strādn 5

Piemaksu izsniegšana (cenu stabilizā-

cijas) lauksaimn. un piensaimn. ma-

šīnām un rīkiem 56, 58

„V. V." ninn».

Pieminekļu valdes līdzdarbinieku pār-
reģistrēšanās I

Piena ražotājiem prēmijas 2

Pienotavu grāmatas 26

Piensaimnieku sabiedrību normalstatuti 2, 4

Pierobežas joslā preču ievešana un

muitošana 44

Pilsētu ēku būvniecības pārskati .
.

72

Pilsētu pašvaldību cfarbības ierobežo-

šanas likums •

.
35

Pilsētu zemju likumā pārgroz.
...

24

Policijas ierēdņu veterinarpolicejiskie

pienākumi 69>

Polijas - Latvijas - Igaunijas tiešās

preču satiksmes tarifu groz. 20,

43, 50, 59, 68

Polijas - Latvijas Tarifa protokols . .
74

Praviņu un Slampes pagastiem atsev.

pagasttiesas I

Preces, par kurām nav jāiesniedz kra-

vas dokumenti 45

Preču, ātri bojājošos, pārbaude
...

14

Preču (ārvalstu) izcelšanās apliecības 55

Preču plombēšanas instrukc. papildin. 14

Preču un dzīvnieku pārvadāšanai tarifs

starptaut. satiksmē
... 22, 34, 37, 59»

Prēmijas laba piena ražotājiem
...

2

Preses likums 36

Priekules saistošie not 4Î

Produkciju pārskata iesniegšana Valsts

stat. pārvaldei 14, 32

„Provendeine" preparāta pārdošanas

un glabās, aizliegums 4

Publisko sarīkojumu noteikumu pār-

kāpšanai sodi 36

Pulkovskis Annas, Lielās Sarkandauga-

vas aptiekas īpašn. sodīšana
...

17

Preču pārvadāšana jauktā dzelzsceļu

un automobiļu tiešā satiksmē un

vienīgi autosatiksmē starp dzelzs-

ceļu transporta kantoriem
... 70, 74

Radiofonā sacensība latvju maršiem
.

74

Rēzeknes saistošie not 20, 27"

Rīgā gaļas ievešanas kārtība vasarā 48

Rīgas piensaimniec. savien. statūtu pār-

grozījums 28

Rīgas pils. 1., 8. un 10. iec. izmekl. tiesn.

iecirkņu pārgrozījums ....

44

Rīgas prefektūras rīkojumi ....
61

Rīgas saistošie noteik. 12, 15. 16,

31, 40, 41, 46, 68

Rīkojuma ārstiem par katra nāves ga-

dīj. pieteiks, no elpošanas orgānu

tuberkulozes (1923. g.) atcelšana
.

62°

„Rīts", laikraksta sodīšana ....

13

Robežpārejas, nelegālas, apkarošana
.

15

Rozinu vīnu pārdošana žīdu reliģiskām

vajadzībām ........

64

5



»V. V." NUM

Rudzu miltiem un maizei saistošie no-

teikumi 54

Rumanijas-Latvijas papildu vienošanās

pie 1930. g. 23. okt. tirdzn. nolī-

guma ...........

73

Rūjienas stacijā tvertnes nenomuitoto

pasažieru mantām 49

Rūpniec. un amatn. nozarēs darbības

atļaujas izsniegšana 13

Rūpniec. un amatn. uzņēn.umiem pro-

dukc. pārskata iesniegšana
...

14

Rūpniecības un amatniec. uzņēmumos
strādnieku skaits 67

Rūpnieki un būvuzņēm., kas atsvab. no

Lik. par darbiem un piegādēm

valsts vajadz. 13. p. paredz, no-

. drošin 23, 41, 62

Sabiedriskā drošība un kārtība valstī.
likums . ....... 35, 36, 37, 40

Sabiedriska miera un kartības traucē-

tājiem adm. sodi 36

Sarkanmuižas pag. „Kamarces" zemju

apmaiņa 45

Satiksmes kārtības un ceļu lietošanas

instrukcijas pārgroz 42, 61

Savstarpējās apdrošināšanas biedrību

normalstatuti 1

Servitutu nodibināšana ceļiem un

grantsbedrēm ' 2, 33, 60, 74

Sēklu īpašību minimālās normas iek-

šējā tirgū 1937./38. g.
..... .

18

Seklu, plombējamo, labuma normas

iekšzemes tirgum 50

Sēklu tirdzniecība un tās kontrole . 50

Sērgās kritušo un nogalināto mājkus-

toņu un bišu taksac. cenas
...

58

Sīkās metalnaudas izlaidumiem notei-

kums . . 66

Skaņkalnes pag. akmeņu novākšana . 5

Skolas, kuru apmeklēšana dod tiesību

atlikt iesaukšanu kara dienestā . 7

Skolās: obligat. mācības, ģirrinaz. un

arodskolās darba laika sadalījums

un brīvdienas 1937./38. māc. gadā 11

Skolēnu personu apliecībām noteikumi 6

Skolu ārstiem instrukcija
.....

56

Skolu priekšniekiem un valdēm rīko-

jumi un uzaicinājumi . . 1, 10, 27, 66

Skultes un Vidrišu pag. piedal. Rīgas
apr. izmekl. tiesu, rajonam

...

44

Slampes un Praviņu pag. atsev. pagast-

tiesas 1

Slimību un fizisko trūkumu saraksts

(kara klausībā) 15

Slimnīcām un ārstiem noteikumi par

palīdz, sniegšanu slimniekiem . . 16

'Slimo kases vienkārša darba strādnieka
vid. dienas algu iemaksas

...
2

Slimo kasēs viesnīcu, traktieru, klubu.
kafejnīcu u. c. darbin. iemaksas 2

Slimo kasu un to savienību pārvalžu
darbības likums 35

„v. V." num,

Sodu takse par patvarīgu mežu cir-

šanu un bojāšanu 9

Spiestuvju, bibliotēku, lasītavu un

tirdzniec. ar iespieddarbiem likums 3G

Spirta ražošanā dažu Akcizes nolikuma

noteik. piemērošana 21

Sporta aviācijas likums un pārraudzība 31, 47

Sportistu braucieni 70

Standartizētie iesaiņojumi, kuriem pie-

mēro preču tarifa L d. 44 fl . no-

sac. . 17, 57

Standartizēto iesaiņojumu atpakļsūti-

,

šana uz Malnavas staciju
.... 70

Strādnieku ģimeņuapgādātāju, viņu ģi-

meņu un mantas bezmaksas pārva-

dāšana 10

Strādnieku sodu naudu iemaksa pabal-
stu fondā darba nespēj, strādn. . 52

Strādnieku un darbinieku veselības aiz-

sardzība uzņēmumos 11

Studiju un kursu slēgšana
.....

28

Subatas saistošie noteikumi
....

19

Sūtījumu piegāde Krāslavā
....

40

Sviesta cenas
.

2

Tarifa attālumi un dzelzsceļu staciju

un pieturu darījumi 67

Tarifa grozījumi uz valsts dzelzsce-

ļiem
....

7, 12, 34, 42, 45, 59, 64

Teatŗu aktieru grupu braucieni ...
69

Teātru personāla un skatuves piederu-

mu pārvadāšana atsevišķos vago-

nos 70
Techniski nepārtraucamie darbi

...

21

Telefona iekšzemes tarifa grozījumi
.

37, 70

Telefona satiksmes not. grozījumi .
.

37

Telefona starptautiskā tarifa grozīiumi

25, 35, 58

Telegrāfa iekšzemes tarifa grozījumi . 70

Telegrāfa starptautiskā tarifa grozījumi 23, 41.

Telegrāfa, telefona un radiofona mak-

sājumu prasību noilgums
....

52

Teteles stacija komercdarījumu darbī-
bas laiks . 46

Tiesrrrediciriiskiem izmeklējumiem no-

teikumi 39

Tiesu un apriņķa ārstiem dienesta no-

teik
. 41, 57

Transita preces, kuras var ievietot pri-
vatas noliktavās 24

Trūcīgiem skolēniem valsts pamatsko-
las valsts pabalsts 30

Tukuma saistošie noteikumi
....

70

Turcijas - Latvijas tirdzniecības kon-

vencija un klīrings 25

Tūrisma un tūristu lietas . 23, 33, 46, 53, 70

Tūristu pavadoņu likums 55

Ugunsapdrosināšanas. obligatoriskās,
likums

...........

74

6



„V. V." num.

Ungāru mākslas izstādes ekspon. tarifa

pazemin 25

Uzglabāšanas nodeva par ievedprecēm 24

Uzvaras laukuma loterijas izlozes no-

teik.
. . .

20

Uzvaras laukuma naudas loterijas vin-

nestu saraksts 47

Ūdens ceļi koku pludināšanai
....

73

Ūdenslīdēju, Jūrniecības depart., at-

līdzības takse 7

„Vairogs" fabrikai brīvteritorijas tie-

sības . . 69

„Vairogs" munīcijas fabr. bez muitas un

akcīzes preces un materiāli . . 69

„Vairogs" rūpniec. akc. sab. statūtu

pārgrozījums 52

Vaislas aitu audzētavu ierīkošana un

cenas 68, 74

Vaislas buļ|u īpašniekiem prēmijas . . 66

Vaislas buļļu staciju ierīkošana
...

66

Vaislas kuiļu staciju ierīkos, un cenas 68, 74

Vaislas putnu audzētavu ierīkošana . 46, 66

Vaislas teķu staciju ierīkošana un cenas 68, 74

Vaislas trušu cenas audzētavu ierīko-
šanai . 74

Valsts darbiem būvdarbu aprēķinu sa-

stādīs. . ...

1 .....
.

9

Valsts darbinieku parādu pārjaunoša-

nas lietas . . . . . .
_

4, 9, 13, 14

Valsts civildienesta nolikuma pārgro-

zījumi 7, 56

Valsts civilresoru darbiniekiem dzīvokļi 32

Valsts budžeta 1938./39. saimniec. ga-

dam likums 73

Valsts drošības fonds krājaizdevu sab.

iemaksātiem noguldījumiem ...
13

Valsts dzelzsceļa tarifa grozījumi un

papild 7, 12, 34, 42, 45, 59, 64

Valsts kontroles likuma papildin. .
.

11

Valsts kreditzīmes Ķeguma spēkstaci-

jas būves finansēšanai
....

13

Valsts kuģojamo līdzekļu iznomāšanas

takse
_.

. . 71,74

Valsts pabalstu izsniegšana trūcīgiem

skolēniem pamatskolās ....
30

Valsts papildu budžeta 1937738. saimn.

gadam likums 72

Valsts Prezidenta pavēle aizsargu or-

ganizācijai 64

Valsts Prezidenta pavēle armijai un

flotei 23, 29, 42

Valsts Prezidenta paziņojumi ....

1

Valsts Prezidenta rīkojumi . . 23, 37, 46,'73

Valsts robežu apsardzības likuma pār-

gfoz. 64

~V. V." num.

Valsts saimnieciskās padomes kārtības

rullis 12

Valsts speciālo līdzekļu un depozitu
rēķ. saraksts Latviias bankā 21,

42, 50, 51, 56, 58, 69, 73

Valsts zemes bankas aizdevumi būvnie-

cībai 1938. g 16

Vācijas - Latvijas nolīgums par maksā-

jumu kārtošanu preču apgrozībā 4

Veckalnina, Jāna, sodīšana par neat-

ļautu kolportāžu 30

Veduma maksas pazeminājumi dažādu

ārzemju izstāžu eksponātiem
.

. 46

Velosipēdu apliecības un numuri
.

. 42

Venērisko slimību apkarošanas noteik. 33

Ventspils saistošie not 11, 34, 42

Veselības depart. pārstāvim atlīdzība

sanitāra palīgpersonāla sagatav. un

pārbaudīs, komisijās 10

Vestienas veterinārā rajona nodibinā-

šana
.....

48

.Vētras signalmasti zvejniecības vajadz. 65

Vidrišu un Skultes pag. piedalīti Rīgas

apr. 1. iec. izmekl. tiesn. raj.
.

. 44

Viduseiropas - Baltijas - SPRS tiešās

sat. ekspressūtījumu tarifa papild. 66

Vidusskolās lietošanai atjautās grāma-
tas

_.
.'■ 56

Vilnas, iekšzemē ražotās, iepirkšana im-

portieriem 46

Virsmežniecību pārdēvēšana
....

29

Višķu pag. saistošie not 74

Zemes ceļu likumā pārgroz. un pa-

pildin. 74

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi 46, 56, 66

Zemes ierīcības komitejas lēmumi un

paziņojumi 51, 67, 69

Zemes īpašuma atsavin. Pāvilostas cie-

mā
............

24

Zemes piešķiršana obligat. mācības

skolām un to izmantošana
...

53

Zilupes saistošie not 31, 61

Zirgu, importēto, veselības apskates

takse 73T

Zīmognodeva nomas līgumiem par ara-

mas zemes pūrvietu 15

Zobārstniecībā lietojamiemmetāliem un

to provēm noteik 16

Zemkopības ministr, smago auto izīrē-

šana lauks. org. un nodošana Viņu

īpašumā 55

Zemkopības ministrijas vētras signal-

masti 65

Zveinieku sabiedrību normalstatuti

1. tips 57. 2. tips 58, 63

7





„Valdības Vēstneša" 1938. g. 2. ceturksnī

(no 75. līdz 143. num.) izsludināto

likumu un rīkojumu alfabētisks

rādītājs.

„V. V." num.

Abrenes apriņķa un iestāžu jaunie
nosauk. 76, 86, 90, 91, 101, 110,

114, 116, 118, 128

Administratīvās lietās sodu apvienošana 77

Ainažu saistošie noteik.
.......

115

Aizputes saistošie noteik 94, 107

Aizsargu un aizsardžu braucieni pa dzelzs-

ceļiem 76

Akciju' komercbanku normalstatuti .
.

142

Akciju un paju sabiedr., kuru statūti

anulēti 113

Akciju un paju sabiedr. likuma pārgroz. 138

Aknistes ciemā un pag. saistošie not. 92

Algām un pensijām sevišķs nodoklis 75, 77, 129

Algas izmaksa valsts darbin. pēc pa-

kāpēm, likums 75

Alojas ciema saistošie noteik 116

Amatniecības aizsardzības likums .
.

. 107

Amatniecības un rūpniec. uzņēmumiem
darbības atļauju izprasīs 122

Amatnieku koppiegādes un kopiepirkša-
nas sabiedr. normalstatuti

.
. . . 111, 119

Amatu meistaru un zeļļu pārbaudes . 81, 98, 132

Apdrošināšanas, savstarpējās, biedrību 3

normalstatuti, 2. tips 123, 127

Apes saistošie not 83

Apriņķu robežu grozīšana 82

Armijas komandiera pavēles 78

Armijas vajadzībām iepērkamo produktu

cenas
84

Armijas zirgu sporta kluba un Aizsargu
štāba jāšanas sac. dalībnieku pārva-

dāšana pa dzelzsceļiem par brīvu 90

Atalgojuma noteik. valsts darbin. pār-

grozījumi 75, 76

Valsts tipogrāfija Rīgā, pili.

~v. V." num.

Attālumu rādītājs dzelzsceļiem
....

90

Augu aizsardzības līdzekļi 1938. g. ...
97

Augu aizsardzības noteik 96

Augu slimību, kaitēkļu un noliktavu kai-

tēkļu apkaros, līdzekļi un tirgošanās
ar tiem .' 143

Augu un augu daļu ieved, un izvedkon-

troles likmes 96

Auto un motociklu vadīt, pārbaude . 83, 126

Ārstiem-specialistiem noteikumi
....

76

Ārstiem vēža un c. slimn. pieteikšana . 102

Ārstniecības līdzekļi, kurus atļauts ievest. 99, 101

Ārvalstu preču izcelšanās apliecības . .110, 138

Ārzemju valūtas kursi nodokļu un nodevu

aprēķināšanai 120

Baldones ciema saistošie noteik 108

Baldones veselības avotu apmeklētājiem
noteik 115

Baltijas-Viduseiropas-SPRS pasažieru,

bagāžas un ekspressūtījumu tarifa

groz
'. . . 82, 116, 141

Bezdarba apkarošanai līdzekļi 98

Bezpeļņas biedrībām un to savienībām

instrukc 93

Bezpeļņu biedrību 1. statūtu paraugs 126, 127

Bērnu-pilsētu iedzīvotāju novietošana

atpūtā 1938. g. vasarā 77

Bērnu sekmju kontrole 105

Bērnu vasaras kolonijām noteik.
...

85

Biedrībām,organizācijām, klubiem un c,

kas slēgti, iecelti likvidatori 77, 84,

86, 90, 96, 97, 100, 105, 106, 109,

110, 114, 118, 122, 123, 124, 130, 134,
138, 140, 143



„v V." num.

Biedrībām(strādnieku arodbiedr.) ieceltas

un atceltas valdes un reviz. komis.

vai to locekļi 92, 100, 108, 134, 138, 139

Biedrību, kooperatīvu un c. organiz.
valdēs, padomēs un reviz. komisijās

pārmainās 81, 89, 92, 104, 106, 114,
'

118, 122, 128, 129, 130, 138, 140

Braukšanas maksas pazeminājumi ār-

zemju sarīkojumu apmeklētājiem
88, 101, 107, 113, 118

Braukšanas maksas pazeminājumi bez-

darbnieku braucieniem 133

Braukšanas maksas pazemin. bērnu pa-

vadoņiem, vedot atpūtā uz laukiem 107

Braukšanas maksas pazeminājumi iekš-

zemju sarīkojumu dalībn. un ap-
meklētājiem 79, 85, 102, 105, 107, 125

Braukšanas maksas pazemin. sportistu
grupu brauc 136

Braukšanas maksas pazemin. tūristu

kopām 82

Bulgarijas-Latvijas tirdzniec. apmaiņas
un maksājumu kārtos 120

Būvmateriālu izsniegšana lauksaimniec.

ēku remontiem •
.

. 117

Būvniecības (lauku) saistošo noteik. pār-
groz 81

Būvju, sagruvušo, savešana kārtībā vai

nojaukšana 119

Būvuzņēmēji un rūpn., kas atsvabin. no

Lik. par darbiem un piegādēm valsts

vajadz. 13. p. paredz, nodrošin.83, 98,111,121

Celtniecības fonda pastmarkas ....
101

Ceļiem, grantsbedrēm un c. servitutu no-

dibināšana 98, 111, 142

Ceļotājiem valūtas izvešana un iegāde 87

Ceļu aizņēmuma ar prēmijām 21. izlozes

vinnestu saraksts un c. lietas
. . 81, 129

Ceļu izbūves fondam nodevas
....

94

Cenu inspektora rīkojumi 76, 82, 88, 100,
101, 115, 143

Cēsu saistošie noteikumi 83
Cēsu un Valmieras kop. slimo kasu ap-

vienoš 135
Civildienesta nolikuma pārgrozījumi . .

75

Civildienesta nolikuma II pielik. pārgroz.
un papild 81

Dabas katastrofās cietušiem palīdzības
sniegšana 129

Dagdas saistošie noteikumi 132

Darba devējiem ziņu iesniegs, slimo kasēs 81

Darba inspekcijas rajonu papildinājums 92

Darbības atļaujas izprasīšana rūpniec.
un amatniec. uzņēmumiem ....

122

Daudzbērnu ģimenēm naturāliju izsnieg-
šana 139

Daugavā pie Ķeguma plostu un laivu

vadiš 97

Daugavpils piensaimniec. savien. statūti 99

Daugavpils saistošie noteik. . 76, 81, 110, 123

Dāva J. brošūras ~Briesmas draud" ap-

ķīlāšana 93

„V, V." num

Dobeles saistošie noteik 139

Draudzīgā aicinājuma dāvanu sūtījumi

pasta pakās 114

Dzelzsceļu attālumu rādītājs 90

Dzelzsceļu autobusu braucieni . . . .119, 132

Dzelzsceļu joslā notikumu izmeklēšana. 106

Dzelzsceļu likumu pantiem 423. izpildu
noteik. grozījumi 76, 34, 106, 130, 140,. 142

Dzelzsceļu pieturu atvēršana, darbība,

slēgšana 76, 90, 95, 107;
Dzelzsceļu stacijās komercdarījumu laiks

90, 107, 125

Dzelzsceļu tarifa attālumi un staciju un

pieturu darījumi 95

Dziesmu svētku aktivo dalībn. un ap-

meklētāju pārvadās, pa dzelzsceļiem 125

Dziesmu svētku apmeklētājiem-ārzemnie-
kiem braukšanas maksa pa dzelzs-

ceļiem 125

Dzimtās zemes apceļos, sacensības not.

skolu jaunatnei 83

Dzīves vakara nodrošināšanas fonda

likums 75

Dzīvus kustoņus, dzīvnieku jēlvielas un

produktus aizliegts ievest noLietavas

un Polijas 97, 135

Eiropas-Azijas tiešā ekspressūtījumu pār-
vadāšana 114

Farmācijas pārvaldes paziņojumi 90, 98, 99, 107

Farmācijas pārvaldes rīkojums aptiekām 117

Finieru fabrikām ar brīvteritorijas tie-

sībām preces un materiāli bez muitas

un akcīzes 116, 137

Gaisa pasta pakām tarifs uz Eiropu un

Palestinu
. 89

Gaisa satiksmes (valsts) lidojumu sar. 81

(Zostiņu saistošie noteikumi 80, 91

lecavas saistošie not 134
lekšējā ceļu aizņēmuma ar prēmijām

21. izlozes vinnestu saraksts u. c.

lietas 81, 129

leslodzīto pārvadāšanas maršruti
...

117

levedmuitas tarifā pārgroz. un papildin. 143

Igaunijas-Latvijas konvencija par no-

dokļu piedzīšanu un ziņu apmaiņu 138

Igaunijas-Latvijas-Lietavas 'pas., ba-

gāžas un ekspressūtījumu tarifs . 110, 121

Igaunijas-Latvijas-Polijas tiešās preču
sat. tarifu groz. 83, 97, 107, 116, 142

Instrukcija bezpeļņas biedrībām un to

savienībām 93

Instrukcija lekšlietu min. Admin. de-

part. automobiļu, motociklu un

to vadītāju (šoferu) pārbaudes ko-

misiju darbības kārtotājam un va-

dītājam 126

Instrukcija likumam par kopdarbības
fondu 124

Instrukcija likumam par laukstrādn.

dzīvokļu izbūves fondu 96

2



„V. V." num.

Instrukcija likumam par valsts drošības

fondu krājaizdevu sab. iemaksātiem

noguldījumiem 124

Instrukcija par koppienotavu darbības ra-

cionalizēšanu 82

Instrukcija par vaislas buļļu, kuiļu un

teķu izlasi 105

Instrukcija par vaislas trušu audzētavu

ierīkoš 100

Instrukcija pie lik. par prasījumu noil-

gumu telegr., telef. un radiof. tarifa

maksājumiem 82

Instrukcija piemaksām pie 1937. g. ražas

linu un kaņepāju šķiedrām un

stiebriņiem 84

Instrukcija prēmiju aprēķināšanai un iz-

sniegs, saimniec, kuras piegād. pienu
pienotavām un krejotavām ...

82

Instrukcija vateršauta darbvedībai
. .

138

Instrukcijas pārgrozījumi par līdzekļu
sagādās, bezdarba apkarošanai . .

98

Instrukcijas papildin! par sēklu tirdzniec.

un tās kontroli 75

Instrukcijas pārgrozījumi par prēmiju
aprēķin. un izsniegs, piena piegā-

dātājiem 106

Instrukcijas pārgrozījums par būvma-

teriāla izsniegs, lauksaimn. ēku re-

montiem 117

Instrukcijas pārgrozījums par lauksaim-

niec. izstādēm 116

Instrukcijas pārgroz. un papildin. par

prēmijām saimniecībām, kuras pie-
gād. pienu pienotavām un krejota-
vām 132

Iršu un meža cūku nodarītiem zaudēj.
atlīdzības takse 77

Izglītības un kult. nolik. VII pielik.
pārgroz 75

Izglītības un kult. nolik. XVIII pielik.

pārgroz 76

Izglītības un kultūras nolikumā pār-

grozījumi un papild. . . 75, 85, 112, 124

Izpildu 423. noteik. pārgroz. pie dzelzs-

ceļu likuma pantiem 76,94,106, 130,140,142
Izstāžu eksponātiem dzelzsceļa tarifu

pazeminājumi 88

Jaunierīkotām saimniec. uz nekultivētām

zemēm pabalsti ēku celšanai . . .

132

Jaunlatgales apr. un pilsētas pārdēvē-
šanas lik 76

Jaunlatgales-Rēzeknes-Ludzas zemes

grām. nod. pārdēveš 86

Jaunlatgales stacijas un iestāžu pārdē-
vēšana 86, 90, 91, 101, 110, 114, 116, 118, 128

Jelgavas piensaimniec. savienības sta-

tūti 98

Jelgavas saistošie not 133

Jēkabpilī dzelzsc. sūtījumu piegāde . .

83

Jēkabpils saistošie not 133

Juglas upē satiksmes ierobežošana . .

119

Jūrniecības depart. hidrograf. nodaļas

paziņojumi 101, 140

,V. V." num.

Kaitēkļu, nezāļu apkaros, un labīrfas
kodinās, līdzekļu muitošana

... 77, 127

Kaņepāju un linu 1937. g. ražai pie-
maksas 79, 84

Kaņepāju un linu 1938. g. ražas iepirks.
cenas 84

Karā nopostītām saimniec. valsts zemes

bankas aizdev. dzēšana 114

Kartupeļu nodošana spirta dedzinātavās 86

Koku materiālu eksportieri 101

Koku slimību un mežu kaitēkļu apkaro-
šana 96

Komercdarījumu darbības laiks staci-

jās 90, 107, 125

Kopdarbības fonda likuma instrukcija 124

Kopdarbības sabiedr. un to savien. lik.

pārgroz. un papild 95

Koppienotavu darbības racionalizēšana 82

Krāslavas saistošie not
.

132

Kreditnolikumā pārgroz. un papildin. 99, 142

Krustpilī dzelzsc. sūtījumu piegāde .

83

Kuģu personāla lietošanai preču saraksts 105

Kuģu provīzijas norma 105

Kultūras fonda lietas 121, 123

Kultūras un izglīt. nolik. VII pielik.
pārgroz • 75

Kultūras un izglīt. nolik. XVIII pielik.

pārgroz 76

Kultūras un izglīt. nolik. pārgrozījumi

75, 85, 112, 124

Kustoņus, dzīvus, dzīvnieku iēlvielas un

produktus aizliegts ievest no Polijas 135

~Kūdra", tirdzniec. un rūpniec. akc. sab.

statūti 79

Kūdras (pakaišu) tirgus kārtos.
...

86

Kviešu un rudzu pastrād. dzirnavās un

tirdzniec 104, 107

Ķeguma būves raj. plostu un laivu

vadīš 97

Ķemeru sēravotu apmeklētājiem saistošie

noteikumi 115

Labības kodināšanas, kaitēkļu un nezāļu
apkaros, līdzekļu muitošana

... 77, 127

Laikrakstu pāršūt, maksa 15. maija
svētku gadījumā. ,

107

Latvijas-Anglijas-Francijas-Beļģijas-Po-
lijas-Lietavas-Igaunijas un Rumā-

nijas tiešās sat. biļetu izdoš.
... 89, 136

Latvijas-Anglijas, Holandes-Polijas, Lie-

tavas-Igaunijas, Rumānijas tiešās

sat. biļetu pārdoš 136

Latvijas bankā valsts spec. līdzekļi

un depozīti 80, 87, 121

Latvijas-Bulgarijas tirdznieciskās ap-

maiņas un maksājumu kārtošana 120

Latvijas-Igaunijas konvencija par no-

dokļu piedzīšanu un ziņu ap-

maiņu 138

Latvijas,' Igaunijas un Lietavas konven-

cija par vienādu tratu un vekseļu
likumu 143

Latvijas kredītbanka pilnvarota pār-
ņemt maksāt nespējīgos koopera-
tīvus

. ...
80, 95, 107, 113, 119, 135

3



„V. V." num.

Latvijas Lauksaimniec. kameras prezi-

dijs 104

Latvijas-Lietavas-Igaunijas pas., bag.
un ekspressūtījumu tarifs un sa-

tiksme 110, 121

Latvijas-Lietavas un Igaunijas dzelzsc.

savienības un Vācijas preču un dzīvn.

pārvad. tarifa II d. 3. papild. . . 122, 129

Latvijas-Polijas-Igaunijas tiešas sat.

preču tarifa groz. 83, 97, 107, 116, 142

Latvijas-Polijas tarifa protokols . . .

102

Latvijas-Polijas tiešās sat. pasaž., ba-

gāžas un ekspressūt. tarifa groz. 136

Latvijas profesiju kameras likums un

iecelšanas 102, 105

Latvijas rakstu un mākslas kameras li-

kums un iecelšanas
.... 102, 106, 107

Latvijas-SPRS dzelzsceļu tiešā preču
satiksme un tarifs 77, 105, 131

Latvijas-PSRS Saimniec. nolīguma un

Beigu protokola spēkā stāšanās
.

124

Latvijas tirdzniec. un rūpniec. kamerā

iecelšanas 110

Latvijas-Vācijas Klīringa nolīgums . .

116

Lauksaimniec. biedrību slēgšana un to

mantas nodošana jaundibinātām
lauksaimn. biedrībām 79, 85, 89,

95, 105, 112, 122, 127, 133

Lauksaimniec. ēku remontiem būvma-

teriāli 117

Lauksaimniecības izstādes 116

Lauksaimniec. kameras locekļu iecelšana 96

Lauksaimniecības nolikumā papildin. un

pārgroz 86, 124

Lauksaimniecības skaitīšanas likums . 75

Lauksaimniec. skolās goda kuratori
. .

107
Lauksaimniec. un piensaimniec. mašinu

Zemkopīb. ministr, stabilizētās cenas

un piemaksas . . ... . . . 83, 96, 119

Lauksaimniec. un zvejniec. mašinu un

rīku kontroles komis. zinoj. un lēm.

99, 121, 125

Laukstrādnieku dzīvokļu izbūves fonds 94

Laukstrādnieku (gada) ģimenes apgād-
nieku nodrošināšana slimības gadī-
jumos 122

Lauku būvniec. saistošo noteik. pārgroz. 81

Lauku iedzīvot, zobārstiem noteik. un

takse 102

Lauku nekustamas mantas vērtēšana 112

Lauku saimniec. nepieciešamās ēkas
.

136

Ledus vagonu maršruti 102

Liepājas drāšu fabrikas statūti
....

78

Liepājas preču stac. eksportsviesta sūtī-

jumu izsniegs 95

Liepājas saistošie noteikumi 79, 114

' Liepiņa, Jāņa, atstādināšana no lietu

vešanas tiesā 133

Lietavā ievest un caur Lietavu pārvadāt
aizliegts dzīvniekus un dzīvnieku

produktus 94

Lietavas-SPRS-Vācijas preču transits

caur Latviju 103

„v, V." nuire

Likvidēšanas rīkojumi un lēmumi par

biedrībām, to savienībām, klubiem,
likvidac. komisijām u. c. organizā-

cijām 77, 84, 86, 90, 96, 97, 100,

105, 106, 109, 110, 114, 118, 122,

123, 124, 130, 134, 138, 140, 143

Limbažu saistošie not 131

Linu stiebriņu un pakulu cenas ....

84

Linu un kaņepāju 1937. g. ražai pie-
maksas 79, 84

Linu un kaņepāju 1938. g. ražas iepirk-
šanas cenas 84

Lopkautuves un gaļas izmeklēšanas sta-

cijas 120

Ludzas pilsētā īres maksas 139

Ludzas saistošie noteik 114, 131

Lutriņos nodibināts veterinārais rajons 123

Maizes labības rudzu un kviešu

pārstrād. dzirnavās un tirdzniecība 104, 107

Maizīšu (gabala maizīšu) svars
....

110

Maiznīcās noliegti nakts darbi 15. maijā 106

Maltas pag. saistošie noteikumi
....

105

Mašinu koplietošanas sabiedrību normai-

statūti 124

Mājas alus darīšanas lietas 75,86,100,110,130,133
Meža cūku un iršu nodarītiem zaudēju-

miem takse 77

Mežu kaitēkļu un koku slimību apkaro-
šana 96

Ministru kabineta iekārtā pārgroz. un

papildin 85

Muchinu īpaš. atsavinās, dzelzsc. vaja-
dzībām 135

Muitas minimālās likmes precēm bez

izcelšanās apliec 80

Muitaspunktu, kontrolpunktu un posteņu
darba laiks 116

Muitas tarifā neminēto preču saraksts 95

Muitas tarifos pārgroz. un papildin. 96, 122, 143

Mutes un sērga lopiem 138

Nekārtīgie uzņēmēji un piegādātāji . .
112

Nekustama īpašuma atsavin. dzelzsc.

auto garāžas būvei 135

Nepārtraucamo darbu sar 100

Nepieciešamās ēkas lauku saimniec. . 136

Nepilngadīgo ievietošana audzināšanas

iestādēs ',
. 139

Nodoklis no lauku nekust, mantas

1938. un turpm. gados 80

Nodokļu nolikumā pārgroz. un papildin. 75, 93

Nodokļu un nodevu aprēķināšanai ār-

zemju valūtas kursi 120

Notāru amata zīme 101

Odekolona (valsts) cenas 120, 137

Ogres saistošie noteik 117

~Ogres Ziņas" atb. red. O. Liepiņa sodī-
šana

.

118

Olava komercskolas tirdzn. klašu pār-
dēvēš 97

Olu cenas 120

4



„V. V." num

Ostās piestātņu un krastmalu aizņem-
šana ar kravām 91

Ostu saistošie noteik 86

Pabalsti ēku celšanai jaunierīkotām
saimniecībām uz nekultivētām ze-

mēm 132

Pabalsti zemes drenēšanai
......

98

Paju un akciju sabiedr., kuru statūti

anulēti 113

Paju un akciju sabiedr. lik. pārgroz. .
138

Pakaišu kūdras tirgus kārtos 86

Palīdzības sniegšana dabas katastrofās

cietušiem 129

Papīrrūpniecībā strādnieku un darbin.

veselības aizsardzība 114, 117

Pasažieru pārvadās, pasta autobusos,
pasta autob. liniju takses u. c. 97, 103, 109

Pasažieru pārvadās, valsts dzelzsceļu
autobusos 119, 132, 136

Pasta noteik. 1. daļas papildin. ...

113

Pasta tarifa papildinājums 113

Pasta un telegrāfa departamenta rīko-

jumi 82,. 90, 108, 119

Pasts, telegrāfs, telefons 82, 92, 101, 113, 131

Patentu ziņas 113, 126

Patronāta biedrības normalstatuti
. .

119

Pārbaudījumi gala 1937./38. māc.

gadā ģimnāzijās un komerskolās 95, 96

Pārbaudījumi skolot, institūtos, 5 gad.
technikumos, lietišķās mākslas vi-

dusskolās un arodskolās 104

Peļņas proc, vidējie, tirdzniec. un rūpn.
'uzņēm. 1937.'g. apgroz 89,98

Pensiju fondā iemaksas 114

Periodisko izdev. redakc. līdzstrādn. brau-

cieni pa dzelzsc 107

Petrolejas cenas 143

Piemaksas 1937. g. ražas liniem un

kaņepājiem 79

Piemaksas zvejniekiem zvejas motoru

iegādei 119

Piemaksu izsniegšana (cenu stabiliz.)
lauksaimn. un piensaimn. mašinām

un rīkiem 83, 96, 119

Piena iegūšana, apkopšana un piegād.
pienotavām, krejot, un sierotavām 82

Piena piegādātājiem pienotavām un

krējotavām prēmijas 132

Piena ražotājiem prēmijas 92

Pienotavu noteik. pārgrozījumi .... 106

Piensaimniec. ražojumu tirgus kārtošana 106

Pieturu (dzelzsceļu) atvēršana, darbība,

slēgšana . 76, 90, 95, 107

Pilsētas iedzīvotāju bērnu novietos, at-

pūtā pie lauku iedzīvot. 1938. g.

vasarā 77

Pilsētu pašvaldības darbin. dienesta lik.

papildin 135

Policijas iekārtā pārgroz 95

Policijas iestādēm un darbin. telpu

apgād., apkurin. un apsild. . . .
100

Polijas-Latvijas-Igaunijas tiešās preču
sat. tarifu groz. . . 83, 97, 107, 116, 142

~v. V." num.

Polijas-Latvijas tarifa protokols . . .

102

Polijas laukstrādnieku pārvadāšana par

pazeminātu maksu 125

Preces, kas aizliegtas ievest 99

Preces, kuras var eksportēt tikai ar Va-

lūtas komis. atļauju 101, 128

Preču izcelšanās apliecības izdodošās

ārvalstu iestādes 110, 138

Preču tarifa, dzelzsc, 1. daļas grozīj. 85. 119

Prēmijas saimniecībām, kuŗas piegād.

pienotavām un krējotavām pienu 82

Prēmiju izsniegšana piena piegādātājiem 106

Radioaparātu ražoš. un tirdzn. atļauju
pagarināšana 98

Radiosatiksmes noteik. piemēros. Radio-

sat. un radiofonijas lik 82

Radiosatiksmes un radiofonijas likums

un saistošie noteik 76, 79, 95

Ražošanas sabiedrību normalstatuti
. .

139

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes

grām. nod. pārdēvēšana 86

Rēzeknes piensaimniec. savienības statūti 100

Rēzeknes saistošie not 117

Rīgā zvērinātu advokātu skaits
....

82

Rīgas-Jūrmalas saistošie not.
... 83, 87, 94

Rīgas ostas parašas 92

Rīgas piensaimn. savien. statūtu pārgroz. 96

Rīgas pilsētas autobusu dizeļu motoru

degvielas bez spirta piejauk. ...

111

Rīgas prefektam tiesība admin. sodīt

pasu noteik. pārkāp 89

Rīgas saistošie noteik. 78, 83, 97, 113,
118, 134, 135

~Rigasche Rundschau" redakt. E. Men-

zenkampfa sodīšana 85, 118

Robežsargu brig. štāba priekšu, un bat.

komandieru tiesības uzlikt, sodus
.

132

Rogovas ciema saistošie not 140

Romas stipendijas 2. sacensība
....

138

Ropažos nodibināts veterinarrajons . .

123

Rudzu un kviešu pārstrād. dzirnavās un

tirdzniec 104, 107

Rugāju veterinārā rajona pārdēvēšana 101

Rūpniecības un amatniec. uzņēmumiem
darbības atļaujas izprasīs 122

Rūpnieki un būvuzņ., kas atsvab. no Lik.

par darbiem un piegād. valsts vaja-
dzībām 13. p. paredz, nodroš. 83, 98, 1I I, 121

Sagruvušu būvju savešana kārtībā vai

nojaukšana 119

„Sarkanā ekselence", romāns atkal ap-

groz
94

Saulkrastu ciema saistošie not 117

Savstarpējās apdrošināšanu biedrību nor-

malstatuti, 2. tips 123, 127

Servitutu nodibināšana grants bedrēm,

ceļiem un braukšanai ... 98, 111, 142

Sevišķs nodoklis no algām un pensijām,
likums 75, 77, 129

Sēklu tirdzniecība un tās kontrole . .

75

Siera cenas
I°6
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„V. V." num.

Siera novērtēšana un apzīmēs. .....

106

Silenes ciema saistošie not.
.... . 141, 142

Skolās: obligat. mācības, ģimnaz. un

arodskolās darba laika sadalījums un

brīvdienas 1938./39. māc. gadā . . 100

Skolu jaunatnes dzimtās zemes apceļos.
sacensības not 83

Skolu karogi . . .

103

Skolu priekšniekiem un valdēm rīko-

jumi un uzaicinājumi 77, 91, 102, 103, 126

■Slimību nomenklatūras, starptautiskās,
pielietošana .

'. 79

Slimo kasēm darba devēju ziņu iesniegs. 81

Slimo kasēm valsts piemaksas ....

86

Slimo kasēs apdrošināšanas lietas. . . 123
Slimo kasu noteikumos pārgrozījumi un

papild . . . 75, 107, 108

Slimo kasu un to savien. pārvalžu darb.

likuma pārgroz. un papild 75

Slokas saistošie not.
..........

121

Sodu apvienošana administratīvās lietās 77

Somersetas saistošie noteikumi
....

138

Spirta cenas 136

Spirta dedzinātavās kartupeļu nodoš. 86

SPRS-Latvijas dzelzsceļu tiešā preču
satiksme un tarifs 77, 105, 131

"SPRS-Latvijas saimniec. nolīguma un

Beigu protokola spēkā stāšanās
. . 124

SPRS-Viduseiropas-Baltijas tiešās sat.

ekspressūt. tarifs 82

SPRS-Vācijas un Lietavas preču transits. 103

Stacijās komercdarījumu darbības laiks 90, 107

Standartizētie iesaiņojumi dzelzsceļiem 119, 125

Starptautiskai guļamvagonu sāb. tiesība,

ņemt maksu par sēdvietām vagonos 114

Straupē nodibin. veterinārais rajons . .

123

Strādnieku un darbin. veselības aizsar-

dzība papirrūpniec 114, 117

Strenču stacijas sūtījumu piegāde . .

102

Sūtījumu piegādes tarifa grozījumi
dzelzsc 76, 90, 122

Svara nodokļa sadal. starp Jūrniec.
depart. un Liepājas ostu

....
138

Sviesta arbitrāžas komiteja 106

Sviesta cenas 76, 105, 138

Sviesta eksports, izvērtēs, un raž. līdzekļi 106

Sviesta izturības pārbaude 106

Sviesta novērtēšana un apzīmēšana . '. 106

i Sviesta (eksporta) sūtījumi uz Liepāju 93

1

J Šifera cenas 101, 110

~Šifers" tirdzniec. un rūpniec. akciju sab.

j statūti 78

•
Šoseju un zemes ceļu depart. autobusu

vasaras brauc, saraksts 112

1

Tarifa attālumi un dzelzsceļu staciju un

pieturu darījumi .

95
I Tarifu grozījumi uz valsts dzelzsceļiem

76, 85, 95, 119, 120, 124, 134, 135

Tālsatiksmes vilcieni 102

„V. V." num

Teātru personālu un skatuves pieder.
pārvadās, atsev. vagonos ....

120

Techniski nepārtraucamie darbi
...

100

Telefona iekšzemes tarifa grozījumi. . . 119

Telefona starptautiskā tarifa grozij. . . 82, 108

Telegrāfa starptaut. tarifa grozij. ...
90

Telegrāfa, telef. un radiof. maksājumu

prasījumu noilgums 82

Tieslietu ministr, iekārtā pārgroz. un

papildin 85

Tiesu iekārtā pārgroz. un papildinājumi 76

Tiesu pārskati par 1937. gadu ....
93

Tirdzniec. un rūpniec. vidējie peļņas
proc. no 1937. g. apgroz.. 89, 98

Traktoru, Zemkopības ministr., izīrēšana 96

~Turība" statūtos papildin 96

Tūrisma un tūristu lietas 82, 90, 94, 102,
107, 114, 132

Uzvaras laukuma izbūves idejas proj.
sacensības not 128, 132

„Vairogs" fabrikai brīvteritorijas tiesības 111

~Vairogs" mūnic. fabr. bez muitas un

akcizes ieved, preces un materiāli 93

Vaislas buļļu, kuiļu un teķu izlase
...

105

~ ~
lietošana Rīģas un Madonas

apriņķī 110

Valmieras un Cēsu kop. slimo kasu ap-

vienos 135

Valsts aizsardzības fonda likums, noteik.

un pārgroz 76, 77, 119, 138

Valsts aizsardzības fondā iemaksas no

valsts dzelzsceļu bezmaksas biļetēm 132, 136

Valsts budžeta atlikuma 1937./38. s. g.

atskaitījumi 76

Valsts civildienesta nolikumā pārgrozī-

jumi 75

Valsts civildienesta nolikumā II pielik.
pārgroz. un papild 81

Valsts darbiniekiem algas izmaksa pēc
pakāpēm, likums 75

Valsts darbiniekuatalgojumanoteikumos

pārgrozījumi 75, 76, 107

Valsts darbin., karavīru, invalidu un

ģimeņu loc. ārstēšana Latvijas vese-

lības avotos 111

Valsts darbinieku parādi un to pār-
jaunošana 112

Valsts darbu un piegādu nolik. pārgroz.
un papild 76

Valsts drošības fonds krājaizdev. sabiedr.

iemaksātiem noguld 124

Valsts dzelzsceļu preču tarifs 137

Valsts dzelzsceļu sūtījumu piegāde . .

76

Valsts dzelzsceļu tarifu grozījumi un

papild. 76, 85, 95, 119, 120, 124, 134, 135

Valsts dzelzceļu kant. atvēršana un darī-

jumu paplašin 9, 95

Valsts gaisa satiksmes lidojumu sar.. .

81

Valsts kultūras padomes likums. . . .

102

Valsts parādnieku saraksts 137

Valsts piemaksas slimo kasēm
....

86
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„v. V." num..

Valsts Prezidenta pavēles aizsargu orga-

nizācijai 82, 103

Valsts Prezidenta pavēles armijai un

flotei 81, 108, 123

Valts Prezidenta rīkojumi . . 91, 93, 118, 123

Valsts speciālie līdz. un depoz. Latvijas
bankā 80, 87, 121

Valsts zemes bankas aizdev. dzēšana

karā nopostītām saimniec 114

Valsts zemes fondā ieskaitītie nekust.

īpaš 80, 101

Valūtas izvešana un iegāde ceļotājiem. 87

Varakļānu saistošie not 85

Vasaras kolonijām (bērnu) noteik.
. . 85

Vateršautu likums un darbvedība
. . 97, 138

Vācijas-Latvijas kliringa nolīgums ...

116

Vācijas un Lietavas, Latvijas un Igauni-
jas dzelzsc. savien. preču un dzīvu,
pārvadās, tarifa 11. d. 3. papild. . 122

Vācijas un Lietavas - SPRS preču transits
caur Latviju 103

Vārkavas pag. saistošie not 81

Veduma maksas pazemin. dažādu iestāžu

eksponātiem 88

Vekseļu un tratu, vienādo, likums
. .

143

Vekseļu vienkāršās blanketes iespiež
Valsts papīru spiest 105, 117

Ventspils saistošie not
~

114..

„V. V." NUM.

Veterinārais likums
. . . .

. . .

126

Vērtspapīru nodrošin. nenomuitotas pre-

ces pārvad 113

Vēža un c. ļaundab. audzēju slimn. pie-
teikšana 102

Viduseiropas-Baltijas-SPRS tiešās sat.

pasažieru, bagāžas un ekspressūtīj.
tarifa groz. un papild 82, 116, 141

Viesītes saistošie noteik 114.

Vietējās muitas iestādes un to tiesības

preci pārlaist pār robežu
....

IIZ

Vilnas iepirkšana un cenas 78

Viļānu saistošie noteik 80, 107'

Zemes ceļu likumā pārgroz. un papildin. 75

Zemes drenēšanai pabalsti: 9g,

Zemesgrāmatu likuma piemērošana . . 901
Zemes ierīcības iestāžu lēmumi 75, 108,

112, 122, 129, 141

Zemes ierīcības komit. lēmumi un pazin.
81, 89, 95, 98, 103, 104, 108, 110,

126, 129, 135

Ziepju cenas 143

Zobārstiem, lauku iedzīvot., noteik. un

takse 102

Zvejniekiem piemaksas zvejas motoru

iegādei
.

119

Zvērinātu advokātu skaits Rīgā. ...
- 82
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